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 شرکت پتروشیمی ایلام

موضوع مناقصه: خريد خوراک )برش سبک نفتا(
ILPC-P-01-005 :شماره مناقصه

ش�رکت پتروش�یمی ایلام به اسللتناد مجوز صللادره از کمیسللیون معامللات، در نظر دارد 
خوراک مورد نیاز واحد الفین خود را مطابق مشللخصات درج شده در اسللناد مناقصه را از طريق 

مناقصه عمومی يک مرحله ای خريداری نمايند.
 لذا از کلیلله واجدين شللرايط دعوت می گللردد در صورت تمايل به شللرکت در ايللن مناقصه با 
در دست داشتن معرفی نامه رسمی و ارائه کارت شناسايی معتبر در جلسه گشايش پیشنهادات 
 که رأس سللاعت 11:00 روز يکشللنبه مورخ 1401/05/30 در محل مجتمع پتروشیمی ايام 

به آدرس ذيل تشکیل می گردد حضور يافته و پاکت های پیشنهادات خود را تحويل نمايند. 
 مبلللغ تضمین شللرکت در مناقصلله )10 میلیللارد ريللال( و نوع تضمیللن، ضمانتناملله بانکی 
 يا فیش واريز نقدی به حسللاب )شللماره شللبا IR070180000000001901137788  نزد 

بانک تجارت کد 19010( شرکت پتروشیمی ايام می باشد.
 www.ilampetro.com اسللناد مناقصه بر روی وب سللايت پتروشللیمی ايام به آدرس  

منوی کمیسیون معامات زير منوی مناقصه بارگذاری گرديده است.
  ساير اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است.

  در صورت نیاز به کسب اطاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن 084-32723948 
تماس حاصل فرمايند.

  عمومي 

آدرس: ایلام، چوار، نرسیده به روستای آبزا، 
مجتمع پتروشیمی ایلام 

www.ilampetro.com :وب سایت
پورتال اطلاع رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات:

samim.ilampetro.com 
فکس: 32723948-084 ، کدپستی: 6936159700
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 دستور از بالا برای استفاده از برند ایرانی 
در جام جهانی قطر؟!
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شده تا قطعی شدن یک 

برند ایرانی !
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 جنجال لبللاس تیم ملللی فوتبال ايللران بللرای حضور در 
جام جهانی انگار تمامی ندارد. در حالی که فدراسللیون فوتبال 
مزايده ای را برای انتخاب اسپانسللر پیراهن تیللم ملی فوتبال 
برگزار کرده و شرکت آل اشللپورت نیز برنده مزايده اعام شده 
بود، اما به يکباره برند مجید توانسللت نظرها را برای حضور در 
جام جهانی کسللب کند!! اين در حالی اسللت که بازيکنان تیم 
ملی به دلیل کیفیت پايین لباس ها بارها اعتراض خود را نسبت 
به اين برند اعام کردند اما مسؤولان فدراسیون فوتبال با وعده 
اين که می خواهند کیفیت اين لباس ها را امتحان کنند، موفق 
به راضی کردن ملی پوشان برای پوشللیدن اين لباس ها شدند. 
حالا و در حالی که زمان برای آغاز بزرگ ترين فستیوال فوتبال 
جهان به سللرعت می گذرد، خبرها حاکی از آن اسللت که برند 
ايرانی قرار است تا بر تن ملی پوشان فوتبال ايران در رقابت های 
جام جهانللی پوشللانده شللود؛ اتفاقی کلله بی شللک اعتراض 
ملی پوشان را در آينده ای نزديک در پی خواهد داشت و از همه 
مهم تر اين که چرا فدراسللیون فوتبال برنده مزايده اسپانسللر 
لباس تیم ملی را در دقیقه90 عوض کرده اسللت؟ آيا تنها پای 
تولید ايرانی و استفاده از برند ايرانی در جام جهانی مطرح بوده 

است يا اين که داستان از جای ديگری آب می خورد؟
برنده ناکام مزایده چه می گوید؟

همان طور که گفته شللد؛ برنده مزايده اسپانسللر البسه تیم 

ملی، شللرکت آل اشللپورت بوده که در رقابت با ساير شرکت ها 
رضايت فدراسللیون را جلللب کرده اسللت. با اين حللال بعد از 
جمع بندی های صللورت گرفته و به دلايلی که برای رسللانه ها 
روشن نشللده، فدراسللیون قید آل اشللپورت را می زند و سراغ 
برنللد مجید رفتلله اسللت. در همیللن رابطه، وحیللد جعفری؛ 
نماينده شرکت آل اشللپورت در خاورمیانه چنین می گويد: ما 
با ايده حمايت از فدراسللیون فوتبال ايران در مزايده شللرکت 

کرديم. پیشللنهاد بسللیار خوبی هم داديم. پاکت ها که باز شد 
ما برنللده مزايده بوديم و گفتنللد تا يکللی، دو روز ديگر قرارداد 
را بللا شللما می بنديم ولللی دوسللتان از اين طللرف و آن طرف 
نکاتللی را مطرح و بهانه تراشللی کردنللد. آنها تولیللد داخلی را 
بهانه کردند. اين شللرکت آمادگی آن را دارد کلله تمامی اقام 
درخواستی آن فدراسللیون را از تولیدات داخلی تحت لیسانس 
آل اشللپورت آلمان با حضللور ناظللر کیفی آن فدراسللیون در 

تمامی مراحل تولید تحويل فدراسللیون نمايد. ضمانت بانکی 
هم می خواسللتند که داديم. سپس خواسللتار عقد قرارداد سه 
سللاله شللدند که آن را هم قبول کرديم. تمام آنچه فدراسیون 
 بعد از برنده شدن ما خواست را ارائه کرديم ولی متأسفانه ديگر 

خبری نشد.
مجید رسماً تأمین کننده البسه تیم ملی شد!

ديروز )دوشنبه( به طور رسمی شرکت مجید تأمین کننده 
البسه تیم ملی اعام شد. براساس گزارشات رسیده، فدراسیون 
جهانی فوتبال فیفا با دعوت رسللمی از نمايندگان فدراسللیون 
تیم هللای حاضللر در جام جهانللی 2022 هماهنگی های لازم 
پیرامون حضللور در اين تورنمنت را انجام داد. از اين رو حسللن 
کامرانی فر؛ دبیرکل فدراسللیون همراه با نماينده تولیدکننده 
البسلله تیم ملی ايللران، راهی سللوئیس شللد تا ضمللن ارائه 
 ،VAR پیراهن تیم ملی ايللران و تأيید آن، دربللاره راه اندازی
هماهنگی های لازم پیرامون حضور ايران در جام جهانی و ارائه 
گزارشی از روند بلیت فروشی مسللابقات مذاکره کند. بر همین 
اسللاس می توان حضور مجید را به عنوان نماينده تولیدکننده 
البسلله تیم ملی ايران در جام جهانی قطر قطعی دانسللت. حال 
بايد از مسللؤولان فدراسیون فوتبال پرسللید که آيا کشورهای 
صاحب نام فوتبللال در دنیا نمی توانند هر کللدام از برند داخلی 
خودشان برای حضور در جام جهانی استفاده کنند؟ و آيا صرفاً 
با حضور يک نام ايرانی در جام جهانی می توان به رونق تولید در 

داخل دل بست؟

دستور از بالا برای استفاده از برند ایرانی در جام جهانی قطر؟!

ادامه جنجال لباس تیم ملی فوتبال؛ از مزایده  وتو شده تا قطعی شدن یک برند ایرانی !

 ماليات کيلویی چند!  
به قول مسللؤولان و مديران و ايضاً به گواهللی خلق ا... و 
خصوصاً کارمنللدان و حقوق بگیللران و علی الخصوص همه 
آنهايی که يک هوا بیشللتر از حقوق اداره کار، دريافتی سللر 
ماه دارند، ايللن عزيزان، قبل از آن که حقللوق دريافت کنند، 
اول مالیات بردرآمد خود را پرداخت کرده )البته خودشللان 
پرداخت نمی کنند، بلکه متولیان مالیاتی زحمت کشللیده و 

آن را از حساب ايشان برداشت می کنند(. 
تولیدکننده و صنعتگر و ايضاً بسللیاری از کسللب وکارها 
هم که مالیات بر درآمد خود را روی چشللم می گذارند )چه 
بخواهند چه نخواهند( و تقديللم ادارات مالیاتی می کنند و 
به جز اندکی غرولند و احتمالاً دعای سللخت، هیچ حاشللیه 
خاص و واکنشللی از اين بزرگواران ديده نمی شللود که اگر 
بخواهند و وقت و انرژی خود را سللر اين موضللوع بگذارند، 
از کار و زندگی و کسللب و تولید خود هم باز می مانند و آخر 
کار هم بايللد همان مالیللات را با جريمه و سللود و به صورت 

دوبله سللوبله پرداخت کننللد و اگر مورد غضللب همايونی 
حضللرات دارايی قللرار بگیرنللد، ممکن اسللت بللا مالیات 
علی الللرأس يا همان مالیللات حداکثری همینه که هسللت 
روبه رو شللده که روزشللان را شللب تار خواهد کرد. بنابراين 
 همللان روی چشللم گذاشللتن و پرداخت کردن بلله صواب 

نزديک تر است. 
باتوجه به آن خیل عظیم کارگللر و کارمندی که مالیات 
خللود را به صورت ماهیانلله و جرينگی پرداخللت می کنند و 
اين کرورکرور صنعتگللر و تولید کننده و کاسللب حبیب ا... 
که سالیانه دست به جیب شده و مالیات پرداخت می کنند، 
به نظر می رسللد آنقللدر درآمد مالیاتی کشللور سللر به فلک 
گذاشته باشللد و چاه نفت مالیات ثمرده باشد که عجالتاً نیاز 

به گرفتن مالیات از افراد ديگر نباشد. 
اينکه دولت برای خودش حسللاب و کتاب کرده اسللت 
که می توانللد از همه مالیللات بگیرد و يا قانون گللذار به چند 

درصدی از درآمد همه خلق ا... چشللم دوخته اسللت، انتظار 
و مقرراتی اسللت که فقط حرفش را می زنند و يا بهتر بگويم 
میل و آرزوهايی اسللت که کسللی التزام نداده اسللت آنها را 
عملی کند و انصافاً توقع بی جايی اسللت که خدای ناخواسته 
دولت و ملت انتظار داشللته باشللند برخی عزيزان پزشک و 
وکیل و بنگاه دار، آزمايشللگاهی و ارائه دهنللدگان خدمات 
 و فروشللندگان، درصللدد باشللند آن آرزوهللای محللال را 

برآورده نمايند! 
 اينکه در مطب و دفتر و فروشللگاه و بنگاه برخی از کسبه 
فوق الذکر، هیچ گونلله کارتخوانللی حضور به هم نرسللانده 
اسللت و يا کیفیت آنهللا به گونه ای اسللت که در شللبانه روز 
فقط چند سللاعت آن هم از نیمه شللب تا دَم دَمللای صبح، 
خوب و سللالم هسللتند ولی به محض رؤيت مشتری و بیمار 
و مراجعه کننده و ارباب رجوع، انرژی منفللی گرفته و از دور 
خارج می گردنللد، و يا اينکه مللردم حال و حوصللله همراه 
داشللتن پول نقد را ندارند و اينکه يا اساساً گوشی هوشمند 
نداشللته و يا روی گوشی هايشللان نرم افزار های انتقال وجه 
وجود نللدارد و کلی اشللکال و ضعللف و واقعه ناخللودآگاه و 
پیش آمللد غیرمترقبه ديگللر! تقصیر با اين عزيزان نیسللت 
که عده ای کارشللان شللده اسللت غُللر زدن و ايللراد گرفتن 

به اين بزرگللواران و مسللؤولین مالیاتی هم هللر چند وقت 
يک بار که بیکار می شللوند و يا پول کم می آورند، فیل شللان 
 ياد نظارت و کنترل و برخللورد و جريملله و آزار و اذيت اين 

زحمتکشان می افتد! 
بر فرض محال شللما درسللت بگويید و خرابللی و نبودن 
کارتخوان، زير سللر خود اين مالیات پیچان بچه زرنگ باشد، 
ولی باتوجه به دست فرمانی که تا امروز آمده اند، فهمیده اند 
که ته تهش اتفاقی نمی افتد و اين دَر رفتن از مالیات و خالی 
نگهداشتن حسللاب های معرفی شده به سیسللتم دارايی و 
مالیاتللی و زور و اجبار مراجعه کننده بینللوا به پرداخت پول 
نقد و حتی دلار سبز و اين قسللم افعال عجیبه، غريبه و ايضاً 
گلدرشللت و روی اعصاب، فقط فقط موجب زحمت بیمار و 
مشتری و خلق ا... و خالی شللدن جیب دولت و از بین رفتن 
حقوق ديگران اسللت وگرنلله آب از آب برای ايشللان تکان 

نمی خورد و کسی به کسی نیست...!
هرچند يکبللار برخی مسللؤولین يللک دور آبدوخیاری 
برمی دارند و يک شللوآفی راه می افتد، مردم و رسللانه ها هم 
گله و شکايت و گزارش و مصاحبه می کنند، بعد از چند وقت 

هم آب ها از آسیاب می افتد و همچنان آب سر بالا می رود...

حرف های خودی و بی خودی

هوشنگ خان  

وزیرخارجه: در نقطه شروع ِ پایان توافقیم 
وزيرخارجه گفت: به هیچ وجه سیاست خارجی 
کشورمان را به هیچ بلوکی گره نمی زنیم. به گزارش 
ايسنا، حسللین امیرعبداللهیان؛ در نشستی که به 
مناسبت گرامیداشللت روز خبرنگار برگزار شد در 

ادامه، گفت: سیاسللت خارجی مان را نه به غرب نه 
به شللرق گره نمی زنیم؛ نه به چین نه به روسیه نه 
انگلیس نه فرانسه نه آمريکا. وی با بیان اينکه تعامل 
را در چارچوب سیاست خارجی متوازن می بینیم، 

گفت: در بعضللی کشللورهای اروپايللی علی رغم 
تحريم، برخی تبادلات به 180 درصد رسیده است. 
وی در بخش ديگری از اين نشست با اشاره به بحث 
مذاکرات لغو تحريم ها، گفت: الان در مرحله شروع 

پايان توافقیللم. وی تأکید کرد: صرف نظللر از نگاه 
فردی، تصمیم کشور اين است که چنانچه خطوط 
قرمز و حقوق ما رعايت شللود توافق انجام شللود. 
امیرعبداللهیان؛ با بیان اينکه روی سلله موضوع در 

حال تبادل پیام هستیم، گفت: طی روزهای آينده 
آخرين نظراتمان را اعام می کنیم و اگر اين نظرات 
تأمین شود، آمادگی داريم وارد مرحله جمع بندی 

شويم و توافق را با حضور وزرای خارجه اعام کنیم.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی

 عمر مفيد راه ها در ایران 
صفحه  4فقط 5 سال است!

منتشر 
شد

شهرداری بروجرد 

http://monaghesatiran.ir/113230
http://monaghesatiran.ir/113233
http://monaghesatiran.ir/113240
http://monaghesatiran.ir/113241
http://monaghesatiran.ir/113243
http://monaghesatiran.ir/113250
http://monaghesatiran.ir/113254
http://monaghesatiran.ir/113258
http://monaghesatiran.ir/113266
http://monaghesatiran.ir/113269
http://monaghesatiran.ir/113303
http://qanoonnameh.ir
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فناوري  اطلاعات
و دانش
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روابط عمومی و  امور بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHS-0004301-T28 

موضوع آگهی:  

ساخت 2 نمونه پره آلومينيومی فن هوایی 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

نوبت اولبا اخذ سپرده 
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روابط عمومی و  امور بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHP-9826507004-T21 

موضوع آگهی: خرید
  OHL  GUTERMUTH

 VALVE  COMPLETE BODY

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

با اخذ سپرده 

نوبت دوم
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روابط عمومی و  امور بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHS-9647413-T11 

موضوع آگهی:  

خرید تيوب 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

با اخذ سپرده 
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روابط عمومی و  امور بین الملل

عمومی

درخواست شماره: 
RHS-0045824-T26 

موضوع آگهی:  

ساخت قطعات مکانيکال سيل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR 

مراجعه نمایید.

با اخذ سپرده 

وزيللر علوم، گفللت: شللورای عتللف تصويب کللرده اسللت کلله از اين پس 
وزارتخانه ها، دسللتگاه های اجرايللی و دانشللگاه ها و... بتوانند با پژوهشللگران 
مستقل هم قرارداد ببندند و از خدمات پژوهشی آن ها استفاده کند. محمدعلی 
زلفی گل؛ در گفت وگو با ايسللنا، در تشريح جزيیات مصوبه شللورای عالی علوم 
تحقیقللات و فنللاوری درباره طللرح محققان پسللادکتری گفت: در تمللام دنیا 
کشللورهای پیشللرفته از بین دانش آموختگان دوره دکتری، بهترين ها را برای 
دوره پسللادکتری انتخاب می کنند. پژوهشگر پسللادکتری از نظر خدماتی که 
ارايه می دهد ارزان تر و هم ماهر اسللت. وزير علوم، تحقیقات و فناوری، افزود: ما 
در سللال بیش از 15 هزار دانش آموخته دکتری داريم کلله از بین اين افراد، يک 
درصد قابل قبولی از آنها بايد به عنوان پژوهشگر پسادکتری به کار گرفته شوند 
که در همین راسللتا از صندوق عالللی علوم، تحقیقات و فنللاوری مجوز گرفتیم 
که با تخصیص اعتبارات لازم، آن دسته از پژوهشللگرانی که در راستای اهداف 
صندوق طرح ارايه دهند حمايت شللوند. زلفی گل؛ خاطرنشللان کرد: امروزه در 
دنیا کسی که بخواهد عضو هیأت علمی شود، يکی از مواردی که برای فرد امتیاز 
به همراه دارد اين اسللت که دوره پسادکتری را گذرانده باشللد؛ در واقع ما هم از 
خدمات پژوهشللگران پسادکتری بهره مند می شللويم و هم کمک می کنیم که 
آنها شللرايط جذب شللدن به عنوان عضو هیأت علمی را در دنیا به دست آورند. 
وزير علوم، اضافه کرد: طرح ديگری در شورای عالی عتف با حضور رئیس جمهور 
مصوب شد، مربوط به خدمات پژوهشللی پژوهشگران مستقل بود، ممکن است 
فردی پژوهشگر باشد اما وابسللته به هیچ مؤسسه پژوهشی و آموزشی نباشد اما 
خدمات پژوهشی ارايه می دهد و درآمد دارد و در واقع شغلش پژوهشگر مستقل 
است. وی افزود: شورای عتف تصويب کرد از اين پس وزارتخانه ها، دستگاه های 
اجرايی و دانشگاه ها و... می توانند با پژوهشگران مستقل هم قرارداد ببندند و از 

خدمات پژوهشی آنها استفاده کند.

انعقاد قرارداد دستگاه های اجرایی 
و دانشگاه ها با »پژوهشگران مستقل« 

ممکن شد 
نقش هوافضللا در ارتقای اقتللدار و امنیت ملی و 
پیشللرانی علم و فناوری در ديگر زمینه ها بر کسی 
پوشللیده نیسللت، در اين میان جمهوری اسامی 
ايللران در رتبه اول منطقه خاورمیانلله در تولید علم 
هوافضا قللرار دارد. در نقشلله جامع علمی کشللور، 
هوافضا به عنللوان يکی از اهداف بخللش نظام علم و 
فناوری و جللزء اولويت های »الللف« فناوری تعیین 
شده است. همچنین هوافضا نقش مؤثری در توسعه 
ديگر فناوری هللای اولويت دار دارد. رشللد سللريع 
مخابرات ماهواره ای، پیش بینی چندين برابر شدن 
بازار درخواسللت مشللاهده زمین مويد اهمیت اين 
موضوع اسللت. به گزارش مهر، نقش بخش هوافضا 
در ارتقای اقتللدار و امنیللت ملی، پیشللرانی علم و 
فناوری در ديگر زمینه ها و منافع حاصل از سللرريز 
فناوری های توسللعه يافته يا بومی سللازی شده به 
ديگر بخش ها نیز از جمله ديگر عواملی هستند که 
هوافضا را در سللطح جهانی، به يک بخش راهبردی 
تبديل کرده اسللت. در کشللور ما، دسللتاوردهای 
اخیر به ويژه طراحی، سللاخت و پرتللاب ماهواره ها 
سللبب افزايش عزت و خودباوری ملی شللده و تراز 
جمهوری اسللامی ايران را در چشم ناظران جهانی 
ارتقاء بخشیده اسللت. برخی ويژگی ها، ظرفیت ها 
و توانمندی هللای خاص جمهوری اسللامی ايران، 
همچللون سللرزمین پهنللاور و موقعیللت ممتللاز 
ژئوپولیتیک، تجربه کسللب توانمندی در ساخت، 
پرتاب و قراردادن ماهواره، فضاپیما و سللاير اجسام 
پرنده در فضللا و بهره بللرداری از آنها، دانشللگاه ها و 
پژوهشللگاه های کاس جهانللی، نیروی انسللانی 
مسللتعد، نخبه و متخصص، ضرورت توجه ويژه به 
اين بخش را نمايان می سللازد. وجود اين ظرفیت ها 
و توانمندی ها در کنللار فرصت های پیشللرو، نويد 
موفقیت هايی بزرگ را در آينده ای نلله چندان دور 
می دهد؛ موفقیت هايی که در صورت وجود برنامه ای 
جامع و تاش مسللتمر و همدلانلله بازيگران بخش 
هوافضا، دور از دسترس نخواهد بود. تعداد مقالات، 
کتب، رساله های پژوهشی و اختراعات ثبت شده از 
جمله شللاخص های علم و فناوری به شمار می روند 
و پايللش مسللتمر آنها نقللش به سللزايی در تدوين 
سیاست های مؤثر در توسعه آن فناوری دارد. حسن 
رضايی؛ پژوهشگر حوزه موشللکی، می گويد در دنیا 
قابلیت های کلیدی برای بحث فضا در شللش دسته 
قابل تقسیم اسللت؛ نخست سللازمان های فضايی 
که قابلیت راهبری ماهواره را دارنللد؛ يعنی توانايی 
اسللتفاده از ماهواره را دارند بدون آن که الزاماً طراح 
يا سازنده ماهواره باشللند. دوم سازمان های فضايی 
هستند که قابلیت پرتاب ماهواره را دارند. دسته سوم 
به سللازمان های فضايی مربوط می شود که قابلیت 
راهبری کاوشللگر خارج از مدار زمیللن و کاوش در 
سطح منظومه خورشللیدی را دارند. وی می افزايد: 
دسللته چهارم نیز سللازمان هايی کلله قابلیت اعزام 
انسان به فضا را دارند و دسته پنجم نیز سازمان های 
فضايی هستند که قابلیت راهبری ايستگاه فضايی 
را دارند. در نهايت دسته ششم، شامل سازمان های 
فضايی می شود که قابلیت اعزام انسان به کرات ديگر 

از جمله ماه را دارند.
 کشورهای برتر در فناوری فضایی 

و جایگاه ایران
اين پژوهشللگر، خاطرنشللان می کند: توضیح 
مشللخص اينکه به طللور کل، 10 کشللور در دنیا به 
معنللای واقعللی دارای فناوری فضايی هسللتند که 
شللامل آمريکا، روسللیه، چین، ژاپن، هنللد، ايران، 
انگلستان، اکراين، برزيل و آلمان می شوند. در مورد 
اين قابلیت ها در 10 کشللور نام برده شللده می توان 
گفت که کشللور آمريللکا تقريباً همه شللش مورد 
قابلیت که شللامل راهبری ماهواره، قابلیت پرتاب، 
کاوشگر، اعزام انسان به فضا و سللاير کرات می شود 
را دارد. کشور روسللیه نیز غیر از اعزام انسان به کره 
ماه، ساير قابلیت ها را دارد. کشللور چین نیز هم رده 

با روسیه اسللت. عیسللی زارع پور؛ وزير ارتباطات و 
فناوری اطاعات نیز درباره پیشللرفت چشللم گیر 
جمهوری اسللامی ايران در حوزه فضايی و ارتقای 
جايگاه ايران می گويد: جايگاه ايللران از رتبه 45 در 
سللال 199۶ به رتبلله 11 جهان در سللال 2017 با 
همت و تاش دانشللمندان مؤمن و متعهللد ايران 
اسللامی ارتقا يافته اسللت. برنامه ريللزی دقیق در 
اواسللط دهه80 تا اوايل دهه نود برای استعداديابی 
و جذب جوانان نخبلله و متخصص با تکیه بر دانش و 
نوآوری موجب برداشتن گام هايی مقتدرانه همچون 
پرتاب ماهواره امید با ماهواره بر بومی سفیر امید در 
سللال 1387 شللد و پس از آن ايران به جمع باشگاه 
محدود کشورهای دارای توانمندی طراحی، ساخت 
و پرتاب ماهواره پیوست. وی افزود: فناوری فضايی 
در ايران تا اوايل دهه 90 روند رو به رشدی داشت اما 
طی سالیان اخیر رشد آن متناسب با توان نخبگان و 
جايگاه علمی و فناوری کشللور نبوده است. هر چند 
در اين سللال ها جهش هايی در اين حوزه داشته ايم 

اما ظرفیت های کشللور ما بسیار بیشللتر از جايگاه 
فعلی ما در اين صنعت مهم و راهبردی است. پرويز 
کرمی؛ دبیر سللتاد فناوری های نرم و توسعه صنايع 
خاق معاونت علمی نیللز درباره جايللگاه ايران در 
عرصه فضايللی، می گويد: طبق  آمارهای رسللمی 
بین المللللی، ايللران در سللال 199۶، در رتبلله 45 
کشللورهای دارای برترين فناوری های فضايی قرار 
داشت. در آن سال ها، ايران، سايه تحريم چندانی را 
در اين زمینه احساس نمی کرد اما امروز و تا پیش از 
اين دستاورد درخشان، ايران، دهمین کشور دارای 
فناوری های نوين فضايی اسللت. آن چه در اين آمار 
رشک برانگیز نشان داده و تعجب دانشمندان و نوابغ 
جهانی را در پی داشللته آن که، 9 کشور ابتدايی اين 
فهرست، تحت هیچ گونه تحريم فضايی قرار ندارند و 
ايران به عنوان دهمین کشور اين فهرست، نخستین 
کشوری است که با شللديدترين تحريم های حوزه 
هوافضا مواجه است. در ايران مأموريت اقتدار آفرينی 
برای حوزه هوافضا تعريف شده اسللت و در کنار آن 

بر توسعه اقتصادی و توسللعه علم و فناوری فضايی 
به عنوان پیشللران فناوری هم تأکید شللده است. از 
اين رو بررسی وضعیت ايران در زمینه شاخص های 
علمی حوزه هوافضا نشللان می دهللد که جمهوری 
اسامی ايران در رتبه اول منطقه خاورمیانه در حوزه 
تولید علم هوافضا قرار دارد. برای بررسی رتبه از نظر 
شاخص مقالات در اين نوشللتار ايران با کشورهای 

دنیا و منطقه خاورمیانه مقايسه شده است.
شاخص های ارزیابی تولید علم هوافضا

شللاخص های ارزيابی مقالات علمی در مجات 
معتبر به دو دسللته کمی و کیفی تقسللیم می شوند. 
هللدف در شللاخص های کمّللی اندازه گیری تعداد 
مقالات چاپ شللده در طول سال های مختلف است؛ 
اما اين معیار به تنهايی بللرای ارزيابی مقالات علمی 
کافی نیسللت و به همین دلیل شاخص های ديگری 
 ،)Citiation( همچون میزان ارجللاع به مقللالات
تعللداد ارجللاع بلله خللود )Self - Citiation( و 
شللاخص اچ )H-Index( برای بررسللی کیفیت 

مقالات مورد اسللتفاده قرار می گیرنللد. میزان ارجاع 
به مقاله نشللان دهنده تعداد کل ارجاعات داده شده 
به مقاله های يک کشور يا شخص است. تعداد ارجاع 
به خود نیز نشللان دهنده تعداد ارجاعاتی اسللت که 
نويسللندگان به مقالات قبلللی خود اسللت. در اين 
زمینه اسللتناد به کارهای خود، کم ارزش نیست اما 
میزان ارجاعات خارجی از اهمیت بیشتری برخوردار 
است و بالا بودن میزان آن نشللانگر بالاتر بودن جنبه 
بین المللللی آن اسللت. شللاخص اچ، بهللره وری و 
تأثیرگذاری علمی دانشللمندان را به صورت عددی 
نمايش می دهد و بللا در نظر گرفتن تعللداد مقالات 
پراسللتناد افراد و تعللداد دفعات اسللتناد آن مقالات 
توسط ديگران محاسبه می شود. اين شاخص معیاری 
است که می توان محققان تأثیرگذار را از آنها که صرفاً 
مقالات فراوانی منتشللر کرده اند، متمايز سللاخت. 
شاخص »اچ« همچنین برای مقايسه محققانی که 
در يک حوزه کاری يکسان فعالیت می کنند، کاربرد 
دارد. در اين جداول مشللخص اسللت که جمهوری 
اسامی ايران در رتبه اول تولید علم هوافضا براساس 
مقالات ايندکس شده در اسکوپوس به عنوان مرجع 
اصلی بررسللی سللايت scimagojr در منطقه قرار 
دارد. تعللداد مقالات ايللران در بازه زمانللی 199۶ تا 
2021 تعداد شللش هزار و 7۶ مسللتند بوده است. از 
سللوی ديگر ايللران بالاتريللن میزان اچ ايندکس را 
در منطقلله خاورمیانلله دارد. همچنیللن جمهوری 
اسللامی ايران براساس سللايت scimagojr و از 
نظر تولیدات علمی حوزه هوافضا در رتبه 1۶ دنیا قرار 
دارد اما با اين وجود از نظللر میزان اچ ايندکس ايران 
بالاتر از فدراسللیون روسللیه و برزيل قرار دارد. تولید 
علم و انتشللارات مقالات علمی از سللوی دانشگاه ها 
و محققان صورت می گیرد و توانمندی دانشللگاه ها 
می تواند زمینه سللاز تحقیقات علمی باکیفیت باشد. 
يکی از رتبه بندی های جهانی که براسللاس موضوع، 
دانشگاه های مختلف را بررسللی می کند رتبه بندی 
EduRank.org است که 14 هزار و 131 دانشگاه 
از 183 کشور برای 24۶ موضوع را بررسی کرده است 
و در حوزه هوافضا فهرسللتی از بهترين دانشگاه های 
ايران که براسللاس عملکرد تحقیقاتی آنها در رشته 
مهندسی هوافضا رتبه بندی شللده اند، معرفی کرده 
اسللت. نموداری از 1.58 هزار اسللتناد دريافت شده 
توسللط 2۶۶ مقاله دانشگاهی ساخته شللده در 10 
دانشگاه در ايران برای محاسللبه رتبه بندی نشريات 
اسللتفاده شللده اسللت. رتبه بندی کیواس توسط 
مؤسسه »کاکارلی سللیموندز« در کشور انگلستان 
انجام می گیرد و از سللال 2010 به صورت مسللتقل 
دانشللگاه های دنیا را مللورد ارزيابی قللرار می دهد و 
دانشگاه ها توسللط شللش شللاخص در قالب چهار 
حللوزه کلی آمللوزش، پژوهللش، قابلیت جللذب در 
بللازار کار و بین المللی سللازی ارزيابللی می شللوند. 
پايللگاه رتبه بندی »کیو اس« در ارزيابللی خود در 
شللاخص مربوطه بلله اندازه گیری تأثیللر پژوهش، 
اطاعات پنج سللاله موجود دانشللگاه ها را در پايگاه 
استنادی اسللکوپوس مورد بررسللی قرار می دهد. 
براسللاس رتبه بندی سللال 2022 کیواس، هشللت 
دانشللگاه ايرانللی در موضوع »مهندسللی مکانیک، 
هوانللوردی و ساخت وسللاز« در جمللع برترين های 
جهللان قرار گرفتنللد. پايللگاه رتبه بنللدی تايمز نیز 
يکی از معتبرتريللن نظام های رتبه بندی در سللطح 
بین المللی اسللت. در اين رتبه بندی از 13 شللاخص 
در قالب پنج معیللار آمللوزش )25(، پژوهش )30(، 
اسللتنادات )30(، درآمللد صنعتللی )7.5( و وجهه 
بین المللی )7.5( بهره جسته اسللت. در رتبه بندی 
موضوعی اين رتبه بندی که در سللال 2022 منتشر 
شللده اسللت تعللداد 40 دانشللگاه ايرانللی در میان 
دانشگاه های برتر حوزه مکانیک و مهندسی هوافضا 
قرار دارند. دانشگاه صنعتی شريف و دانشگاه تبريز با 
رتبه 201-250 جز برترين های دانشگاه های ايرانی 

قرار دارند.

جایگاه ایران در فناوری فضایی دنيا کجاست؟

در آخرين وضعیت تکمیل پنجره واحد خدمات دولت هوشللمند، دو سامانه 
اصلی وزارت راه وشهرسللازی شللامل سللامانه جامع طرح های حمايتی مسکن 
و سللامانه ملی اماک و اسکان کشللور به اين پنجره متصل شللدند. به گزارش 
تسنیم، »پنجره ملی خدمات دولت هوشللمند« پس از 20 سال انتظار بالاخره 
در دولت سللیزدهم اجرايی شد و قرار اسللت کلیه دسللتگاه های اجرايی کشور 
تا پايان شللهريورماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشللمند متصل شللوند. در 
ابتدای دولت سللیزدهم با درک مشللترکی که نسللبت به اهمیت تحقق دولت 
الکترونیکی وجود داشللت همگرايللی بخش های مختلف آغاز شللد تللا زمینه 
شللکل گیری دولت هوشللمند و تبادل داده و سرويس بین دسللتگاهی فراهم 
شللود. براسللاس بند »و« تبصره هفت قانون برنامه و بودجه سللال 1401، اين 
دسللتورالعمل به منظور تحقق اهداف دولت هوشللمند و ارايلله خدمات دولت 
الکترونیکی بلله آحاد جامعلله و کاهللش مراجعللات مردمی به دسللتگاه های 
اجرايی و نهادهای عمومی تهیه شللده اسللت. بلله همین منظللور نهمین دوره 
ارزيابی خدمات الکترونیکی دسللتگاه های اجرايی، با بررسللی 170 دستگاه و 
1۶۶2 خدمت انجام شد و به واسطه آن، اعام شللد 41.2 درصد خدمات دولت 
الکترونیکی شللده اند؛  از اين میان، 21 درصد خدمات دولتی کاماً الکترونیکی 
شللده اند، ۶1 درصد خدمات همچنان نیمه الکترونیکی هسللتند و هفت درصد 
خدمات نیز ذاتاً غیرالکترونیکی محسللوب می شللوند، امللا 11 درصد خدمات 
 به دلیل عللدم اقدام به الکترونیکی شللدن از سللوی دسللتگاه های دولتی هنوز 

الکترونیکی نشده اند.
وزارت کشور به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شد

مجید فولاديللان؛ مديللرکل دفتر پايللش و نظارت بللر پیاده سللازی دولت 
الکترونیکی، با اشللاره بلله تکلیف دسللتگاه های اجرايی مبنی بللر ارايه حداقل  
يک سللوم از خدمات پرکاربرد خود از طريللق پنجره واحد خدمات هوشللمند 
اظهار داشت: »دو سامانه اصلی و پرتراکنش وزارت کشور شامل سکوی خدمات 
شللهروندان )سللامانه امید( و میزخدمت ايللن وزارتخانه  کلله دربرگیرندۀ12 
خدمت و سللامانه کاربردی مرتبط با وزارت کشور اسللت به پنجره ملی خدمات 
https://  دولت هوشمند متصل شدند.« به گفته وی، سامانه امید که به نشانی
omid.gov.ir بلله ارايلله خدمت می پردازد، وظیفه بررسللی مللداوم و پايش 
واکسیناسللیون کرونا و مديريت هوشللمند بیماری را به عهده دارد. همچنین 
اين سللامانه  امکان اسللتعام هايی مانند وضعیت سللامت رانندگان، حساب 
شهروندی، وضعیت کوويد، وضعیت سامت شهروندان و وضعیت واحد صنفی 
و دريافللت گواهی واکسیناسللیون ملی و بین المللللی کرونللا را فراهم می کند. 
مديرکل دفتر پايش و نظارت بر پیاده سللازی دولت الکترونیکی با يک بررسللی 
آماری درخصوص چگونگی تراکنش های وزارت کشللور در دو گذرگاه عمومی 
خدمات دولت)PGSB( و گذرگاه خدمات دولت)GSB( بیان داشللت: وزارت 
کشور از ابتدای سال جاری تاکنون رتبه نخست برترين دستگاه  سرويس دهنده 
با اختصاص بیللش از 450 میلیون و 500هللزار تراکنش از میان 38 دسللتگاه 
در گذرگاه عمومللی خدمات دولت را بابللت ارايه خدمات سللامانه امید به خود 

اختصاص داده است.
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند؛ میزبان خدمات حوزه مسکن

 مديرکل دفتر پايللش و نظارت بر پیاده سللازی دولت الکترونیکللی، با بیان 
اين که دسللتگاه ها و نهادهای عمومی مکلف اند در تعامل بللا وزارت ارتباطات و 
فناوری اطاعات، پنجره واحد خدمات هوشللمند خود را به پنجره ملی خدمات 
هوشللمند دولت متصل نماينللد از اتصال دو سللامانه اصلللی و پرکاربرد وزارت 
راه وشهرسللازی خبر داد. وی در تشللريح جزيیات چگونگی اتصال سامانه های 
وزارت راه وشهرسازی اظهار داشت: »سللامانه جامع طرح های حمايتی مسکن 
و سامانه ملی اماک و اسکان کشور، دو سللامانه اصلی و پرکاربرد اين وزارتخانه 
هسللتند که متقاضیان می توانند با يک بللار احراز هويت از طريللق پنجره ملی 
خدمات هوشمند دولت وارد شللده و از خدمات آنها اسللتفاده نمايند.« سامانه 
  /https://saman.mrud.ir جامع طرح های حمايتی مسللکن بلله نشللانی
ارايه دهنده خدماتللی اعم از ثبت نام نهضت ملی مسللکن، ثبت نام کمک وديعه، 
تسهیات سللاخت- بافت فرسوده و تسهیات سللاخت- خارج از بافت فرسوده 
اسللت که طیف قابل توجهی از مردم از اين خدمات اسللتفاده می کنند. سامانه 
 /https://amlak.mrud.ir ملی اماک و اسللکان کشللور نیز که به نشللانی
در دسللترس عموم قرار دارد با هدف دريافت خوداظهللاری اطاعات مالکیت و 
سکونت شهروندان به فعالیت می پردازد. فولاديان؛ درخصوص آخرين وضعیت 
حضور و اتصال دسللتگاه های اجرايی بلله پنجره ملی خدمات دولت هوشللمند 
گفت: »در حال حاضر 21 دستگاه اجرايی و 2۶ سللامانه به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند متصل شللده اند که به زودی تعداد آنها افزايش خواهد يافت. در 
همین راسللتا ۶9 خدمت الکترونیکی نیز به صورت مستقیم در اين پنجره مورد 

پیاده سازی قرار گرفته اند.«

مطابق آمار رگولاتللوری، اپراتور همللراه اول با میزبانی حللدود 20 میلیون 
مشللترک رومینگ ملی در رتبه اول و رايتللل بدون هیچ میزبانللی در رتبه آخر 
اسللت. به گزارش مناقصه مزايللده، مطابق آمللار رگولاتوری اپراتللور همراه اول 
میزبان 15 میلیون و ۶08 هزار و 489 مشترک ايرانسلللی و سه میلیون و 888 
هزار و 754 مشترک رايتلی بوده اسللت و همچنان رکورد بیشترين میزبانی در 
طرح رومینگ ملی را تا پايان سه ماهه اول سللال 1401 در کشور داشته است. 
اپراتور دوم ارتباطی )ايرانسل( نیز تا پايان سلله ماهه اول سال جاری میزبان سه 
میلیون و 27۶ هزار و 211 مشللترک همراه اولی و دو میلیون و 205 هزار 333 
مشترک رايتلی بوده است که با توجه آمار مذکور در جايگاه دوم از منظر »تعداد 
مشترکان روم شده« قرار گرفته است. همچنین اپراتور سوم ارتباطی )رايتل( با 
قرار گرفتن در رده انتهايی جدول تاکنون میزبان هیج يک از دو اپراتور ارتباطی 

ديگر نبوده است.

  کدام دستگاه ها به پنجره 
 واحد خدمات دولت هوشمند 

متصل شده اند؟

پيشتازی همراه  اول در ميزبانی 
رومينگ ملی

رتبه در جهانرتبه در آسیارتبه در ایراندانشگاه

131179دانشگاه صنعتی شریف

249256دانشگاه صنعتی امیرکبیر

383404دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین  طوسی

4108493دانشگاه تهران

5121551دانشگاه فردوسی مشهد

6147615دانشگاه آزاد اسلامی )واحد شیروان(

7149623دانشگاه علم و صنعت ایران

8197778دانشگاه تربیت مدرس

9199788دانشگاه صنعتی اصفهان

10203799دانشگاه شیراز

بررسی وضعیت دانشگاه های ایرانی در رتبه بندی رشته های مرتبط با هوافضا

وضعیت دانشگاه های ایرانی در رتبه بندی دانشگاه جهانی QS براساس موضوع مکانیک، هوانوردی و ساخت وساز

دانشگاهرتبه جهانیردیف

دانشگاه صنعتی شریف1200-151

دانشگاه تهران2250-201

دانشگاه صنعتی امیرکبیر3250-201

دانشگاه علم و صنعت ایران4350-301

دانشگاه صنعتی اصفهان5400-351

دانشگاه فردوسی مشهد6500-451

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی7500-451

دانشگاه شیراز8520-501

دانشگاهرتبه جهانیردیفدانشگاهرتبه جهانیردیف

دانشگاه فردوسی مشهد601–21800دانشگاه صنعتی شریف201–1250

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی601–22800دانشگاه تبریز201–2250

دانشگاه مازندران601–23800دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل251–3300

دانشگاه رازی کرمانشاه601–24800دانشگاه کاشان251–4300

دانشگاه سمنان601–25800دانشگاه صنعتی امیرکبیر301–5400

دانشگاه شهید بهشتی601–26800دانشگاه علم و صنعت ایران301–6400

دانشگاه صنعتی شاهرود601–27800دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد301–7400

دانشگاه شیراز601–28800دانشگاه مراغه301–8400
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پارک فناوری پردیس در نظر دارد مناقصه عمومی يک مرحله ای »واگذاري فعالیت هاي 
 پشللتیباني و خدماتي پللارک فنللاوری پرديس« بلله شللماره 20010045۶4000001 

را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمايد. 
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران 
و گشللايش پاکت ها از طريللق درگاه سللامانه تللدارکات الکترونیکی دولت )سللتاد( به 
 آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شللد و لازم اسللت مناقصه گران در صورت

عللدم عضويت قبلللی، مراحللل ثبت نللام در سللايت مذکللور و دريافت گواهللی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاريخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1401/05/25 می باشد.
 مهلت زمانی دریافت اس�ناد مناقصه از س�ایت: تا سللاعت 19:00 روز چهارشللنبه 

مورخ 1401/0۶/02 فقط از طريق سامانه ستاد قابل تهیه می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 1۶:00 روز يکشنبه مورخ 1401/0۶/13
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مقاله

مقدمه
در قسمت اول به 10 مفهوم مالی، شللامل هزينه نیروی انسانی، نرخ 
بازگشت سللرمايه، بازگشللت هزينه تبلیغات، ارزش افزوده محصول در 
حال تولید، سللرمايه در گردش، حاشیه سللود، بهای تمام شده کالای 
فروخته شده، درآمد، ارزش گذاری کسب و کار و سال مالی، پرداختیم، 

در اين قسمت 10 مفهوم ديگر را شرح می دهیم.
11- استهلاک دارایی های ملموس

اين مفهوم به میزان کاهللش ارزش دارايی های ملموس و مشللهود 
طی يک دوره زمانی مشخص اشللاره دارد. با استفاده از اين مفهوم است 
که کسب وکارهای کوچک می توانند بر اساس میزان درآمد ايجاد شده 
از يک دارايللی، آن را ارزش گذاری کنند. شللرکت ها از اين مفهوم برای 
بررسی مسائل مربوط به مالیات و حسللابداری خود استفاده می کنند. 
در کنار اين مسللائل، اين مفهوم می تواند اطاعات ارزشمندی در مورد 

طول عمر برخی از باارزش ترين دارايی هايتان را به شما بدهد.
چرا کسب وکارها از مفهوم استهلاک دارایی های ملموس 

استفاده می کنند؟
مفهوم استهاک يا کاهش بها معمولاً برای بیان ارزش دارايی های با 
قیمت بالا مانند ماشین آلات و تجهیزات گران قیمت مورد استفاده قرار 
می گیرد. خريد هايی از اين دسللت مخصوصاً اگر مربوط به حوزه تولید 
باشند، می توانند بسیار گران باشند. در نتیجه شرکت ها اغلب از مفهوم 
اسللتهاک برای تخصیص هزينه تجهیزات در دوره های زمانی مختلف 

به جای بررسی آن هزينه ها در پايان يک سال استفاده می کنند.
انواع استهلاک دارایی های ملموس

  خط مستقیم :
روش اسللتهاک خللط مسللتقیم، ابتدايی ترين روش بللرای ثبت 
استهاک است. با اسللتفاده از اين روش، يک کسب وکار هر سال مقدار 
مسللاوی از اسللتهاک را در طول عمر »مفید« دارايی ثبللت می کند تا 

زمانی که دارايی به ارزش نجات يافته خود برسد.
  استهاک به روش مانده نزولی:

روش اسللتهاک مانده نزولی از مقدار درصدی بر اساس استهاک 
خط مستقیم استفاده می کند تا اين واقعیت را در نظر بگیرد که دارايی 

بعداً در طول عمر خود ارزش بیشتری از دست می دهد.
  روش مانده نزولی مضاعف:

اين روش همان نرخ اسللتهاک خط مستقیم اسللت که در 2 ضرب 
می شود.

12- استهلاک بر دارایی های ناملموس
استهاک بر دارايی های ناملموس يک تکنیک حسابداری است که 
به صورت دوره ای برای کاهش ارزش دفتری تسللهیات يا دارايی های 
نامشهود در طی يک دوره زمانی مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین، 
اسللتهاک مالی در فرآيند تسللويه بدهی از طريق پرداخت های اصل و 
بهره منظللم در طول زمان مورد اسللتفاده قرار می گیرد. اسللتهاک به 
شیوه تجاری پرداخت بدهی اشاره دارد. همچنین می تواند به يک روش 
حسابداری برای تقسیم آن بدهی و پخش آن در طول زمان اشاره کند تا 

در زمان وقوع بدهی به صورت يکجا در دفاتر حسابداری نباشد.
)EBITDA( 13- سود قبل از بهره، مالیات، استهلاک ها 

 EBITDA معیاری رايج برای رديابی سللودآوری يک استارت آپ 
است. اين اصطاح مخفف درآمد قبل از بهره، مالیات و استهاک است. 
سللاده ترين جمله برای تعريف اين اصطاح، اين اسللت که اين مفهوم 
همان درآمد منهای هزينه های عملیاتی اسللت. ايللن مفهموم در يک 
کسللب وکار کوچک زمانی مهم اسللت که آن شرکت اسللتارت آپی در 
جست وجوی سللرمايه گذار بوده و يا کسللب وکار متعلق به يک شرکت 
سللرمايه گذار خطرپذير باشللد. در عملیللات روزانه معمللولاً صاحبان 
مشللاغل کوچک نیاز به سللر و کله زدن بللا EBITDA ندارنللد. اما به 

هر حال مفهومی اسللت که در دنیای تجارت، مخصوصللاً در دورانی که 
اسللتارت آپ های حوزه تکنولللوژی در حال تبديل شللدن به غول های 
تکنولوژی هستند به وفور شنیده می شود. بنابراين درک اين مفهموم و 

چگونگی عملکرد آن دانش مالی شما را کامل می کند.
EBITDA نحوه محاسبه

ماحصل مجموع اسللتهاک بللر دارايی های ململلوس و ناملموس و 
.EBITDA همچنین هزينه بهره، مالیات و درآمد خالص، برابر است با

درآمد خالص با کم کردن هزينه ها از درآمد ناخالص شللما محاسبه 
می  شللود. مالیات، اسللتهاک بر دارايی هللای ملموس و اسللتهاک بر 
دارايی های ناململلوس معمولاً در هزينه های يک کسللب وکار گنجانده 
می شود؛ بنابراين برای محاسللبه EBITDA ، آن هزينه ها را دوباره به 
آن اضافه می کنید. اين سللاده ترين روش برای محاسبه است. همچنین 
می توانید EBITDA را با اسللتفاده از هزينه های عملیاتی محاسللبه 

کنید. اين روش به مراحل بیشتری نیاز دارد.
آنچه EBITDA می تواند در مورد يک کسب و کار به ما بگويد:

 اين مقدار، بیشللتر از اينکلله تصوير کامللل مالللی حال حاضر يک 
کسللب وکار را نشللان دهد، نشللان دهنده اين اسللت که بیزنس ما چه 
قابلیت هايی دارد. بسللیاری از اسللتارت آپ های مقیاس پذيللر، زير بار 
مقادير زيللادی بدهی قللرار می گیرند تللا بتوانند به رشللد دلخواه خود 
دست يابند. اين بدهی باعث می شود کسب وکار در کوتاه مدت سودآور 
نباشد. از آنجايی که اين بدهی در محاسبه EBITDA حذف می شود، 
می توانیم تقريباً متوجه شللويم که سللودآوری آن کسللب وکار پس از 

تسويه بدهی چگونه خواهد بود.
 شرایط و محاسبات مرتبط با EBITDA که باید بدانید:

  حاشیه EBITDA سللودآوری شللرکت را به عنوان درصدی از 
درآمد نشللان می دهد. که از ماحصل تقسللیم EBITDA بر درآمد به 

دست می آيد.
  EBITDA تعديل شللده ناهنجاری های خاص يک کسب وکار 
معیللن را در بر می گیرد و مقايسلله تجارت با صنعتی بزرگ را آسللان تر 
می کند. که اين مقدار هم از ما حصل تقسللیم EBITDA بر تعديل ها 

به دست می آيد.
   EBIT سللود عملیاتی اصلی شللرکت را بدون هزينه های بهره و 

مالیات نشان می دهد.
  نسبت پوشللش EBITDA به بهره، اندازه گیری می کند که آيا 
يک شللرکت برای پرداخت بدهی های خود سودآور اسللت يا نه! بدين 
منظور می بايست EBITDA را بر کل بهره پرداختنی، تقسیم نمايیم.

- EBITDA چندگانه ROI يک شللرکت يا همان نرخ بازگشللت 
سللرمايه را اندازه گیری می کند. که از ماحصل تقسللیم ارزش سازمانی 

يک مجموعه بر EBITDA به دست می آيد.
)CAC( 14- هزینه جذب هر مشتری  

هزينه جذب مشتری )CAC( به میزان سللرمايه ای که يک کسب 
و کار برای جذب مشللتری جديد خرج می کند، اشللاره دارد. اين مقدار 
شللامل تمام منابع بازاريابی و فروش و در کنار آن متعلقات و تجهیزات 
مربوط اسللت که برای جذب مشللتريان صرف می شللود. از آنجايی که 
امروزه اکثر بیزنس ها از تبلیغللات آناين هدفمند اسللتفاده می کنند، 
به دسللت آمدن مقدار هزينه جذب مشللتری به صورت کاماً مشخص 
امکان پذير است )و در بسللیاری از موارد، تبلیغات آناين، CAC را در 
مقايسلله با تبلیغاتی معمول و گسللترده تر مانند تبلیغات تلويزيونی يا 

چاپی کاهش می دهد.(
با کاهش مقدار CAC می توانید سللود بیشللتری به دسللت آوريد. 
اينکه چه میللزان، می تواند مطلوب باشللد، از صنعتی بلله صنعت ديگر 
متفاوت اسللت. به طور مثال، در صنايعی که رقابللت زيادی برای جذب 
مشللتری وجود دارد، اين عدد بیشللتر اسللت. در چنین مللواردی بايد 
اطمینان پیدا کنید که نسللبت ثابتی بین هزينه جذب مشللتری و نرخ 
طول عمر مشللتری)LVT( وجود داشللته باشللد. در اداملله، جزيیات 

بیشتری مورد بحث قرار می گیرد.
هزینه های جذب مشتری، شامل چه مواردی می شود؟

  هزينه تبلیغات مستقیم )هزينه تبلیغات(
  هزينه های خاقانه

  هزينه های تولید
  هزينه های موجودی

  حقوق و دستمزد تیم بازاريابی
  حقوق و دستمزد تیم فروش

فرمول ساده هزينه جذب مشللتری از ماحصل مجموع هزينه فروش 
و هزينه بازاريابی تقسیم بر تعداد مشتريان جذب شده، به دست می آيد.

15- هزینه پرت
 پرت و از دسللت رفتن مواد اولیه، محصول در حال سللاخت و يا کالا 
و خدمات ارائه شده همگی اجتناب ناپذير می باشللد. ولی بايد به نحوی 
عمل کرد کلله کمترين پرت و ضايعات در کسللب و کار ما ايجاد شللود، 
شناسللايی پرت های مختلف مانند پرت مواد، محصول، خدمات، زمان، 
هزينه و... هزينه ای که آنها برای کسب و کار ما ايجاد می کند، از اهمیت 

بالايی برخوردار می باشد. 
)LTV( 16- ارزش طول عمر مشتری 

اين مفهللوم بیانگر ارزش يللک مشللتری در کل طول عمللر رابطه 
مشللتری با يک برند است. داشللتن مشللتری ثابت باعث بالا رفتن نرخ 
LTV می شللود و به همین منوال، مشللتری ای که فقط يکبار از شللما 
خريد کرده و ديگر به شللما رجوع نکند، باعث کاهش اين متغیر خواهد 
شللد. همان طور که مشللاهده می کنید، افزايش نللرخ ارزش طول عمر 
مشللتری يکی از اهداف اصلی در هر کسب وکار اسللت. مخصوصاً به اين 
دلیل که به دست آوردن مشتريان جديد بسیار پرهزينه تر از نگه داشتن 

مشتريان قبلی است.
نحوه محاسللبه ارزش طول عمللر مشللتری )LTV(: وقتی درآمد 
حاصل از مشللتری را در مدت زمان رابطه )به سللال( ضرب می کنیم و 
هزينه های جللذب و نگهداری مشللتری را از آن کم می کنیللم به مقدار 

ارزش طول عمر مشتری دست پیدا می کنیم.
چرا ارزش طول عمر مشتری برای کارآفرینان مهم است؟

اگر کسللب و کار شللما به صورت جذب کاربران کار می کند، ارزش 
طول عمر مشتری به شللما کمک خواهد کرد که رابطه خود با مشتريان 
را رهگیری کنید. به طور کلی، مقاديللر LTV ، روش هايی برای رديابی 
ارزش رابطه خود با يک مشتری در مدت زمان طولانی تر، معمولاً بیش 

از يک سال، در اختیار کسب وکارها قرار می دهد.
ارزش طول عمر مشللتری همچنین می تواند به شما نشان دهد که 
 )CAC( چه نوع نرخ بازگشللت سللرمايه از هزينه های جذب مشتری

دريافت می کنید؟
 17- سودآوری/ هزینه اقتصادی هر واحد:

اقتصاد واحد به درآمللد و هزينه های يک کسللب وکار مربوط به يک 
محصول خاص يا » يک واحد« اشللاره دارد. برای محاسبه اقتصادی يک 
واحد، ابتدا بايد تعیین کنید که تعريف يک »واحد« در حوزه کسب وکار 
شما چیسللت. برای اکثر مشللاغل، هر مشللتری يک واحد در نظر گرفته 
می شود. برای محاسبه اقتصاد واحد برای هر کسب وکار، بايد تعیین کنید 
که هزينه به دست آوردن يک واحد )به عنوان مثال، تولید يک محصول يا 
فروش يک کالا( چقدر است و آن واحد چقدر برای کسب وکار شما ارزش 
ايجاد می کند. راه ديگر برای درک اين موضوع اين است که فی المثل برای 
پیدا کردن سللودآوری هر واحد مشتری، شللما ارزش طول عمر مشتری 

)LTV( را نسبت به هزينه جذب مشتری خود تعیین کنید.
فرمول س�ودآوری واحد: میللزان هزينه جذب مشللتری را که از 
ارزش مادام العمر يک مشللتری، کم نمايیم سودآوری هر واحد مشتری 

به دست می آيد.
چرا اقتصاد واحد برای کارآفرینان مهم است؟

اقتصاد واحد به شللما امکان می دهد تا میزان مؤثر بودن هزينه های 
صرف شللده برای تولید يک محصول سللاخته شللده و يا فروش هر قلم 
کالا به مشريان و يا جذب مشتری را بررسللی کنید.  در رابطه با مشتری 
بايد گفت که در مدينه فاضله و در ايده آل ترين حالت ممکن شللما قادر 
هسللتید تا ارزش طول مشللتری)LTV( خود را به حداکثر رسللانده و 
هزينه جذب مشتری )CAC( خود را به حداقل برسانید، اما متأسفانه 
در دنیای واقعی همیشلله اين طور نیسللت. ولی تجزيه و تحلیل اقتصاد 
واحد به شللما اين امکان را می دهد تا به بهترين نحللو از فرصت ها بهره 
برده و بللا چالش ها مواجه شللويد. CAC و LTV هر کللدام به تنهايی 
اطاعات ارزشمندی درباره کسللب وکارتان به شما می دهند، اما زمانی 
می تواننللد عملی ترين ديد را به شللما ارائه دهند که در کنللار هم مورد 

بررسی قرار گیرند.
18-نرخ پرت )مواد/ محصول/ زمان/ پول(:

اين مفهوم اگرچه ممکن است در حسللابداری تعريف های متنوعی 
مانند ضايعات يللا افُت و حتی زايدات داشللته باشللد، ولللی معمولاً در 
محاسللبات حسللابداری به عنوان پیش فللرض و هزينه های بالاسللری 
کمتر مورد توجه قللرار می گیرند ولی در مباحث مالللی اين واقعیت که 

ممکن اسللت درصدی از مواد اولیه، يا محصول در حال سللاخت و حتی 
نهايی شده، زمان و نفرساعت نیروی انسللانی و حتی درآمد، چک های 
حاصل از فروش و بازگشت سرمايه پرت )سوخت( شده و از دست برود، 
بديهی اسللت و هر صنعتی باتوجه به سللاختار، نوع کنترل و نظارت ها، 
عاملیت نیروی انسانی و سیستم برنامه ريزی، مالی و حقوقی خود، نرخ 
حداکثری برای ايللن نوع پرت ها در نظللر می گیرد و عبللور از آن نرخ را 

هشدار تلقی می نمايد! 
منطقی اسللت که با قبول کردن اين موضوع تللاش بیهوده ای برای 
صفرکردن پللرت، ضايعات، زايدات و سللوخت ها بخللرج ندهیم و تمام 
مساعی خود را برای بالابردن اسللتانداردها و بهبود ساختار و فرآيندها 

به کار بگیريم.
:)D/E( 19- نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام

اين نرخ که به نرخ ريسک نیز معروف است، به شما اين امکان را می دهد 
تا بدهی های شرکت خود را با حقوق صاحبان سهام مقايسه کنید. نسبت 
بدهی به حقوق صاحبان سهام نشان می دهد که يک کسب وکار در مقايسه 
با وجوه متعلقه، چقدر عملیات خود را از طريق بدهی تأمین مالی می کند. 
نحوه محاسبه نسللبت حقوق صاحبان سهام: ماحصل مجموع بدهی های 
کوتاه مللدت و بلندمدت و سللاير پرداخت هللای ثابت، تقسللیم بر حقوق 

صاحبان سهام، می شود نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام.
چه زمانی نسبت حقوق صاحبان سهام برای یک کارآفرین 

مهم است؟
زمانللی بايد نگران اين نسللبت باشللید کلله کسللب وکارتان دارای 
 D/E سرمايه گذاران خارجی و يا بدهی خارج از سللازمان باشد. نسبت
اطاعاتی را در مورد میزان ريسکی که کسب وکارتان با آن مواجه است 
به شللما می دهد که اين ريسک، حاصل اين مسللأله است که شما از چه 

طريقی منابع مالی برای عملیات خود را تأمین می کنید.
:)Business Credit( 20- اعتبار تجاری 

همان طور که افراد حقیقی دارای امتیاز اعتباری هستند، بیزنس ها 
هم می توانند از ايللن اعتبار برخوردار شللوند. امتیاز اعتبللاری تجاری 
می تواند معیار سللنجش مهمی برای کسللب وکار شللما باشللد و واجد 
شرايط بودن بیزنس شما را برای تأمین مالی تحت تأثیر قرار دهد. دامنه 
امتیازات اعتباری کسب وکار از يک تا 100 است. )يعنی چقدر احتمال 
دارد کلله ايللن کسللب و کار، وام را بازپرداخت کند( اين اعتبار توسللط 

وام دهندگان برای تعیین اعتبار کسب وکار استفاده می شود. 
عواملی که بر امتیاز اعتبار کسب و کار شما تأثیر می گذارد:

به گفته Experian )يکی از سلله شللرکت معتبر اعطللای امتیاز 
اعتباری به سازمان ها( ، موارد زير مهم ترين عواملی هستند که بر امتیاز 

اعتباری شما تأثیر می گذارند:
  تعداد سال هايی که شرکت شما در حال کار کردن است.

  خطوط اعتباری از 9 ماه گذشته
  هر خط اعتباری جديدی که باز شده است.

  حق رهن و وصولات از 7 سال گذشته
  سابقه پرداخت يکباره

نحوه ایجاد اعتبار تجاری
ابتدا بايد مطمئن شللويد که کسللب وکار شللما يک نهللاد حقوقی 
است. چون در غیراين صورت نمی توانید شللروع به ايجاد اعتبار تجاری 
کنید. اسللتفاده از کارت های اعتبللاری تجاری از روش هللای محبوب، 
انعطاف پذير و در دسترس برای ايجاد سابقه اعتبار تجاری است.  مشابه 
آن چه در مللورد کارت های اعتباری شللخصی صادق اسللت، پرداخت 
کامل بدهی های کارت تجاری در انتهای هر ماه به شللما کمک می کند 

اعتبار خوبی ايجاد کنید.
جمع بندی

هر صاحب/مدير کسللب و کار و يا کارآفرينی بايد بللا اصطاحات و 
مفاهیم حوزه فعالیت خللود را در زمینه های مالی، اداری، فنی، حقوقی، 
مالیاتی، بیمه ای و بانکی، آشللنايی داشته باشللد، تا درک دقیق تری از 
اتفاقات و شللرايط حیطه کسللب و کار خود و روندهللای در حال وقوع 
داشته باشدو بتواند زبان مشللترکی با متخصصین هر حوزه ای داشته تا 
حساسیت و بازخورد دقیق و بهتری نسللبت به گزارشات، پیشنهادات، 

هشدارها و برآوردهای آنها داشته باشد.
منابع: 

  مقالات دفتر مطالعات کاربردی خانه صمت استان اصفهان
  وب سايت های مالی

  تالیفات نويسنده

https: //t.me/qarahdaghli
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ش�رکت توس�عه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر در نظر دارد از طريق برگللزاری مناقصه  اجرای 
شبکه روشللنايی بخشللی از معابر منطقه گل گهر )محدوده جاده شماره 2( به شللرکت های پیمانکاری 
 ذی صاح دارای حداقللل رتبه 4 زير گروه انرژی يا رتبه 4 رسللته تجهیزات و تأسیسللات دارای سللوابق 

انجام کار مرتبط واگذار نمايد.
 لذا از متقاضیللان دعوت به عمل می آيد جهت اخذ اسللناد مناقصه از تاريخ 1401/05/23 به سللايت اين 

شرکت به آدرس www.ggz.ir  مراجعه نمايند.
1- آخرین زمان ارائه پاکت ها و پیشنهادات: ساعت 13:30 مورخ 1401/05/30

2- شرکت در قبول يا رد پیشنهادات مختار است.
3- سپرده شرکت در مناقصه: 14.205.94۶.359 ريال

4- هزينه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
5- تاریخ بازدید از پروژه: 1401/05/25

6- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گرديده است.
7-محل تحویل اسناد، پیشنهادات: 

 سللیرجان، کیلومتللر 50 جللاده محللور سیرجان-شللیراز، شللرکت معدنللی و صنعتللی گل گهللر، 
ساختمان های هلدينگ مستقر بر تپه، بلوک 5، )شرکت توسعه، عمران و مديريت منطقه گل گهر(

8-تلفن جهت هر نوع هماهنگی: 09131420۶42 آقای بلوردی )به غیر از ايام تعطیل(
مدیریت امور حقوقی و قراردادها

اجرای شبکه روشنایی بخشی از معابر 
منطقه گل گهر )محدوده جاده شماره 2(

آگهی تمدید مهلت ارائه 
پیشنهادات   عمومي
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 پیرو آگهللی مناقصه عمومی انجام مطالعات طراحی باغ مادری سللايت نهالسللتان منطقه گل گهر 
به استحضار می رساند آخرين زمان ارائه پاکت ها و پیشنهادات ساعت 13:30 مورخ 1401/0۶/02 

می باشد. 
لذا از شللرکت های مشللاور ذی صاح دارای حداقل رتبلله 3 تخصص کشللاورزی، منابع طبیعی و 
دامپروری در گروه مطالعات کشللاورزی دعوت به عمل می آيد جهت اخذ اسناد مناقصه به سايت 

اين شرکت به آدرس www.ggz.ir  مراجعه نمايند.
1- شرکت در قبول يا رد پیشنهادات مختار است.

2-  سپرده شرکت در مناقصه: 334.959.9۶7 ريال
3-هزينه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

4-تاریخ بازدید از پروژه: 1401/05/29
5- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گرديده است.

 6- محل تحویل اسناد، پیش�نهادات: سللیرجان، کیلومتر 50 جاده محور سیرجان - شیراز، 
 شللرکت معدنللی و صنعتللی گل گهللر، سللاختمان های هلدينللگ مسللتقر بللر تپه، بلللوک 5، 

)شرکت توسعه، عمران و مديريت منطقه گل گهر(
8-تلفن جهت هر نوع هماهنگی:  09131420۶42 آقای بلوردی )به غیر از ايام تعطیل(

مدیریت امور حقوقی و قراردادها

انجام مطالعات طراحی باغ مادری 
سایت نهالستان منطقه گل گهر

تجدید   عمومي
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  ش�رکت توس�عه، عمران و مدیری�ت منطق�ه گل گهر در نظللر دارد پللروژه مطالعللات مرحله 
 اول و دوم مسللیرهای دسترسللی به سللايت های منطقه گل گهر را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
 به گروه مشارکت مشاوره و يا مهندسین مشللاور دارای حداقل پايه 2 تخصص راه سازی، حداقل پايه 3 
 تخصص حمللل و نقل و ترافیللک در گللروه راه و ترابللری و حداقل پايلله 3 تخصص، بللرق و مکانیک 

در گروه تخصص های مشترک واگذار نمايد.
  لذا از متقاضیان دعوت بلله عمل می آيد جهت اخذ اسللناد مناقصه از تاريخ 1401/05/25 به سللايت 

اين شرکت به آدرس www.ggz.ir  مراجعه نمايند.
1- آخرین زمان ارائه پاکت ها و پیشنهادات: ساعت 13:30 مورخ 1401/0۶/05

2- شرکت در قبول يا رد پیشنهادات مختار است.
3- سپرده شرکت در مناقصه: 1.045.350.482 ريال

4-هزينه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
5-تاریخ بازدید از پروژه: 1401/0۶/01

6- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گرديده است.
7-محل تحویل اسناد، پیشنهادات: 

 سللیرجان، کیلومتللر 50 جللاده محللور سیرجان-شللیراز، شللرکت معدنللی و صنعتللی گل گهللر، 
ساختمان های هلدينگ مستقر بر تپه، بلوک 5، )شرکت توسعه، عمران و مديريت منطقه گل گهر(

8-تلفن جهت هر نوع هماهنگی: 09131420۶42 آقای بلوردی )به غیر از ايام تعطیل(

مدیریت امور حقوقی و قراردادها

پروژه مطالعات مرحله اول و دوم 
مسيرهای دسترسی به سایت های منطقه گل گهر

آگهی   عمومي

مطابق بنللد »ب« ماده ۶ قانللون برگزاری مناقصات بررسللی 
پیشنهادهای مناقصه گران از نظر؛ 

الف: کامل بودن مدارک 
ب: امضای آن ها  

ج: خوانا بودن 
د: غیر مشروط بودن پیشنهادهای قیمت 

کلله کاً همان ارزيابی شللکلی اسللت از سللوی کمیسللیون 
مناقصات، مورد تأکید قانون گذار می باشد. 

لیکن غیرمشللروط بودن در دو جنبه نمود دارد آن که شللرط 
ايجابی يا سلللبی نباشللد. اما منظور از شللرط ايجابی يعنی آنکه 
شرط جديدی اضافه نشده باشد و منظور از شرط سلبی آن است 
که از شروط مندرج در اسللناد مناقصه  تعدی نشده باشد که اين 
موارد با ارزيابی کامل شکلی يعنی هر چهار مورد ذکر شده محرز 
خواهد شد. زيرا در عقد تشللريفاتی و الحاقی مناقصه تمام تاش 
دستگاه مناقصه گزار اخذ پیشنهادها در پوشللش رقابت با اسناد 

يکسان سازی شده غیرقابل دخل و تصرف می باشد.

براس��اس بند 3 ماده 190 قانون مدنی از جمله 
ش��رایط اساس��ی صحّت هر معامله این است 
که م��ورد معامل��ه »موض��وع معین« باش��د. 
بنابرای��ن، م��ورد معامل��ه نباید بی��ن چند امر 
مردّد باش��د و طرفین ق��رارداد بای��د موضوع 
واح��دی را م��ورد قصد انش��اء ق��رار دهند لذا 
مشروط کردن مورد معامله از سوی مناقصه گر 
نوع��ی تردی��د در ایجاب ارایه ش��ده ب��ا قصد 
مناقصه گ��زار ب��ه هم��راه دارد لذا قاب��ل قبول 
و س��نجش با س��ایر ایجاب های فرم ش��ده و 
یکس��ان ش��ده س��ایر مناقصه گ��ران نخواهد 
داش��ت ک��ه ب��ه آن ش��رط باط��ل می گویند.

اما شروط باطل در معامله یا قرارداد دو دسته اند:
شللروط باطل غیرمبطل: که 3 نوعند؛ شللرطی که غیر مقدور 
)نشدنی( باشللد، بی فايده )غیرعقايی( باشد، نامشروع باشد. )به 
دلیل مخالفت با شرع، قانون آمره يا نظم عمومی يا اخاق حسنه، 

باطل اعام می شوند( ]ماده 232 قانون مدنی[ 
 در اين حالت شللرط نگاشللته شللده چون تأثیری در ماهیت 
ايجاب خواسللته شللده ندارد مسلللماً از موجبات رد پیشللنهاد 
مناقصه گران نیز نخواهد بود و فقط شللرط گذاشللته شده باطل 

است يعنی نوشته شده ولی خوانده نمی شود.
شروط باطل و مبطل:

ابتدا شرط نامشروعی که جهت معامله را نامشروع نمايد که از 
موجبات بطان قرارداد می باشد. 

دومی، مفاد توافق در شللرط به گونه ای باشللد که هدف اصلی 
طرفین قللرارداد يا توافق اصلی طرفین را تحت الشللعاع قرار دهد 

مانند؛
شللرط مجهولی که جهللل بلله آن موجب جهل بلله عوضین 
 شللود )از باب تعیین مقدار، جنس و وصف يا اجل و موعد تسلیم 
عوضین،  مثاً اگر طرفین در عقللد بیع يک خودرو توافق کنند که 
خريدار می تواند هر زمان که خواسللت، ثمن يا قیمت توافق شده 
خودرو را بپردازد، اين توافق باعث می شود که آن چه قرار است به 
عنوان ثمن )يکی از عوضین عقد بیع(، توسللط فروشنده دريافت 
شللود در هاله ای از ابهام قرار گیرد و مجهول بماند و مقصود اصلی 
و خواسللته اساسللی ای که عقد به دلیل آن شللکل گرفته است، 

محقق نشود.( 
يا شرط، خاف مقتضای ذات عقد باشللد )خاف اثر،  نتیجه و 
موضوع اصلی عقد باشد، مثاً مفاد شرط با مفاد اصلی عقد، يعنی 
آنچه به طور نوعی در يک قرارداد خاص مدنظر اسللت، مغايرت و 
مخالفت داشته باشللد، زيرا در چنین حالتی وجود قصد طرفین 

برای ايجاد آن اثر حقوقی مورد ترديد است(؛ 
 اينگونه شروط از موجبات رد پیشللنهاد مناقصه گران خواهد 
بود زيرا در مناقصه تمام تاش اخذ پیشنهادها در پوشش رقابت 
با اسللناد يکسان سللازی شللده غیرقابل دخل و تصرف می باشد، 
ولی ايجاب دهنده که همان مناقصه گر اسللت با گذاشللتن چنین 
شللروطی می تواند ايجاب خود را از فرم تعیین شللده فراتر برده و 
رقابت همسان شده را برهم بزند لذا عاوه بر خروج پیشنهاد خود 
از عقد تشللريفاتی و الحاقی مناقصه، موجللب بطان ايجاب خود 

نیز می شود. 

بررسی غیرمشروط بودن 
پیشنهادهای قیمت در مناقصه 

اما آیا هر شرطی موجب مردود شدن 
پیشنهاد مناقصه گران خواهد بود؟

 آنچه کارآفرین ها باید بدانند 
20 مفهوم مالی

قسمت دوم

عليرضارضایی
مشاور و مدرس حل مسأله  و توسعه بازار 

پایگاه جامع 
خبر و اطلاعات
مناقصات

مزایدات 
ایران

http://monaghesatiran.ir/113294
http://monaghesatiran.ir/113295
http://monaghesatiran.ir/113296
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عمران
راه و شهرسازی

شرکت نقش اول کیفیت )ناک( در نظر دارد، نسللبت به برگزاری مناقصه عام 
دو مرحله ای براساس شرايط زير اقدام نمايد. 

موضوع مناقصه: خدمات تأمین نیروی انسانی
شماره مناقصه: 14010501-01 

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: 
ساعت 17:00 روز يکشنبه مورخ 30 مردادماه 1401 

مهلت تحویل پیشنهادات: 
ساعت 1۶:00 روز يکشنبه مورخ 6 شهريورماه 1401

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 
1.000.000.000ريال که می بايسللتی به صورت ضمانتنامه بانکی و يا وجه نقد 
 معادل سللپرده جهت واريز به حساب شللماره 39222010028۶73427201 
نزد پست بانک به نام شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد. 

  ساير موارد در اسناد مناقصه درج گرديده است.
  هزينه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

  لذا داوطلبان شللرکت در مناقصه می توانند از تاريخ نشر اين آگهی با مراجعه به 
پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس tenders.nak-mci.ir )در قسمت 

مناقصات( در صورت تمايل نسبت به شرکت در مناقصه اقدام نمايند. 
  مناقصه گللران می تواننللد برای کسللب اطاعات بیشللتر با شللماره تلفن های 
 09124172422 و 81717111  )واحللد زنجیللره تأمیللن( تمللاس حاصللل 

و يا با آدرس ايمیل hassan.Nafar@nak-mci.ir مکاتبه نمايند. 
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ش�رکت تکنو انرژی س�پهر کیش )تس�کو( در نظر دارد خدمات کمک در 
راه اندازی، بهره بللرداری و تعمیرات مللورد نیاز خود در کارخانلله گاز و گاز مايع 
NGL 3200 واقع در شهرسللتان هويللزه را از طريللق مناقصه عمومی به همراه 

ارزيابی کیفی )غیر يکپارچه( به پیمانکار واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا از متقاضیان واجد شللرايط دعوت می شللود حداکثر ظرف مللدت 2 روز پس 
از انتشللار آگهی نوبت دوم، با ارسللال ايمیل بللا موضوع اعام تمايل به نشللانی 
و  اقللدام    TENDER@TESCOOIL.COM الکترونیللک   پسللت 
اسللناد ارزيابی کیفللی را دريافللت و حداکثر تللا مللورخ 1401/0۶/0۶مدارک 
ارزيابی کیفی را تکمیل و به نشللانی: تهران، شللهرک غرب، بلوار شهید دادمان، 

نبش شفق، ساختمان توحید، طبقه 7   ارسال نمايند.
 اسللناد مناقصلله پللس از برگللزاری فرآينللد ارزيابی کیفللی از طريللق ايمیل 

به مناقصه گران داری صاحیت ارسال می گردد.
  شايان ذکر می باشد که هزينه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

  موضوع ايمیل عبللارت )نام شللرکت + مناقصه خدمات کمللک در راه اندازی، 
بهره برداری و تعمیرات کارخانه گاز و گاز مايع NGL 3200( درج گردد.

1- محل اجرای کار: پروژه NGL3200  واقع در شهرستان هويزه
2- مبلغ برآورد اولیه: 451.000.000.000 ريال

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شللرکت در مناقصه به میزان 
15.020.000.000 ريال می باشد که  می بايسللتی به يکی از صورت های ذيل 

تهیه گردد.)در مرحله ارزيابی کیفی نیاز به ارائه ضمانتنامه نمی باشد.(
  ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان فوق با اعتبار 3 ماه.

  ارائه رسید واريز نقدی در وجه شرکت تکنو انرژی سپهر کیش.

آگهی   عمومي
نوبت اول 

به همراه ارزیابی کيفی
آگهی    عمومی

هیأت اجرایی فروش نیروی پدافند هوایی آجا
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شماره 07/ق/1401
 فرماندهی نیروی پدافند هوایی آجا در نظر دارد اقام و خودروهای فرسوده 
 موجللود در منطقلله پدافنللد شللمال غرب )تبريللز( را از طريللق مزايده عمومی

 به شرح ذيل به فروش رساند.
1-زمان ثبت نام/دریافت اسناد مزایده: 

1401/05/25 الی 1401/0۶/02 از ساعت 08:00 تا 12:00
 2-محل دریافت اس�ناد مزای�ده: تهران، بزرگراه بسللیج، بزرگللراه هجرت، 

جنب بانک سپه، ستاد نیروی پدافند هوايی آجا يا تماس با شماره های قید شده.
3-زمان بازدید از اقلام: 

1401/0۶/0۶ و 1401/0۶/07 از ساعت 08:00 تا 12:00
4-محل بازدید اقلام:  منطقه پدافند شمال غرب )تبريز(

5-زمان برگزاری مزایده: 
روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/08 ساعت 10:00 صبح

6-محل برگزاری مزایده: منطقه پدافند شمال غرب )تبريز(
7-میزان سپرده شرکت در مزایده: 

بابت سپرده شرکت در مزايده اقام پانصد میلیون ريال، هر خودرو فرسوده سبک 
مبلغ يکصد میلیون ريال و هر خودرو سنگین مبلغ سیصد میلیون ريال به صورت 
چک تضمینی فقط از بانک سللپه در وجه هیأت اجرايی فروش و قابل پرداخت در 

کلیه شعب.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های: 

33240283 و 35924945-021 تماس حاصل نمايند.

اداره کل آموزش و پرورش شهرس�تان هاي اس�تان ته�ران در نظر دارد 
مناقصه خريد تجهیزات سیسللتم رايانه در سللال 1401 با مشللخصات و شرايط 
 کلللي ذيللل بلله شللماره 2001003044000015 از طريللق مناقصه عمومي 

يک مرحله ای به اشخاص حقوقي واجد شرايط واگذار نمايد:
الف( شرایط مختصر کار: 

 1- خريد تجهیزات سیستم رايانه هنرستان های زير مجموعه اداره کل آموزش و پرورش
 شهرستان های استان تهران به تعداد 470 دستگاه

ب(مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 
مبلغ 5.250.000.000 ريال از نوع ضمانتنامه بانکي با اعتبار سلله ماهه يا واريز 
به شماره حسللاب 40740312078۶5518 در وجه اداره کل آموزش و پرورش 
 شهرسللتان های اسللتان تهران )به نللام تمرکز وجوه سللپرده بودجلله عمومی( 

نزد بانک مرکزی می باشد. 
ج( مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا تاريخ 1401/05/31

 د( مهلت ارسال اسناد و پیشنهاد قیمت: تا 1401/0۶/11 
توجه: کلیه مراحل دريافت اسللناد و ارائه پیشللنهادها از طريق سامانه تدارکات 

01الکترونیکی دولت به آدرس http://setadiran.ir   انجام می شود. 
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 عمومي

م.الف: 1900
شناسه: 1363989 

تلفن تماس: 55043596

فراخوان   عمومي 
CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  

 ش�رکت پتروش�یمی اروند به عنللوان مناقصه گزار در نظللر دارد اجللرای عملیات 
 موضوع بند يللک فراخوان حاضر را از طريللق برگزاری مناقصه عمومللی يک مرحله ای 

با  ارزيابی کیفی به يکی از اشخاص حقوقی واجد شرايط واگذار نمايد.
 1-موضوع مناقص�ه: انجام عملیللات ترمیم سللازه های بتنی واحد CA و پوشللش

روی فندانسیون تانک های شرکت پتروشیمی اروند. 
2- مدت زمان انجام کار: 8 ماه شمسی 

3- محل و نحوه توزیع اسناد مناقصه: 
3.1. متقاضیان جهت دريافت اسناد مناقصه می بايسللت به سايت پتروشیمی اروند به 
نشانی الکترونیکی www.arvandpvc.ir بخش کمیسللیون معامات يا به نشانی 
مسللتقیم Tender.arvandpvc.ir:5661  مراجعلله و پس از بارگللذاری اطاعات 

مربوطه نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند.
3.2. مدت زمان مراجعه به سللايت الکترونیکی جهت دريافت اسللناد مناقصه از تاريخ 

1401/05/2۶ لغايت 1401/0۶/01 اعام می گردد.
3.3. متقاضیانی که در سال های گذشته، با اين شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه 
داشته اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شللرکت پتروشیمی اروند می باشند 
در غیر اين صورت پیشنهاد مالی آن ها در اين مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی 

مسترد می گردد.
3.4. به پیمانکارانی که دارای يک قرارداد فعال با شللرکت پتروشیمی اروند می باشند 
حتی در صورت دريافت اسللناد مناقصه از سامانه، پاکات پیشللنهادی از آن ها دريافت 
نخواهد شللد. چنانچه اين بند از سللوی پیمانکار رعايت نگردد، پاکات پیشللنهاد مالی 

آن ها در اين مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی مسترد می گردد.
تبصره یک: قراردادهايللی که مدت زمان آن ها چهار ماه پللس از آخرين مهلت توزيع 

اسناد مناقصه به اتمام می رسند شامل بند فوق نمی گردد.

4-میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 
مبلللغ 8.800.000.000 ريللال به صللورت )ضمانتناملله بانکی، چک تضمین شللده 
 بانکی و يا واريز وجه نقد به شماره حسللاب ۶094200030 نزد بانک تجارت - شللعبه 

شرکت پتروشیمی اروند.(
5- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 220.299.921.589 ريال

6- پیش نیاز و الزامات ارزیابی کیفی: 
1- اساسنامه شرکت مرتبط با موضوع مناقصه 

2-گواهی تعیین صاحیت از ادارات مربوطه
3-گواهی نامه معتبر صاحیت ايمنی پیمانکاران 

4-حداقل امتیاز قابل قبول در ارزيابی کیفی: ۶0 امتیاز 
7- جلسه توجیهی: به صورت حضوری در تاريخ 1401/0۶/07 ساعت 10:00 صبح 
به نشانی: استان خوزسللتان، بندر امام خمینی )ره(، منطقه ويژه اقتصادی پتروشیمی، 

سايت 3، شرکت پتروشیمی اروند برگزار می گردد.
8- تحویل پاکات مناقصه: 

تا حداکثر ساعت 14:00 مورخ 1401/0۶/13 می باشد.
9- گشایش پاکات: 

گشايش پاکات پیشنهادی مناقصه گران در مورخ 1401/0۶/1۶ برگزار می گردد.
ساير اطاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گرديده است.

پیش پرداخت: 20% مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی
تعدیل: دارد

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می توانند با 
شماره تلفن: 52126475-061 و 52126476-061 تماس و همچنین آگهی 

فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir  ملاحظه نمایند.
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با ارزیابی کيفی، به شماره: 1/1401/026 یک مرحله ای 

روابط عمومی شركت پتروشيمي اروند
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شرکت پتروشیمی اروند

نوبت اول

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان
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 ش�رکت آب و فاضلاب خوزس�تان در نظر دارد مطابق مللاده 13 قانون برگزاری مناقصات پروژه زير را به شللرکت های واجد شللرايط با ظرفیت آزاد براسللاس بخشللنامه شللماره 94/30593 
مورخ 94/03/05 و با اطاعات عمومی مشروحه ذيل را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نمايد. 

  www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و گشايش پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره مناقصه 
در روزنامه

شماره فراخوان در سامانه 
رشته کاري عنوان مناقصهتدارکات الکترونیکی دولت

مورد نیاز
مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

برآورد 
 )میلیون ریال(

مهلت دریافت اسناد 
مناقصه از طریق 

سایت ستاد

اجرای شبکه جمع آوری و دفع فاضاب و 1401/1042200100574400018۶
انشعابات خانگی کوی عامری شهر اهواز

آب
تا مورخ 1401/05/31 24.۶21.130.000931.05۶پايه 4 و بالاتر

ساعت 10:00

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934
  داشتن گواهینامه تأيید صاحیت ايمنی پیمانکاران صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.

  اسناد مناقصه از طريق سامانه ستاد قابل دريافت مي باشد و براساس زمانبندي قید شده در سامانه ستاد، پس از تکمیل توسط مناقصه گر تحت بستر سامانه ستاد تحويل خواهد شد.
  تحويل اسناد تحت بستر سامانه ستاد تابع قوانین و مقررات مربوطه اعام شده در اين سامانه مي باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد تکمیل شده مناقصه و ارزیابی کیفی در سامانه ستاد: تا ساعت 10:00 صبح مورخ 1401/0۶/15 
گشایش پاکت های ارزیابی کیفی: مورخ 1401/0۶/15ساعت 11:00 صبح 

گشایش پاکت های )الف و ب و ج( مناقصه جهت شرکت های حائز امتیاز ارزیابی کیفی: مورخ 1401/0۶/23 ساعت 11:00 صبح
توضیحات: شرکت های متقاضی بايستی پاکت های حاوی اسناد مناقصه)الف، ب، ج( و پاکت حاوی اسناد و مدارک ارزيابی کیفی را به صورت جداگانه و همزمان تحت بستر سامانه ستاد بارگذاری 
نمايند. قبل از گشايش پاکات پیشنهادات )مناقصه(، ارزيابی کیفی مناقصه گران انجام خواهد شد و فقط پاکات پیشللنهاد مناقصه گرانی که در ارزيابی کیفی مناقصه مربوطه تأيید و حدنصاب امتیاز 

را کسب نموده باشند گشوده خواهد شد. 
 محل تحویل پاکت )الف( اسناد مناقصه: عاوه بر ارائه تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد، مناقصه گر مي بايست اصل تضمین را در يک پاکت مناسب با عنوان پاکت »الف«
  قللرار داده و لاک و مهر نمايللد. روي » پاکت الف«، عنللوان و موضوع مناقصلله، نام و مشللخصات مناقصه گران، ذکر گللردد و طبق برنامه زماني اعام شللده به شللرکت آب و فاضاب خوزسللتان 

به آدرس: اهواز، کیانپارس، فلکه اول،  شرکت آب و فاضاب خوزستان، طبقه پنجم، دبیرخانه حراست و امور محرمانه، تحويل دهد.
  گشايش پاکت ها از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در دفتر مديريت قراردادها اين شرکت می باشد و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه گشايش، بامانع است.

  آدرس پايگاه ملی اطاع رسانی مناقصات کشورhttp://iets.mporg.ir  و سايت اينترنتي شرکت : www.abfakhz.ir  می باشد.

تجدید   عمومي ) به صورت فشرده (
 به شماره 1401/1042 در روزنامه و شماره 2001005744000186 در سامانه تدارکات  الکترونیکی دولت

یک مرحله ای

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شرکت آب و فاضلاب خوزستان نوبت اول

 مطالبات اجتماعی 
و پيگيری های سياسی دليل احداث 

فرودگاه های غيراقتصادی

 وزیر راه  وشهرسازی مسؤول 
وضعيت نابه سامان ایرلاین ها است 

عضو هیأت مديره شللرکت فرودگاه ها و ناوبری هوايی ايران، ضمن مخالفت 
با تشللکیل کنسرسللیوم شللرکت های هواپیمايی، گفللت: قرار نیسللت از همه 
فرودگاه ها درآمد کسللب کنیللم. به گللزارش مناقصه مزايللده، ابراهیم مرادی؛ 
اظهار کرد: برخللی مطالبات اجتماعللی و در کنار آن مطالبللات و پیگیری های 
سیاسی سبب شللده تا شللاهد احداث برخی فرودگاه ها بدون توجیه اقتصادی 
در کشور باشللیم. وی افزود: موضوع سللاخت فرودگاه های غیراقتصادی کشور 
تنها متعلق به سال های اخیر نیسللت، بلکه در دهه های مختلف و در زمان پیش 
از انقاب نیز اين گونه اقداماتی بوده و فرودگاه رامسر نیز به همین شیوه احداث 
شده است. عضو هیأت مديره شللرکت فرودگاه ها و ناوبری هوايی ايران، تصريح 
کرد: لازم اسللت نمايندگان مجلس در برنامه هفتم توسللعه به مدت پنج سللال 
احداث هرگونه فرودگاه جديللد را ممنوع کرده و بودجه و اعتبللارات موجود را 
براسللاس ماده 53 قانون احکام دايمی کشور صرف توسللعه زيرساخت و بهبود 
کیفیت فرودگاه های موجود و به روزرسانی زيرساخت های هوانوردی مورد نیاز 
صنعت کنیم.  وی درباره يکپارچه سازی مديريت فرودگاه های کشور، گفت: در 
تمام دنیا فرودگاه هايی با اهداف نظامی، نفتی و... فعال هسللتند که همگی جزء 
فرودگاه های اختصاصی بوده و قرار نیست از آن ها درآمدی کسب شود و هم سو 
با خدمات عمومی قرار گیرند و يا احداث ايللن قبیل فرودگاه ها بار مالی مضاعف 
به دولت و بودجه عمومی کشور وارد آورد. مرادی؛ با مخالفت درخصوص ايجاد 
کنسرسیوم شرکت های هواپیمايی، گفت: اجازه بدهیم بازار سازوکار خود را به 
پیش ببرد، بخش خصوصی بايد به کار خود ادامه دهللد و مخالف دخالت دولت 
در امور بخش خصوصی هسللتم و بايد تا حد ممکن دولت در حوزه تصدی گری 

صنعت هوانوردی کشور کوچک شود.

يک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسللامی، با تأکید بر اينکه وزير 
راه وشهرسازی بايد شخصاً برای ساماندهی وضعیت ايرلاين ها ورود کند، گفت: 
عماً شاهد يک نظارت نمايشللی و چراغ سبز سللازمان هواپیمايی کشور برای 
افزايش قیمت ها هستیم. کمال حسللین پور؛ در گفت وگو با ايسللنا، با تأکید بر 
ضرورت ممانعت از گران فروشللی ايرلاين ها در ايام اربعین، بیان کرد: متأسفانه 
اين روزها صنعت هوايی کشللور با رهاشدگی و بازگشللت به عقب و افُت و نزول 
شديد دست وپنجه نرم می کند. تعداد پروازها هر روز کم و کمتر شده و تأخیر و 
نقص فنی هواپیماها بیشتر شده اسللت.  نماينده مردم سردشت و پیرانشهر در 
مجلس شورای اسامی در ادامه اظهار کرد: از سللوی ديگر علی رغم افُت شديد 
در خدمات ايرلاين ها قیمت ها هم سر به فلک کشیده است. وزير راه وشهرسازی 
مسؤول وضعیت نابه سامان موجود در اين حوزه است. ايرلاين ها وقتی می بینند 
نظارت دقیقی وجللود ندارد و مللردم هم مجبور هسللتند از خدمللات حداقلی 
 آنها اسللتفاده کنند، با هماهنگللی با يکديگر، به سللمت افزايش قیمت سللوق 

پیدا می کنند.

تأمین زمین در تمام 1312 شهر طرح نهضت ملی مسکن 
سرپرسللت معاونت اماک و حقوقی سللازمان ملی زمین 
و مسللکن، با بیان اينکه اين سللازمان موفق بلله تأمین زمین 
در تمامی هزار و 312 شللهری که طرح نهضللت ملی زمین و 
مسکن در آنها اجراء می شود شده اسللت، گفت: برنامه تأمین 
زمین در اسللتان هايی ماننللد قزوين، سیستان وبلوچسللتان 
و خراسللان جنوبی به طللور کامل به اتمام رسللیده اسللت. به 
گللزارش مناقصه مزايللده، تقللی رضايللی؛ افللزود: در برخی 
اسللتان ها مانند کردسللتان يا اسللتان های شللمال کشور به 
دلیللل وضعیللت توپوگرافللی منطقه و نللوع زمین هللا بايد از 
سیاست های ديگری مثل شهرک سازی اسللتفاده کنیم. وی 
در توضیح اين سیاسللت برای تأمین زمین های طرح نهضت 
ملی مسللکن ادامه داد: در چنین شللهرهايی بايد مکان هايی 
را در خللارج از محللدوده و حريم شللهرها پیش بینللی کنیم 

تا موضوع تأمیللن زمین در اين شللهرها هم به طللور کامل به 
اتمام برسد. سرپرسللت معاونت اماک و حقوقی سازمان ملی 
زمین و مسللکن درخصللوص تاريخ تحويللل پروژه های طرح 
نهضت ملی، گفللت: قراردادهای اين پروژه ها در اسللتان ها دو 
ساله اسللت و پس از گذشت دو سللال از آغاز عملیات اجرايی 
واحدها بلله متقاضیللان تحويللل داده خواهد شللد. رضايی؛ 
درخصوص همللکاری دسللتگاه ها با سللازمان ملللی زمین و 
 مسللکن برای انتقللال زمین های مللازاد تأکید کللرد: وزارت 
جهادکشللاورزی براسللاس ماده 9 قانون جهش تولید مسکن 
بیشللترين همکاری را در زمینه معرفی اراضللی ملی واقع در 
حريم و محدوده شهرها به سازمان ملی زمین و مسکن داشته 
اسللت. وی درخصوص معرفی زمین های مازاد به استناد ماده 
10 قانون جهش تولید مسللکن نیز، گفت: درخصوص سللاير 

دسللتگاه های اجرايی تا به امروز بحث معرفی زمین های مازاد 
به سللازمان چندان مطلوب پیش نرفته اما با توجه به رويکرد 
و سیاسللت های دولت در تأمین مسللکن برای اقشار مختلف 
امیدواريم اين همکاری به زودی به نتیجه برسللد. سرپرسللت 
معاونت امللاک و حقوقی سللازمان ملللی زمین و مسللکن، 
درخصوص شناسللايی زمین های مازاد دسللتگاه ها نیز اظهار 
داشت: بضاعت داخلی ما برای شناسايی اين اراضی تحقیقات 
و بازديدهای میدانی و همچنین عکس های هوايی اسللت که 
با همین روش ها تاکنون توانسللته ايم در حدود شللش هزار و 
۶00 هکتللار زمین های داخل محدوده شللهرها شناسللايی 
کنیللم. رضايی؛ با اشللاره بلله اينکلله دسللتور رئیس جمهور 
درخصوص انتقال زمین های مازاد به طرح نهضت ملی مسکن 
فصل الخطاب عمل دسللتگاه های دولتی اسللت، اضافه کرد: 

برای شناسللايی مابقی اراضی کلله تاکنون به ما اعام نشللده 
در نامه ای به رئیس جمهور درخواسللت کرده ايم که از طريق 
اداره کل اموال دولتی يا سللامانه سللادا، وزارت امور اقتصاد و 
دارايی بتوانیم به اطاعات اين اراضی دسترسی داشته باشیم 
و اين اراضی را شناسللايی و به سللازمان ثبت اسللناد و اماک 
کشللور معرفی کنیللم. وی دربللاره امکان سللاخت خانه های 
ويايی در طرح نهضت ملی مسللکن هم، چنیللن توضیح داد: 
عموماً ساخت وسللاز در شللهرها تابع طرح تفصیلی آن شللهر 
بوده و در صورتی کلله طرح های جامع و تفصیلی شهرسللتان 
اين امکان را به ادارات راه وشهرسللازی بدهنللد، محدوديتی 
از اين نظللر وجود نخواهد داشللت؛ هرچند در ايللن مورد بايد 
 شللرايط فرهنگی و بضاعت دولت در تأمین زمیللن هم مورد 

توجه قرار گیرد.

راه و شهرسازی

سرپرسللت مرکللز تحقیقللات راه، مسللکن و 
شهرسللازی، با بیان اينکه »روسللازی بتنی مورد 
غفلت قرار گرفته اسللت« گفت: عمر مفید راه های 
آسفالت در کشللور پنج سللال اسللت. به گزارش 
مناقصه مزايللده، محمدمهدی حیدری؛ با اشللاره 
به اينکه وزارت راه وشهرسللازی، بنیاد مسللکن و 
شللهرداری ها بزرگ تريللن مصرف کننللده قیر در 
حوزه روسللازی راه ها هسللتند، افزود: در اين سه 
مجموعه گواهینامه فنی در حوزه قیر و آسفالت به 
منظور ارتقای کیفیت آسفالت اجباری شده است. 
وی يادآوری شد: قباً پیرشدگی قیر سبب کاهش 
کیفیت آسفالت می شللد که با الزام تانکرهای قیر 
به دوجداره شللدن اين مشللکل تا حد قابل قبولی 
برطرف شده است. وی بیان کرد: پیش تر، سه نوع 
قیر براساس درجه نفوذ تولید می شد، در حالی که 
در پهنلله بنللدی دمايی کشللور بللا کار مطالعاتی 
1۶ نوع قیر براسللاس شللرايط آب و هوايی، میزان 
ترافیک جاده ها، شللدت تابش آفتاب و... موردنیاز 
اسللت. هم اکنون تعامللل و همکاری مناسللبی با 
صنعت، مرکز تحقیقات راه، مسللکن و شهرسازی 
و سللازمان برنامه و بودجه برای اينکار انجام شده 
اسللت. سرپرسللت مرکللز تحقیقات راه، مسللکن 
و شهرسللازی با بیان اين که قیر ايللران در منطقه 
از نظر کیفیت سللرآمد اسللت و هم اکنون از برخی 

از کشللورها خواهان خريللد قیر از ايران هسللتند، 
گفت: در زمان حاضر روسللازی راه هللا با رويه های 
مرکب کلله تلفیق بتن و قیر اسللت در برنامه مرکز 
قرار دارد. حیدری؛ تصريح کرد: انجام زيرسللازی 
راه ها با بهره مندی از بتن و آسللفالت لايه نازک در 
روسللازی می تواند منجر به دوام و کیفیت بیشتر 
راه ها شللود. در جاده مبارکه-بروجن اين کیفیت 

در حال انجام اسللت که دوام بالايللی دارد و منجر 
به کاهش هزينه هللا نیز خواهد شللد. وی افزود: با 
اقدامات چندسللاله مرکز عمر مفید راه ها از سلله 
سللال به حدود پنج سللال ارتقاء يافته اسللت. در 
حالی که با زيرسللازی بتنی و رويه نازک آسللفالت 
عمر راه ها تا10 سال ارتقاء خواهد يافت. سرپرست 
مرکز تحقیقات راه، مسللکن و شهرسازی، موضوع 

ديگری که در دسللت پیگیری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی اسللت، موضوع بهره مندی از 
تراشلله های آسللفالت عنوان کرد و گفت: درصدد 
هستیم تا تراشه های آسللفالتی را که قابل بازيافت 
است مورد اسللتفاده قرار دهیم. زيرا اين تراشه ها 
حدود سلله تا چهار درصد قیر مفید دارد و با تزريق 
يک تللا دو درصد قیللر و يکسللری جوان کننده ها 

می توان از اين تراشه ها به عنوان آسفالت استفاده 
مجدد کرد. حیدری؛ دانش فنللی مرکز تحقیقات 
راه، مسللکن و شهرسللازی را بللرای بهره منللدی 
از تراشلله های آسللفالت کافللی دانسللت و افزود: 
تراشه های آسللفالت با افزودن مقدار مناسب قیر 
و همچنیللن جوان کننده ها به عنوان آسللفالت نو 
در چرخه اسللتفاده خواهد آمد. سرپرسللت مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، مزايای آوردن 
تراشه های آسللفالت به چرخه اسللتفاده مجدد را 
کاهش 30 درصللدی هزينه ها و عدم اسللتفاده از 
سللنگدانه ها عنوان کرد. به گفته وی، در مجموعه 
وزارت راه وشهرسازی، سللازمان راهداری موظف 
است بین 10 تا 15درصد از تراشلله های آسفالت 
را در راهسللازی مورد اسللتفاده قرار دهد که مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسللازی درصدد است 
تا اين میزان را ارتقللاء بدهد. حیللدری؛ گفت: در 
حال حاضر شللرکت دانش بنیانی در کشور هستند 
که تراشه های آسفالت را تولید می کنند. همچنین 
شللرکت دانش بنیانللی نیللز جوان کننده هللای 
تراشلله های آسللفالت را تولیللد کرده اسللت که 
کیفیت لازم را دارد. وی تأکید کللرد: هم اکنون از 
نظر ماشین آلات، مواد و دانش فنی در کشور برای 
بهره مندی مجدد از تراشلله های آسفالت به عنوان 
آسللفالت نو، کمی و کاسللتی وجود نللدارد که در 
برنامه مرکز تحقیقات راه، مسللکن و شهرسللازی 

قرار دارد.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی

عمر مفيد راه  ها در ایران فقط 5 سال است!

http://monaghesatiran.ir/113288
http://monaghesatiran.ir/113289
http://monaghesatiran.ir/113290
http://monaghesatiran.ir/113291
http://monaghesatiran.ir/113292
http://monaghesatiran.ir/113293
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5 روزنامه
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خودرو

مؤسس�ه اروندان در نظر دارد "عملیات اجرای لوله های چدن داکتیل تايتونی 
سللايز 700 میلیمتر در ادامه خط انتقال آب همدان از سد تالوار به طول تقريبی 
 12کیلومتللر" را از طريق مناقصه عمومی يللک مرحله ای، توأم بللا ارزيابی کیفی 

به شرکت های واجد شرايط و دارای ظرفیت کاری و ريالی واگذار نمايد.
مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: 

1.500.000.000 ريال )يک میلیارد و پانصد میلیون ريال(
 متقاضیان محتللرم در صورت تمايللل جهت دريافت اسللناد مناقصلله حداکثر 
 ظرف مللدت سلله روز پللس از انتشللار آگهی نوبللت دوم با در دسللت داشللتن 
 فیش واريزی بلله مبلللغ 500.000 ريال)پانصد هللزار ريال( نزد يکی از شللعب 
 بانک سللپه به شللماره شللبا IR9801500000051517180۶1005 به نام 

واحد اجرايی اروندان و معرفی نامه به آدرس ذيل مراجعه فرمائید.
 آدرس: تهران، خیابان شهید خالد اسامبولی)وزراء(، خیابان بهمن کشاورز)هفتم(، 

پاک 19، طبقه هفتم، مديريت فنی و مهندسی
  لازم به ذکر است هزينه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی فراخوان   عمومی
توأم با ارزیابی کيفی
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نوبت دوم

 ش�رکت مجتمع س�یاحتی تفریحی امیرکبی�ر اراک در نظللر دارد در راسللتای تکمیل پروژه سللالن مرکللز همايش ها بللا موضوعیت انجام قسللمتی از ابنیه شللامل 
)نما، سللنگ کف، بدنه، پله( و خريد و نصب آسانسللور و درب ها را با شللرايط پرداخت به صورت تهاتری با واحدهای برج بهاران اراک به پیمانکار يا تأمین کنندگان ذی صاح و 

دارای توان مالی واگذار نمايد.
لذا از کلیه پیمانکاران و تأمین کنندگان عاقمند و واجد صاحیت دعوت به عمل می آيد از تاريخ درج آگهی حداکثر به مدت سلله روز کاری به دبیرخانه کمیسللیون معامات 
 مجتمع واقع در شللهر اراک، بلوار آيت اله اراکی، شللرکت مجتمع سللیاحتی تفريحی امیرکبیر با در دسللت داشللتن معرفی نامه کتبی، مراجعه و ضمن بازديد از محل پروژه، 

اسناد ارزيابی کیفی را دريافت نمايند.
لازم به ذکر است آخرين مهلت تحويل اسناد ارزيابی تکمیل شده توسط متقاضیان به دبیرخانه اين شرکت روز دوشنبه مورخ 1401/05/31 خواهد بود.

ارسللال مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ايجاد ننموده و شرکت مجتمع سللیاحتی و تفريحی امیرکبیر در رد يا قبول هر يک از پیشللنهادات و ادامه فرآيند فراخوان 
مختار است. 

در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی، متقاضیان می توانند با شماره تلفن 33135944-086 تماس حاصل نمایند. 
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 فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی پیمانکار و تأمین کنندگان

 شرکت مجتمع سیاحتی تفریحی امیرکبیر اراک

نوبت اول
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از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه 2 شهرتهران

آگهی   عمومي
با ارزیابی کیفی به شماره ف 1401/10/م2 )دومین نوبت تجدید(

یک مرحله اي
نوبت اول

 ش�رکت آب و فاضلاب منطقه دو ش�هر ته�ران در نظر دارد مناقصه عمومی با ارزيابی کیفی ذيل را از طريق سللامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللايش 
پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سللتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام در سللايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شللرکت 

در مناقصه محقق سازند.
 1- موضوع مناقصه: عبارت است از عملیات ساخت حوضچه های بتنی شیرآلات و پشت بندهای انشعابات خط خروجی مخزن 43 

و  انشعابات و خط خروجی مخزن 45 در محدوده شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران
2- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران

3- برآورد اولیه مناقصه و مدت اجرای کار: 39.208.381.17۶ ريال، 9 ماه
4- محل تأمین اعتبار: درآمدهای غیر عمرانی

5- شرایط اختصاصی ش�رکت در مناقصه: -ارائه گواهینامه صاحیت ايمنی پیمانکاری صادرشللده توسط وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، داشللتن حداقل رتبه 5 در رشللته ابنیه يا آب از سللازمان برنامه و بودجه کشور، داشتن سللابقه کار مشابه با برآورد 

40.000.000.000 ريال قرارداد انجام شده طی پنج سال گذشته، ارائه حداقل 2 رضايتنامه کتبی از سوی کارفرمايان قبلی.
6-مهلت و محل دریافت اس�ناد مناقصه: متقاضیان شللرکت در مناقصه می تواننللد از تاريخ درج آگهی با مراجعه به سللامانه 
تللدارکات الکترونیکی دولللت )www.setadiran.ir( حداکثر تا پايان وقت اداری روز دو شللنبه مورخ 1401/05/31 اسللناد را 

به صورت الکترونیکی از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( دريافت نمايند.
7-مبلغ س�پرده ش�رکت در مناقصه: به میزان 1.30۶.251.435 ريال می باشللد که شللرکت کنندگان در مناقصه می توانند 
 IR 490700001000222898535003 به صورت فیش واريزی نقدی به حسللاب جاری 3-98535-8-102 و به شماره شللبا
بانک رسالت شعبه شللريعتی يا ضمانتنامه بانکی به نام شرکت آب و فاضاب منطقه دو شللهر تهران و يا مطالبات قطعی شده تأيید 

شده نزد مناقصه گزار تهیه و در بخش تعیین شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمايند.
)به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظاير آن ترتیب اثر داده نخواهد شد(

8 - مهلت و محل تحویل پیشنهاد: 
شللرکت کنندگان می بايسللت پیشللنهادات خود را حداکثر تا پايان وقت اداری روز سه  شللنبه مللورخ 1401/0۶/15 در سللامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( بارگذاری نمايند. پاکت الف )سللپرده( می بايسللت با درج شللماره مناقصه و 
 مشخصات شرکت هم زمان به صورت فیزيکی تحويل دبیرخانه شللرکت واقع در تهران، خیابان کريم خان زند، خیابان شهید عضدی 

)آبان شمالی( گردد.
9-زمان و محل برگزاري جلسه گشایش پاکات ارزیابی کیفی : 

ساعت 09:00 صبح روز  چهارشنبه مورخ 1401/0۶/1۶ در محل دفتر دبیر کمیته ارزيابی  شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران.
)تاريخ و زمان گشايش سللاير پاکات متعاقباً به مناقصه گران واجد شللرايط اعام خواهد شللد، حضور يک نفر نماينده با معرفی نامه 

معتبر بامانع می باشد(
10-زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه گران: از تاريخ تحويل پیشنهاد به مدت 3 ماه می باشد.

11-به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اين آگهی واصل شود، مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

12- ساير اطاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
13- کمیسیون در رد يا قبول هر يک از پیشنهاد ها مختار است.

http://iets.mporg.ir :14- نشانی سایت ملی مناقصات
http://t2ww.tpww.ir :نشانی سایت شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

http://www.nww.ir :نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
www.setadiran.ir :نشانی سایت ستاد ایران

 اطاعات تمللاس دفتر ثبت نللام در سللايت سللامانه )www.setadiran.ir( بخللش ثبت نام/پروفايل تأمین کننللده/ مناقصه گر
موجود است.  

مرکز تماس: 021-41934

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران
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 ش�رکت س�یمان دورود در نظللر دارد عملیللات حمللل کلینکللر صادراتللی خللود را 
 از  مبدأ کارخانه سللیمان دورود بلله مقاصد بندر خرمشللهر به تناژ تقريبللی 50.000 تن، 
 بندر امام خمینی )ره( به تناژ تقريبی 50.000 تن و شلللمچه به تنللاژ تقريبی 50.000 تن 

را به يک شرکت حمل و نقل واجد شرايط واگذار نمايد.
 متقاضیللان می تواننللد جهللت آگاهللی از شللرايط و دريافللت اسللناد مناقصلله حداکثر 
 ظرف مدت ده/)10( روز از تاريخ انتشار آگهی به محل شرکت مراجعه و يا از پايگاه اينترنتی 
بازديد و پیشنهاد قیمت خود را در پاکت دربسته تحويل امور قراردادهای شرکت سیمان دورود 

تحويل نمايند.
تلفن امور قراردادها: 0۶۶-43227220
تلفن های شرکت: 0۶۶-43222101-4

WWW.DCCO.IR :سایت
آدرس: دورود لرستان، خیابان امام خمینی)ره(، خیابان پاسداران شمالی

نوع و مبلغ تضمین: مبلللغ 1.000.000.000 ريال )يک میلیارد ريللال( به صورت واريز 
 وجه نقد به حساب شللماره 970۶20097521بانک سپه شللعبه کارخانه سیمان کد 970 

با ضمانتنامه بانکی معتبر به نفع شرکت.
گشایش پیشنهادها: اولین جلسه کمیسیون معامات پس از انقضاء مهلت مقرر

آگهی  
نوبت اول

ش�رکت اکتش�اف و حفاری صدر تأمی�ن در نظر دارد نسللبت به شناسللايی و ارزيابی 
شرکت های واجدشللرايط جهت تأمین تجهیزات درون چاهی حفاري مغزه گیری با شرايط 

ذيل دعوت به عمل آورد.
 لوازم درون چاهی مغزه گیری سیستم وایرلاین شامل: 

)NQ.HQ.PQ(  :انواع سرمته سخت بر و نرم بر و بغل تراش سایز
کربارل سایزهای )NQ.HQ.PQ( و قطعات یدکی شامل:

اسللتابايزر )داخلی و خارجی(، کرلیفتللر و کرلیفترکیس، آداپتور، لندينللگ رينگ، هد، 
)NQ.HQ.PQ( :اورشات، انواع پوسته و... سايزهای

  ضمناً اعام می دارد آخرين تاريخ تسلیم پاکت های حاوی اسناد فراخوان عمومی، ساعت 
1۶:00 ظهر مورخ دوشللنبه 31 مردادماه سللال 1401 خواهد بود، لذا از متقاضیان دعوت 
می گردد حداکثر تا تاريخ 1401/05/31، اطاعات درخواسللتی را به شللرکت اکتشللاف و 
حفاري صللدر تأمین به نشللانی: تهران، خیابللان ولیعصر، بعللد از تقاطع نیايللش، خیابان 
سعیدی،  پاک 23،  طبقه دوم ارسال نمايند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات 

بیشتر با شماره تلفن: 091224۶۶844 تماس حاصل نمايند. 

  ضمناً مناقصه گزار در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.
مستندات و مدارک:

1- اساسنامه و روزنامه رسمی
2-آخرين آگهی تغییرات شرکت

3- مشخصات فنی و کاتالوگ تجهیزات درون چاهی 
4- گواهی مالیات بر ارزش افزوده 

5- گواهی نمايندگی انحصاری و خدمات پس از فروش
6- ارائه توضیحللات لازم در خصوص )نحوه خدمات پس از فللروش، تأمین قطعات، رزومه 

کاری، تجهیزات فروخته شده و فعال در ايران و...( 
  پیشنهادات می بايست در پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه شرکت تا پايان تاريخ مذکور 

در متن آگهی تسلیم گردد.
  بررسللی فنی و ارزيابی شللرکت ها براسللاس سیسللتم امتیازدهی بوده و از شرکت های 

واجد شرايط در مرحله دوم دعوت به مناقصه انجام خواهد پذيرفت. 
  داشتن کارت ملی و معرفی نامه از سوی شرکت جهت ارائه اسناد الزامی است.
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تجدید آگهی فراخوان  عمومی 
شناسایی تأمين کنندگان تجهيزات حفاري درون چاهی دستگاه های حفاری 

مغزه گيری شرکت اکتشاف و حفاري صدر تأمين
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شهرداری بروجرد 

 ش�هرداری بروج�رد در نظللر دارد خاک بللرداری، زيرسللازی و آسللفالت 
 میللدان آيت اله نجفللی و خريللد و نصب پايلله چراغ جاده سللامت تپلله چغا را 
از طريق مناقصه عمومی به شللرکت های ذی صاح و رتبه بندي شللده از سللوی 

سازمان مديريت برنامه ريزی کشور واگذار نمايد. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد قیمت 
مناقصه گران و گشللايش پاکت ها از طريق درگاه سللامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
  ساير جزئیات و اطاعات در اسناد مناقصه قید شده است. 
تاريخ انتشار در سامانه مذکور مورخ 1401/05/25 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه: ساعت 19:00 مورخ 1401/05/30
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14:00 مورخ 1401/0۶/10
زمان گشایش پاکت ها: ساعت 09:00 صبح مورخ 1401/0۶/12 

 یحیی عیدی-  شهردار بروجرد

تجدید    عمومی
نوبت اول

عضللو کمیسللیون برناملله، بودجه و محاسللبات مجلس شللورای 
اسللامی، با توجه به اعللام بانک مرکزی مبنی بر کمبللود منابع ارزی 
در کشللور و همچنین توقف تولید خودروهای پرتقاضللا و لزوم تولید و 
عرضه خودروهللای جايگزين درخصوص برخللی از بندهای آيین نامه 
واردات خللودرو توضیحاتللی را مطرح کللرد. به گللزارش خبرخودرو، 
سللیدمحمدرضا میرتاج الدينی؛ با توجه به اختصاص يک میلیارد دلار 
ارز برای واردات خودرو براسللاس آيین نامه تنظیمی از سللوی وزارت 
صمت به اختصاص روزانه 250 میلیون دلار از ارز پتروشللیمی ها برای 
واردات انواع کالاها اشللاره کرد و اظهار داشللت: مجموع ارز تخصیص 
يافته در طللول چهار روز يک میلیللارد دلار خواهد بود کلله تمامی آن 
هزينه نمی شللود و ارز مازاد را می توان بللرای واردات خودرو اختصاص 
داد. وی به سللهم بالای درآمدزايی پتروشیمی ها اشللاره کرد و افزود: 
بنابراين اختصاص يک میلیارد دلار ارز بللرای واردات خودرو، اخالی 
در بازار ارزی کشللور ايجاد نکرده و موجب کمبود ارز در داخل کشللور 
نمی شللود. نماينده مردم تبريز، آذرشللهر و اسللکو در مجلس شورای 
اسللامی، همچنین درخصللوص واردات خودروهای 10 تللا 20 هزار 
دلاری براسللاس آيین ناملله واردات و اختصللاص تعرفلله 10 تللا 20 
درصدی برای واردات خودروهللای اقتصادی بللا ارزش 10 هزار دلار، 
گفت: معتقد هسللتم خودروهای بیللش از 30 هزار دلار بللا نرخ تعرفه 
قبلی می بايسللت مجوز واردات پیدا کند. میرتاج الدينللی؛ در پايان در 
پاسللخ به اين پرسللش که آيا واردات خودروهای اقتصادی براسللاس 
شللرايط مندرج در آيین ناملله جايگزين مناسللبی از لحللاظ قیمت و 
تقاضا برای خودروهای تیبا و سللمند که خط تولید آنها متوقف شللده 
هستند، خاطرنشللان کرد: واردات اين خودروها در صورتی که با تیراژ 
بالا باشد، جايگزين مناسللبی برای خودروهای پرتقاضای تیبا و سمند 
بوده و موجب حذف قرعه کشی می شوند. همچنین غامرضا شريعتی؛ 
نماينده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه درمجلس شللورای اسامی نیز، در 
مورد واردات خودرو و انحصاری سازی واردات آن برای تولیدکنندگان، 
گفت: همان طور که مستحضر هستید ما در برنامه بودجه سال 1401 
واردات 100 هزار دسللتگاه را مصوب کرديم و بودجه هم مورد موافقت 
شللورای نگهبان قرار گرفت. وی افزود: اين مصوبه در مجمع تشخیص 
هم بررسی شد و با آن موافقت شد. دولت هم قرار شد آيین نامه اجرايی 
آن را اباغ کند. لللذا دولت مجوزهللای لازم برای واردات خللودرو را از 
مجلس گرفته است و منعی برای واردات خودرو وجود ندارد. شريعتی؛ 
تأکید کللرد: موضوع دوم مربللوط به بحث چگونگللی واردات و انحصار 
در واردات است. در گذشللته واردات خودرو تعداد محدودی بود اما ما 
در حال تاش هسللتیم تا از قبال واردات خودرو همه مردم اسللتفاده 
کنند و هدف اين اسللت که خللودروی خارجی وارد کنیم تللا هم بازار 
رقابت در کشور ايجاد شود و هم هزينه خريد خودرو را در کشور پايین 
بیاوريم. اين نماينده مجلس، درپاسللخ به اينکه نقللش مافیای خودرو 
در واردات چیسللت؟ تصريح کرد: اگر در اين واردات هم انحصار باشللد 
مجدد همللان افزايش قیمت خودرو را شللاهد خواهیم بللود و در عمل 
مردم از اين قانون مجلس منتفع نخواهند شد. لذا هدف قانون گذار اين 
است تا بازار به نوعی مديريت شود و نفع آن به مصرف کنندگان واقعی 
برسد. شريعتی؛ می گويد: اختصاص سللهمیه واردات به خودروسازان 
کار اشللتباهی اسللت که باعث نوع جديدی از انحصار در بللازار خودرو 

خواهد شد، بنابراين به شدت بايد از آن اجتناب شود.

اختصاص ارز برای واردات خودرو 
اخلالی در بازار ارز ایجاد نمی کند

عرضه خودرو در بورس کالا چه دستاوردهایی خواهد داشت؟
محمدرضا پورابراهیمی؛ رئیس کمیسللیون 
اقتصللادی مجلللس، در مورد عرضه خللودرو در 
بورس کالا، اظهار کللرد: واقعیت اين اسللت که 
امروز شاهد وضعیت نابه سللامان بازار خودرو در 
قیمت گذاری، عرضلله، تولید و تقاضا هسللتیم 
که يکللی از راهکارهای اساسللی بللرای حل اين 
معضات، اسللتفاده از ظرفیت های بازارسرمايه 
به خصوص بورس کالا اسللت. به گللزارش ايرنا، 
محمدرضا پورابراهیمی؛ با اشللاره اينکه ظرفیت 
بازارسللرمايه با توجه بلله جايللگاه آن در اقتصاد 
کشللورمان که قانون گللذار آن را تعییللن کرده، 
آثار و پیامدهای مثبت و مطلوبی را چه در حوزه 

سهام و چه در حوزه کالايی به دنبال دارد، افزود: 
ورود هر نوع کالا يا محصول به بورس های کالايی 
می تواند به رشللد شللفافیت و رقابت در اقتصاد 
کمک کنللد. به گفتلله پورابراهیمللی؛ تجربیات 
سللال های اخیر نشللان می دهللد کلله معامله و 
دادوسللتد محصللولات در بورس هللای کالايی 
توانسته پیامدهای مطلوبی برای تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان داشللته باشللد و خودرو نیز از 
اين قاعده مسللتثنی نیسللت. رئیس کمیسیون 
اقتصللادی مجلس، گفللت: برای اينکلله بتوانیم 
نظللارت و سیاسللت گذاری صحیحللی در بازار 
خودرو داشللته باشللیم بايد مبادلات در بستری 

شفاف انجام شود، به عبارت ديگر امروز مشخص 
نیست در فرآيند قرعه کشی چه اتفاقی می افتد 
و آيا سللهمیه ای خللاص داده می شللود؟ در اين 
میان چرا اطاعات افشللا نمی شللود و همه اين 
موارد باعث شده تا مردم نیز ابهام هايی را در اين 
زمینه داشته باشللند. وی با بیان اينکه شفافیت، 
اعتمادآفرين اسللت، تصريح کرد: عرضه منظم 
خودرو در بورس کالا در گام نخست به شفافیت 
بازار کمک می کنللد و در ادامه به حذف تقاضای 
کاذب، تعديللل قیمللت بللرای مصرف کننده و 
افزايش برنامه ريزی برای تولید منجر می شللود. 
پورابراهیمللی؛ در پاسللخ بلله اين پرسللش که 

 آيا کمبللود تولیللد و عرضلله خودرو به نسللبت 
تقاضا برای ايجاد تعادل بازار مشکل ساز نخواهد 
بود؟ بیان کرد: در اين حوزه بايد توجه شللود که 
بخشللی از تقاضای فعلی در بازار خودرو، کاذب 
اسللت. در واقع بلله دلیللل مابه التفللاوت قیمت 
کارخانه و بللازار، افللرادی که نیازی بلله خودرو 
ندارند نیز برای کسللب سللود ترغیب به حضور 
در فرآيند قرعه کشللی شللده اند به ايللن ترتیب 
همان طور کلله ذکر شللد، از اولیللن پیامدهای 
عرضه خللودرو در بللورس کالا، حللذف تقاضای 
کاذب اسللت. اين نماينده مجلس، ادامه داد: به 
نظر می رسللد ظرفیت تولید خودرو می تواند به 

تقاضای واقعی برسللد که اين مهم با گام نخست 
با عرضلله در بللورس و حللذف تقاضللای کاذب 
شللدنی اسللت. وی در پايان بلله واردات خودرو 
نیز اشللاره کرد و گفللت: بايد در شللرايط فعلی 
وضعیت واردات خودرو هم تعیین تکلیف شللود؛ 
چراکه اين موضوع نیللز در روند تعديل قیمت ها 
و افزايللش کیفیت و ايجاد رقابللت بین محصول 
داخلی و خارجللی اثرگذار اسللت و بللا توجه به 
تصويب مجلللس و نهايی شللدن واردات خودرو 
در دولت، امیدواريم با تسللريع اين روند به زودی 
شللاهد تعادل مناسللب بازار خللودرو و رضايت 

مصرف کنندگان باشیم.

گروه خودرو

تولیدات خودروسللازان امسللال قرار بود با تیللراژ و کیفیت 
بالايللی افزايش يابد تللا وعللده وزير صمللت که تولید سللالانه 
دومیلیون دسللتگاه خودرو اسللت را عملی کند. اما بللا توجه به 
انتشللار آمار های ماهانه خودروسللازان، اين امر تا انتهای تیرماه 
عملی که نشللد هیچ، حتی خودروسللازان با کاهش نامحسوس 
تیللراژ تولید مواجه شللدند و از طرفللی نیز بللا انتقادهای پلیس 
راهور هم، مسللأله ايمنی خودروهای تولید جديد حل نشللده و 
کماکان با مشکات متعددی همراه اسللت. اما با همه اين ها بايد 
ديد که وعده های وزارت صمت درخصوص التیام بخشللیدن به 
بازار خودرو عملی خواهد شد يا خیر. به گزارش مناقصه مزايده، 
بررسی آمار تولید و فروش ايران خودرو و سللايپا و پارس خودرو 
در تیرماه امسللال نشللان می دهد که در مجموع 84 هزار و 993 
دستگاه تولید داشللته  و با تکمیل بخشللی از تولیدهای ماه های 
گذشللته خللود در مجمللوع 9۶ هللزار و 948 دسللتگاه خودرو 
فروخته اند؛ اين در حالیسللت که اين خودروسللازان در سومین 
ماه از سللال جاری در مجموع 103 هزار و 9۶9 دسللتگاه خودرو 
تولید و برای 111 هزار و 245 دسللتگاه خللودرو فاکتور فروش 
صادر شده است؛ بر اين اسللاس آمار تولید و فروش خودروسازان 
در تیرماه کمتللر از ماه پیللش از آن بوده اسللت. ايران خودرو در 
تیرمللاه سللال جاری در مجموع 4۶ هللزار و 82 خللودرو )قريب 
به 12 هللزار دسللتگاه کمتللر از خردادمللاه( تولید کللرده و در 
مقابل برای 43 هزار و 490 دسللتگاه خللودرو ) 15 هزار و 134 
دسللتگاه کمتر خردادماه( فاکتور تجاری صادر کرده اسللت. در 
حالی که ايران خللودرو مدعی اسللت از ابتللدای خردادماه تمام 
خودروها را عبور مسللتقیم و به صللورت کامل تولیللد می کند و 
هیچ خللودروی ناقصی طی دو ماه گذشللته تولید نکرده اسللت، 
آمار فروش ايللن گللروه صنعتی، نشللان می دهللد محصولاتی 

همچون پژوها، سللمندها،  هايمللا و البته تارا، بللا وجود تکمیل 
تولیدهای ناقص گذشللته، کمتللر از میزان تولیللد در يک ماهه 
تیرماه اسللت؛ ايران خللودرو در اين رابطه اعللام می کند بخش 
عظیمی از ايللن تعداد مربللوط به تولیللد آخرين روزهللای ماه 
 است که در روز اول ماه بعد تجاری شللده است. به تفکیک طبق 
آمار، ايران خللودرو 29 هزار و 282 دسللتگاه محصللولات گروه 
پژو و 47۶8 دسللتگاه از محصولات خانواده سمند در چهارمین 
ماه از سللال 1401 تولید کرده و برای 2۶ هزار و832 دسللتگاه 
از انواع پژو و 4190 دسللتگاه محصولات سللمند فاکتور فروش 

صادر کللرده اسللت. همچنین ايران خللودرو به ترتیللب ۶001، 
دسللتگاه دنا و 2095 دسللتگاه رانا و 1950 دسللتگاه تارا تولید 
کرده اسللت که به ترتیب ۶913 دسللتگاه دنا، 271۶ دسللتگاه 
رانا و 1910دستگاه تارا فروخته است. آمار فروش اين خودروها 
 نیز کمتر از میللزان تولید آن هاسللت و احتمالاً بايسللتی تولید 
روز آخر و شیفت آخر 31 تیرماه اسللت. اين گروه خودروسازی 
در تیرماه امسال همچنین 1985 دسللتگاه خودرو  هايما تولید 
و 918 دسللتگاه فاکتور کرده اسللت. ضمن اينکه يک دسللتگاه 
از سللاير محصولات اين گروه خودروسللازی در آمللار تولید اين 

ماه ثبت شللده که با تکمیل تولیدهای ماه های گذشللته هشت 
دستگاه فاکتور شده است. سللايپا؛ ديگر خودروساز بزرگ کشور 
نیز در چهارمین ماه از سللال جاری در مجمللوع 27 هزار و 474 
دستگاه خودرو )5819 دستگاه کمتر از تولید خردادماه( تولید 
کرده و در مقابل برای 38 هزار و ۶98 دسللتگاه خللودرو فاکتور 
فروش صادر کرده اسللت. بلله تفکیک آمار، گروه خودروسللازی 
سللايپا در تیرماه 335۶ وانللت پرايد )سللايپا 151( تولید کرده 
و 4۶04 دسللتگاه از اين محصول را تجاری سللازی کرده است. 
همچنین 1492 دسللتگاه شللاهین تولید و 2004 دسللتگاه از 
آن فروخته است. در يک ماهه تیر 1401 سللايپا در مجموع 22 
هزار و 53۶ دسللتگاه از محصولات خانواده X200 )تیبا، ساينا 
و کويیک( به تولید رسانده اسللت. اين خودروساز 32 هزار و 90 
دسللتگاه از محصولات اين خانواده را در اين ماه تجاری سللازی 
کرده اسللت. همچنین در زيرمجموعه اين گروه خودروسللازی 
)پارس خللودرو( در يک ماهه تیرمللاه 11 هزار و 437 دسللتگاه 
خللودرو تولید )1198 دسللتگاه کمتر از خرداد مللاه( و 14 هزار 
و 7۶0 دسللتگاه خودرو فروخته ) 118۶ دسللتگاه بیشتر عرضه 
خردادماه( شده است. از تعداد خودروهای تولیدی پارس خودرو 
در تیرماه سال جاری ۶159 دسللتگاه مربوط به محصولات گروه 
Q200 بوده و در آمار فروش نیز تعداد 9482 دسللتگاهی از اين 
محصولات ديللده می شللود. همچنین در مللدت مذکور 4934 
دسللتگاه کويیک معمولی دنده ای و 24۶ دستگاه کويیک پاس 
اتوماتیللک تولید شللده که هملله آن ها فروخته شللده اسللت. 
پارس خودرو در خرداد 1401، 98 سللاينا تولیللد کرده که برای 
همه 98 دسللتگاه فاکتور فروش ثبت کرده، اما در اين ماه تولید 
و فروش کويیک S نداشللته اسللت. آمار تولید کمتر از خرداد ماه 
سللايپا و پارس خودرو با به پايان رسللیدن تولید تیبا و سللاينا در 
 تابسللتان امسللال مرتبط و تولید تعدادی به جهت رفع تعهدات 

مرتبط است.

دليل کاهش توليد ماهانه خودروسازان چيست؟

دانشگاه علوم پزش�کی و خدمات بهداشتی درمانی گلس�تان در نظر دارد 
 مراکز درمانی اختالات مصرف مواد مخدر در بیمارستان آل جلیل شهرستان آق قا 
 را به بخش خصوصللی با تعرفلله دولتی واگذار نمايد. اشللخاص حقیقللی و حقوقی 
)که قانون منللع مداخله کارکنان دولت را نداشللته باشللند( متقاضی می بايسللت 
 سللوابق کاری و توانمندی خود را با رعايت بندهای ذيل حداکثر 10 )ده( روز کاری 
پس از انتشار اين آگهی به آدرس: گرگان، ورودی غربی، سازمان مرکزی دانشگاه، 

دبیرخانه معاونت توسعه مديريت و منابع دانشگاه ارسال نمايند.
شرایط:

1- متقاضی صرفاً مسئولیت فنی واحد واگذار شده را برعهده خواهد گرفت.
2- دارای مدرک پزشک عمومی و بالاتر باشد.

3- دوره درمان MMT را گذرانده باشد.
4- پروانه مطب شهر درخواستی را داشته باشد.

 5- کلیه نیروهای شللاغل در مراکز واگذار شللده )اعم کادر درمانی و غیر درمانی( 
با پیمانکار می باشد که به تفصیل در قرارداد تعیین می گردد.

6- ساير الزامات قانونی براساس قرارداد منعقد شده لازم الاجرا خواهد بود.
  ضمناً ارسللال مدارک هیچ تعهدی نسللبت به انعقاد قرارداد برای اين دانشللگاه 

ايجاد نمی کند.
  جهت کسللب اطاعات بیشللتر می توانید با شللماره تلفن: 017-3247004۶ 
معاونت توسعه مديريت و منابع دانشگاه علوم پزشللکی گلستان- مديريت بودجه 

)سعادتی نژاد( تماس حاصل فرمايند.
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آگهی شناسایی جذب سرمایه گذار
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی گلستان

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

یک مجموعه تولیدی در نظر دارد خريد چوب و ورق چندلايی را به شرح ذيل 
به فروشندگان واجد شرايط واگذار نمايد:

1- خريد چوب يولکای روسللی با رطوبت بین 30 تا ۶0 حدود 4000 مترمکعب 
 درجه يک سللايزهای مختلف )محللل تحويل کالا: پشللت گمرک انزلللی با ارائه 

اسناد گمرکی و واگذاری(
2- خريللد چندلايی روسللی و مالزی سللايز مختلف )محل تحويل کالا: پشللت 

گمرک انزلی با ارائه اسناد گمرکی و واگذاری(
متقاضیان می توانند ضمن تماس با شللماره تلفللن 2۶102257 و 2۶102258 
همه روزه به جز ايام تعطیل، جهت دريافت برگ شللرايط و مشللخصات مراجعه و 

پیشنهاد خود را حداکثر تا پايان وقت اداری مورخ 1401/0۶/0۶ ارائه نمايند. 
 نش�انی:  تهللران، میللدان نوبنیللاد، خیابللان شللهید لنگللری، سايت شللرقی 

شهرک شهید چمران، معاونت بازرگانی
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آگهی   عمومی

http://monaghesatiran.ir/113280
http://monaghesatiran.ir/113281
http://monaghesatiran.ir/113282
http://monaghesatiran.ir/113283
http://monaghesatiran.ir/113284
http://monaghesatiran.ir/113285
http://monaghesatiran.ir/113286
http://monaghesatiran.ir/113287


توضیحات:4- ساعت تحویل صفحه برای تطبیق و مدیر مسوول:3- ساعت تحویل صفحه از ویراستاری به صفحه آرایی:2- ساعت تحویل صفحه به ویراستاری:1- ساعت تحویل مطلب به صفحه آرایی:

روزنامه6

Tuesday  16.Aug.2022  Vol.18  No.3590سه شنبه 25 مرداد 1401  18 محرم 1444  سال هجدهم  شماره 3590

  ش�رکت فاضلاب ته�ران در نظللر دارد تجديللد مناقصلله انجام خدمات مهندسللی، 
تأمیللن کالا و تجهیزات ،  انجللام کارهای سللاختمان و نصللب و راه اندازی بللرای احداث 
پکیج های تصفیه خانه فاضاب شمال بزرگراه شللهید خرازی به ظرفیت 900 مترمکعب 
در روز به صورت EPC به روش دومرحللله ای )همراه با ارزيابی فنللی( از محل اعتبارات 
جاری و با رعايت آئین نامه معامات شللرکت های آب و فاضاب از طريق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نمايد. 
کلیه مراحللل برگزاری مناقصلله از دريافت اسللناد تللا ارائلله پیشللنهاد مناقصه گران و 
 گشللايش پاکت ها از طريق درگاه سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir  انجام خواهد شللد و لازم اسللت مناقصه گللران در صورت عدم 
عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سللايت مذکور و دريافت گواهللی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت فاضاب تهران، تهران،  خیابان شهید بهشتي، 
  خیابان انديشه، نبش انديشه ششم، تلفن: 884359۶1-021 و فکس: 021-88409194 

)طرح سؤالات تنها از طريق دستگاه مناقصه گزار می باشد(

شرایط شرکت کنندگان:
  دارا بودن گواهي نامه صاحیت طرح و ساخت EPC حداقل پايه 3 در رسته آب

  يللا دارا بللودن گواهي نامه صاحیللت پیمانللکاري پايه پنج در رشللته آب از سللازمان 
 برناملله و بودجه کشللور به همراه مشللاور همللکار داراي پايه سلله تخصص تأسیسللات 

آب و فاضاب از سازمان برنامه و بودجه کشور
فرآیند تصفیه:

  فرآيند حاکم بر تصفیه خانه فاضاب شللمال بزرگراه خرازی، فرآيند رشللد چسبیده با 
بسللتر متحرک )MBBR( جهت حصول به استاندارد رده C، اسللتفاده از پساب جهت 

مصارف آبیاری فضای سبز، مطابق با استاندارد شماره 2187۶ می باشد.
  شماره مناقصه 2001005420000053

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: 
تا ساعت 18:00 روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/01

مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1401/0۶/1۶
تاریخ گشایش پاکات : ساعت 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1401/0۶/1۶
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تجدید فراخوان ارزیابی کیفی نوبت اول
شرکت فاضلاب تهران

ش�رکت فاضلاب تهران در نظر دارد انجام عملیات لوله گذاری و اجرائی مورد نیاز خود را از محل اعتبارات جاری و با رعايت آئین نامه معامات شللرکت های آب و فاضاب از طريق سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
  www.setadiran.ir برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللايش پاکت ها از طريق درگاه سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سللتاد( به آدرس 

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت فاضاب تهران، تهران،  خیابان شهید بهشتي،  خیابان انديشه، نبش انديشه ششم، تلفن: 884359۶1-021 و فکس: 021-88409194 

شماره مناقصهپایهمدت پیمانقطر )میلیمتر(متراژ  )متر(سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ برآورد اولیه )ریال(محل اجراء
عملیات احداث شبکه فاضاب و آدم روهای مربوطه 

52001005420000051 آب12 ماه370.834.۶47.۶9۶5.909.000.0009320500،400،315،250در محدوده فرحزاد-منطقه2 شهرداری تهران

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت 18:00 روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/01
مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/15

تاریخ گشایش پاکات: ساعت 11:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/15
گواهی تأيید صاحیت ايمنی )HSE( از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حسابرسی سال 99 الزامی است.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: شللرکت کننده می بايستی تضمین شللرکت در مناقصه خود را به صورت ضمانتنامه بانکی و يا به صورت فیش نقدی در وجه شرکت فاضاب تهران به شماره حساب 1229948072 
نزد بانک ملت شعبه شريعتی کد ۶829۶ واريز نمايد و بايستی اصل تضمین )پاکت الف( در پاکت دربسته در مهلت مقرر به دبیرخانه شرکت فاضاب تهران تسلیم گردد.

  به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
  ضمناً هزينه چاپ آگهی به عهده کارفرما می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://iets.mporg.ir  و http://ts.tpww.ir  و www.setadiran.irمراجعه نمایند.
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آگهي فراخوان   عمومي
نوبت اول

)ارزیابی کيفی – به صورت یک مرحله ای(
شرکت فاضلاب تهران

ش�رکت فاضلاب تهران در نظر دارد انجام عملیات لوله گذاری و اجرائی مورد نیاز خود را از محل اعتبارات جاری و با رعايت آئین نامه معامات شللرکت های آب و فاضاب از طريق سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
  www.setadiran.ir برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللايش پاکت ها از طريق درگاه سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سللتاد( به آدرس 

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت فاضاب تهران، تهران،  خیابان شهید بهشتي،  خیابان انديشه، نبش انديشه ششم، تلفن: 884359۶1-021 و فکس: 021-88409194 

شماره مناقصهپایهمدت پیمانقطر )میلیمتر(متراژ)متر(سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ برآورد اولیه )ریال(محل اجراء
عملیات اتصال شبکه فاضاب بالادست خیابان کمیل به تونل 

52001005420000052 آب4 ماه83.047.۶71.3823.031.000.000۶0700،500فاضاب در تقاطع خیابان هاي خوش، قصرالدشت، جیحون

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه : تا ساعت 18:00 روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/01
مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/15

تاریخ گشایش پاکات: ساعت 11:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/15
گواهی تأيید صاحیت ايمنی )HSE( از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حسابرسی سال 99 الزامی است.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: شللرکت کننده می بايستی تضمین شللرکت در مناقصه خود را به صورت ضمانتنامه بانکی و يا به صورت فیش نقدی در وجه شرکت فاضاب تهران به شماره حساب 1229948072 
نزد بانک ملت شعبه شريعتی کد ۶829۶ واريز نمايد و بايستی اصل تضمین )پاکت الف( در پاکت دربسته در مهلت مقرر به دبیرخانه شرکت فاضاب تهران تسلیم گردد.

  به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
  ضمناً هزينه چاپ آگهی به عهده کارفرما می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://iets.mporg.ir  و http://ts.tpww.ir  و www.setadiran.irمراجعه نمایند.
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آگهي تجدید فراخوان   عمومي
نوبت اول

)ارزیابی کيفی – به صورت یک مرحله ای(
شرکت فاضلاب تهران

01
/0

5/
25

 -3
59

0 
–

ه 
ام

وزن
ر

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه 3 شهرتهران

آگهی    عمومي
)همزمان با ارزیابی کيفی( 31/401 یک مرحله ای 

نوبت دوم

ش�رکت آب و فاضلاب منطق�ه 3 ش�هر ته�ران در نظللر دارد مناقصه عمومی يللک مرحله ای 
 همزمان با ارزيابی کیفی، با موضوع انجام خدمات اجاره تعداد 32 دسللتگاه خودرو )انواع سمند، پژو، 
 تندر 90 و پرشللیا( با طللرح ترافیک مدل سللال 1399 بلله بالا به منظور سللرويس دهی به شللرکت 
 آب و فاضاب منطقه 3 شللهر تهران در سللطح اسللتان تهران و 2 نفر راننده پايه يک بدون خودرو، را 

به شماره 20010937۶3000031 از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمايد.
کلیه مراحللل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللايش 
www.setadiran.ir :پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شللد و لازم اسللت مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام در سللايت 

مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1-مهلت دریافت اسناد مناقصه:

 متقاضیللان جهت دريافت اسللناد ارزيابی کیفی و اسللناد مناقصلله می توانند از روز سه شللنبه مورخ 
1401/05/25 تللا پايان وقت اداری روز سه شللنبه مللورخ 1401/0۶/01 از طريق سللامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمايند.
2- مبلغ برآورد و مدت اجرای کار: 45.283.200.000 ريال و به مدت 12 ماه شمسی.

3-محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت.

 4- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: پیشنهاد دهنده مکلف است مبلغ 1.558.49۶.000 ريال 
)يک میلیارد و پانصللد و پنجاه و هشللت میلیللون و چهارصد و نود و شللش هزار ريللال( را به صورت 
چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدی به حسللاب شللماره 3-404109-40-884 نزد 
بانک سامان شللعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضاب منطقه 3 شللهر تهران و يا مطالبات قطعی و 
تأيید و بلوکه شده نزد اين شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دريافت و تصوير آن را در سامانه 
 تللدارکات الکترونیکی دولت در پاکت )الف( بارگللذاری و ثبت نمايد و اصل آن را تللا پايان وقت اداری 

روز سه شنبه مورخ 1401/0۶/15 به دفتر قراردادها و امور بازرگانی اين شرکت تسلیم نمايد.
5- مهلت ارائه پیش�نهادها: شللرکت کننده در مناقصه می بايسللت کلیه مدارک مربوط به اسناد 
ارزيابی کیفی و پاکات )الف،ب، ج( را حداکثر تا پايان وقت اداری روز سه شللنبه مورخ 1401/0۶/15 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نمايد.
 6-زمان گش�ایش پیش�نهادها: سللاعت 11:00 روز سه شللنبه مللورخ 1401/0۶/22 در محل 
 دفتللر قراردادهللا و امللور بازرگانی واقللع در تهللران، خیابان جللال آل احمللد، ابتللدای آرش مهر، 

شرکت آب و فاضاب منطقه 3 شهر تهران خواهد بود.
7-سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. نشانی  سایت های اینترنتی: 

)http://tender.bazresi.ir( و )http://www.nww.ir( و )http://iets.mporg.ir(

شرکت آب و فاضلاب منطقه 3 شهر تهران )سهامی خاص(

صدای پای آب، صدای پای زندگی است.
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روابط عمومی شركت پتروشيمی بوعلی سينا

نوبت دوم

 ش�رکت پتروش�یمی بوعلی س�ینا در نظر دارد تأمین Membrane به همراه Vessel بللرای سیسللتم Hydrogen purification  مجتمع خود را واقع در ماهشللهر، 
منطقه ويژه اقتصادی پتروشللیمی بندر امام خمینی)ره(، سللايت 4 از طريق مناقصه عمومی يک مرحله ای با ارزيابی کیفی به اشللخاص توانمند و واجد شرايط در اين زمینه 

واگذار نمايد.
1-مهلت دریافت اسناد مناقصه: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند 5

2-آخرین مهلت تسلیم پاکت های مناقصه )الف، ب، ج(و پاکت ارزیابی کیفی: ده روز پس از خاتمه مهلت دريافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند 5
3-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 20.998.۶88.000 ريال )بیست میلیارد و نهصد و نود و هشت میلیون و ششصد و هشتاد و هشت هزار ريال( به صورت ضمانتنامه 

بانکی معتبر يا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.
4-زمان گشایش پاکت های مناقصه: زمان گشايش يک هفته بعد از ارزيابی کیفی پیشنهادها می باشد.

5- متقاضیان برای کسللب اطاعات بیشللتر و دريافت اسللناد مناقصه بعد از انتشللار آگهی نوبت دوم به نشانی سللايت اينترنتی شرکت پتروشللیمی بوعلی سینا به نشانی 
WWW.BSPC.IR  مراجعه نمايند.

تجدید     عمومی
شرکت پتروشیمی بوعلی 

سینا )سهامی عام(
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از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه 2 شهرتهران

آگهی   عمومي
به شماره م 1401/19/م2 )اولین نوبت تجدید(  یک مرحله اي

نوبت دوم

 ش�رکت آب و فاضلاب منطقه دو ش�هر تهران در نظر دارد مناقصه عمومی يللک مرحله ای ذيل را از طريق سللامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و گشللايش 
پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سللتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام در سللايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شللرکت 

در مناقصه محقق سازند.
1- موضوع مناقصه: تأمین 15 دسللتگاه خودرو سواری پژو يا سللمند مدل 9۶ و بالاتر دارای مجوز ورود به محدوده طرح ترافیک 
به همراه راننده مطابق با شرح خدمات مندرج در اسللناد مناقصه )در صورت درخواست مناقصه گزار، برنده مناقصه موظف به تأمین 

خودروهايی از قبیل وانت، ون، مینی بوس و اتوبوس می باشد(، مدل 95 مورد تأيید دستگاه نظارت نیز مورد قبول می باشد.
2- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران

3-برآورد اولیه اجرای کار: 17.820.000.000 ريال
4-مدت اجرای کار: 12 ماه

5-محل تأمین اعتبار: درآمدهای غیر عمرانی
6-شرایط اختصاصی شرکت در مناقصه: مجوز معتبر از سازمان تاکسللیرانی و يا اتحاديه مؤسسات توريستی و اتومبیل کرايه، 
ارائه حداقللل يک رضايتنامه کتبللی از کارفرمايان قبلی به همللراه تصوير حداقل يک قرارداد در 5 سللال گذشللته، ارائه گواهینامه 

صاحیت ايمنی پیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
7-مهلت و محل دریافت اس�ناد مناقصه: متقاضیان شللرکت در مناقصه می تواننللد از تاريخ درج آگهی با مراجعه به سللامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( حداکثر تا پايان وقت اداری روز   شنبه مورخ 1401/05/29 اسناد را به صورت 

الکترونیکی از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( دريافت نمايند.
8-مبلغ س�پرده ش�رکت در مناقصه: به میزان 734.۶00.000 ريال می باشللد کلله شللرکت کنندگان در مناقصه می توانند 
 IR 490700001000222898535003 به صورت فیش واريزی نقدی به حساب جاری 3-98535-8-102 و به شماره شبا 
بانک رسالت شعبه شريعتی يا ضمانتنامه بانکی به نام شللرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران و يا مطالبات قطعی 

شده تأيید شده نزد مناقصه گزار تهیه و در بخش تعیین شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمايند.
 )به پیشللنهادهای فاقد سللپرده، سللپرده های مخدوش، سللپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شللخصی و نظايللر آن ترتیب اثر 

داده نخواهد شد(
9 - مهلت و محل تحویل پیشنهاد: 

شللرکت کنندگان می بايسللت پیشللنهادات خود را حداکثر تا پايان وقت اداری روز چهار شللنبه مورخ 1401/0۶/09 در سللامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( بارگذاری نمايند. پاکت الف )سللپرده( می بايسللت با درج شللماره مناقصه و 
 مشخصات شرکت هم زمان به صورت فیزيکی تحويل دبیرخانه شللرکت واقع در تهران، خیابان کريم خان زند، خیابان شهید عضدی 

)آبان شمالی( گردد.
10-زمان و محل برگزاري جلسه گشایش پاکات : 

ساعت 13:00روز شنبه مورخ 1401/0۶/12 در محل امور بازرگانی و قراردادهای شرکت آب و فاضاب منطقه دو شهر تهران.
11-زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه گران: از تاريخ تحويل پیشنهاد به مدت 3 ماه می باشد.

12- به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اين آگهی واصل شود، مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

13- ساير اطاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
14- کمیسیون در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است.
http://iets.mporg.ir :15- نشانی سایت ملی مناقصات

http://t2ww.tpww.ir :نشانی سایت شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران
http://www.nww.ir :نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

www.setadiran.ir :نشانی سایت ستاد ایران
اطاعات تماس دفتر ثبت نام در سايت سللامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/پروفايل تأمین کننده/ مناقصه گر موجود 

است.   مرکز تماس: 021-41934

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

600  پایان نامه و رساله دانشگاهی 
تحت حمایت مالی ایميدرو

مجللری بررسللی و تحلیل 
رسللاله های  و  پايان نامه هللا 
تحللت حمايللت ايمیللدرو و 
انتخللاب پايان نامه هللای برتر 
و کاربللردی، گفللت: ايمیدرو 
طی سال های گذشته از ۶00 
پايان نامه کارشناسللی ارشللد 
و رسللاله دکتری حمايت کرد 
و عاوه بللر آن میللزان انطباق 

پايان نامه ها با توسعه پروژه های ايمیدرو رشللد يافت. به گزارش مناقصه مزايده، 
پیمان افضل؛ در آيین تجلیللل از پايان نامه های برتر و کاربللردی حوزه معدن و 
صنايع معدنی تحت حمايت ايمیدرو، افزود: در اين دوره 215 رسللاله دکتری و 
پايان نامه کارشناسی ارشد جمع آوری شللد. وی افزود: از اين تعداد 145 رساله 
و پايان نامه در دسته زمین شناسللی اقتصادی و اکتشاف و ۶3 پايان نامه و رساله 
نیز در حوزه فرآوری مللواد معدنی و محیط زيسللت قرار گرفتنللد و هفت مورد 
از لحاظ عنوان و محتللوا ارتباطی يا اين حوزه نداشللتند کلله در مرحله داوری 
وارد نشدند. مجری بررسللی و تحلیل پايان نامه ها و رسللاله های تحت حمايت 
ايمیدرو و انتخللاب پايان نامه های برتللر و کاربردی، عنوان کرد: خوشللبختانه 
در اين دوره، اکثر پايان نامه ها مربوط به مهندسللی معدن بوده و سللطح علمی 
مناسب تری داشللتند. افضل؛ اعام کرد: در داوری مربوط به گروه فرآوری مواد 
معدنی؛ 50 پايان نامه متعلق به مقطع کارشناسللی ارشد و شش رساله دکتری 
داوری شللد. در اين بخش 48 پايان نامه متعلق به دانشللگاه ای دولتی و سللاير 
پژوهشللگاه های وزارت علوم و هشللت پايان نامه متعلق به دانشگاه آزاد اسامی 
بود. وی ادامه داد: دانشللگاه های امیرکبیر، خواجه نصیرالدين طوسی، صنعتی 
اصفهان، علم و صنعت و... از مراکز علمی شللناخته شده کشللور بودند که اقدام 
به ارايلله پايان نامه و رسللاله کردند. افضل؛ اظهللار داشللت: در داوری مربوط به 
گروه زمین شناسللی اقتصادی- اکتشللاف معللدن نیللز 124 پايان نامه متعلق 
به مقطع کارشناسللی ارشللد و 21 رسللاله مربوط به دکتللری و 130 پايان نامه 
متعلق به دانشللگاه های دولتی، پیام نور و سللاير پژوهشللگاه های وزارت علوم و 
15 پايان نامه متعلق به دانشگاه آزاد اسللامی بودند. میزان انطباق پايان نامه ها 
با پروژه هللای ايمیللدرو که رونللدی صعودی داشللته اسللت نشللان می دهد، 
بیشللترين پايان نامه ها مربوط به رفللع نیازهای حوزه های مجتمع سللنگان)9 
 پايان نامه، دو رسللاله دکتللری( و عناصللر نادر خاکللی )هفللت پايان نامه، پنج 

رساله دکتری( بوده است.
تخصیص اعتبار ایمیدرو برای حمایت از پایان نامه های دانشگاهی

همچنیللن غامرضللا ماطاهللری؛ مديللر آمللوزش، پللژوش و فنللاوری 
ايمیدرو، اعام کللرد: ايمیدرو در راسللتای تعامل با دانشللگاه ها و مراکز علمی، 
حدود 35 میلیللارد ريللال اعتبللار بللرای حمايللت از پايان نامه و رسللاله های 
دانشللگاهی طللی پنللج سللال گذشللته اختصللاص داده اسللت. ماطاهری؛ 
درخصوص نحللوه حمايت ايمیللدرو از پژوهش های دانشللگاهی افللزود: پیش 
از اين حمايت هللای ايمیللدرو در قالب خدمات آزمايشللگاهی بود اما از سللال 
99 طبق مصوبلله هیأت عامللل اين سللازمان؛ اين موضللوع از طريللق قرارداد 
پژوهشللی تقاضامحور دنبال شللد. مدير آمللوزش، پژوش و فنللاوری ايمیدرو، 
گفت: رونللد کار به گونه ای اسللت که تقاضا از سللوی واحدهللای ايمیدرو اعام 
می شللود و ما براسللاس آن، فراخوان اعام می کنیم و مسللیر ديگر، حمايت از 
 موضوعاتی اسللت که با ارائه پیشللنهادهای فناورانه از طريق خود دانشللگاه ها 

مطرح می شود.

نیاز بخش معدن به هوشمندسازی و تربیت نیروی انسانی متخصص
معاون هماهنگی و محیط کسب  و کار وزارت 
صنعت،معدن  و تجارت، گفت: هوشمندسللازی 
معللادن و تربیللت نیللروی انسللانی ماهللر، نیاز 
بخش معدن اسللت. به گللزارش مناقصه مزايده، 
سللیدمهدی نیازی؛ در ديدار بللا اعضای هیأت 
مديره خانه معدن ايران، درباره برنامه وزارتخانه 
در بخللش معللدن، بیان داشللت: برنامه هللای 
گسللترده و متنوعی برای توسللعه معادن ديده 
شللده و فضای کسللب وکار کشللور برای ارتقای 
بخش معدن و رسیدن به جايگاه خود در اقتصاد 
ايران فراهم شللده اسللت. معللاون هماهنگی و 

محیط کسللب وکار وزارت صمللت، تصريح کرد: 
هوشمندسللازی يکی از موضوعات مهمی است 
که بايد در بخش معادن دنبال شللود و در همین 
راستا و در جهت تمرکزبخشللی به اين موضوع، 
تفاهم ناملله ای بین وزارتخانه، ايمیللدرو، وزارت 
ارتباطللات و معاونت علمی رياسللت جمهوری 
امضاء شده تا اين موضوع شتاب پیدا کند. نیازی؛ 
تأکیللد کللرد: ورود شللرکت های دانش بنیان و 
اسللتارتاپ ها به بخش معدن ضروری است و در 
برناملله وزارت صنعت،معدن وتجارت در سللال 
دانش بنیللان به بخللش معدن توجه ويژه شللده 

اسللت. وی گفت: صندوق های ريسللک پذير در 
بخش معللادن در موضوع فناوری يکللی ديگر از 
موضوعاتی است که در وزارتخانه دنبال می شود. 
معاون هماهنگللی و محیط کسللب وکار وزارت 
صمت اداملله داد: منابع انسللانی و تربیت نیروی 
ماهللر و توانمنللد در بخللش معللادن از اهمیت 
بالايی برخوردار اسللت و در اين راسللتا به تازگی 
تفاهم نامه ای با وزارت علوم منعقد شللده که در 
اين زمینه اقدامات عملیاتی مناسبی برای بخش 
صنعت و معدن پیش بینی شللده اسللت. نیازی؛ 
گفت: مذاکراتی بللا وزارت آموزش و پرورش هم 

انجام شده تا در سطح مدارس به صورت هدفمند 
در رشللته فعالیت های اولويت دار کشللور بتوان 
نیروی ماهر تربیللت کرد و هدايللت تحصیلی را 
از همان ابتدای دوره آموزشللی انجللام داد. وی 
تصريح کرد: سیسللتم آموزش دوگانه )آموزش و 
مهارت( از ايده هايی اسللت که به وزارت آموزش 
و پرورش پیشللنهاد شده و مورد اسللتقبال قرار 
گرفته است که امیدواريم با همکاری تشکل های 
بخش معدن بتوانیم عملیاتی شللدن اين ايده ها 
را دنبال کنیم. معاون وزير صمللت، تأکید کرد: 
تشللکل ها و انجمن های بخش خصوصی، بازوی 

اصلی فکری و مشللورتی وزارتخانه هستند و در 
سیاسللت گذاری ها دخیل هسللتند. وی گفت: 
برنامه منظمی برای ديدار و جلسلله با انجمن ها 
و تشللکل های بخش خصوصی داشللته و تاش 
داريم نظللرات آنللان را در موضوعللات مختلف 
دريافللت و اسللتفاده کنیم. رئیس کمیسللیون 
نظارت بر تشللکل های صنعتللی و معدنی، ادامه 
 داد: پیشرفت و توسللعه پايدار همه جانبه کشور 
مسللتلزم بهره گیللری از تللوان بخش خصوصی 
و مشللارکت تشللکل ها در تصمیم سللازی ها و 

برنامه ريزی هاست.

محمد قره داغلی

چند روز از انتقاد محمدرضا پورابراهیمی؛ رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شللورای اسللامی، که گفته بود بیش از ۶00 
هزار کیلومترمربع از اراضی کشللور طی 10 سللال گذشللته به 
صورت پهنه های اکتشللافی در اختیار ايمیدرو قرار داده شللده 
که تقريباً اين مجموعه ها باتکلیف رها شللده اند که بايد در اين 
رابطه تصمیم گیری شود. البته پیشنهاد ما مزايده اين پهنه های 
معدنی بللود، می گذرد، امللا اقدامی صورت نگرفته اسللت. مدير 
اکتشافات سللازمان توسللعه و نوسللازی معادن و صنايع معدنی 
ايران )ايمیللدرو(، خبر از آزادسللازی 81 پهنه معدنی از مجموع 
82 پهنه به وسللعت 505 هزار کیلومترمربع که از سللال91 در 
اختیار  ايمیدرو بللوده، داد. احمد فتاحی مجلج؛ افزود: از سللال 
91 مطالعات مربوط به پهنه های معدنی در کشللور آغاز شد که 
در نخسللتین گام پهنه های مرزی اسللتان سیستان وبلوچستان 
و اسللتان خراسللان جنوبی به عنوان دو اسللتان کمتر برخوردار 
مللورد مطالعه قللرار گرفتند. وی گفللت: طبق تبصللره2 ماده5 
قانللون معللادن، ايمیدرو مجللاز اسللت در بخش هللای محروم 
و کمتللر توسللعه يافته کشللور عملیات اکتشللافی انجللام دهد. 
فتاحی؛ بیان داشللت: توسللعه اخللذ پهنه ها منجر بلله واگذاری 
پهنه سللراوان در سیستان وبلوچسللتان و پهنه فللردوس- قائن 
در خراسللان جنوبی شللد. وی اداملله  داد: از سللال 93 بللا اباغ 
دسللتورالعمل مربوطه تا پايان سللال گذشللته، در مجموع 81 
پهنه )به جز پهنه ديوان دره در استان کردستان( به وسعت 502 
هزار کیلومترمربع به نللام ايمیدرو و شللرکت های زيرمجموعه 
واگذار و تللا پايان سللال 1400 در همه اين پهنه هللا کار اجرايی 
انجام و آزادسازی شللد. اين مقام مسللؤول اضافه کرد: در ادامه، 
محدوده های امیدبخش شللامل 532 محدوده به دو بخش »در 

اختیللار ايمیدرو« و »در اختیار سللازمان صمت اسللتان ها برای 
واگذاری به بخش خصوصی« تبديل شللد. وی اظهار داشت: در 
محدوده های در اختیار ايمیللدرو، روند پیگیللری ثبت و صدور 
پروانه های اکتشللافی انجام شللد و اکنون 1۶0 پروانه اکتشافی 
از سللوی اين سللازمان و شللرکت های زيرمجموعلله در اختیار 
اسللت. فتاحی؛ يادآور شللد: از مجموع 82 پهنه به وسعت 505 
هللزار کیلومترمربع که از سللال 91 ايمیدرو در اختیار داشللت، 
به جز پهنه ديوان دره، سللاير 81 پهنه آزاد شللده است که به اين 
ترتیب، از کل پروانه های اکتشللافی، درخواست ها، گواهی های 
کشللف، پروانه های بهره بللرداری و... در مجموع فقللط 29 هزار 

کیلومترمربع در کشللور به نام ايمیدرو اسللت. وی تصريح کرد: 
به اين ترتیب، اينکه برخی مطرح می کنند ايمیدرو کل کشللور 
را در اختیللار دارد، ادعای واهی بیش نبوده و خاف واقع اسللت. 
مدير اکتشافات ايمیدرو، تأکید کرد: با همکاری معاونت معدنی 
وزارت صمللت در دولت سللیزدهم، اکنللون کمتللر از 30 هزار 
کیلومترمربع در سللامانه کاداسللتر در اختیار ايمیدرو قرار دارد. 
وی همچنین در پاسخ به گفته های سیدجواد حسینی کیا؛ نائب 
رئیس کمیسیون صنايع و معادن مجلس شورای اسامی، مبنی 
بر اينکه که سازمان توسللعه و نوسللازی معادن و صنايع معدنی 
کشللور )ايمیللدرو( در کرمانشللاه تکالیف و وظايللف خودش را 

به درسللتی انجام نداده و تنها به شناسللايی معادن در اين استان 
اکتفاء کرده اسللت، گفت: در استان کرمانشللاه پهنه سنقر واقع 
در شمال شللرق اين اسللتان وجود دارد که زونی آهن دار است. 
فتاحللی؛ ادامه  داد: بلله منظور تأمیللن خوراک کانسللنگ آهن 
برای کارخانه های فولاد غرب کشللور اقدام به اجللرای عملیات 
ژئوفیزيک هوايی در پهنه سللنقر کرده اسللت که پللس از انجام 
فازهللای شناسللايی و پی جويللی در پهنه مذکللور 17 محدوده 
امید بخش تعیین شللد. وی گفللت: خروجی انجللام ژئوفیزيک 
هوايی در سللنقر برای يافتن منابع آهن تبديللل به 1۶ محدوده 
امیدبخش شد که مقرر شد 9 محدوده در اختیار سازمان صمت 
استان کرمانشللاه و هفت محدوده در اختیار ايمیدرو قرار بگیرد. 
مدير اکتشافات ايمیدرو، خاطرنشللان کرد: ثبت هفت محدوده 
يادشده نیازمند استعام از دسللتگاه های ذی ربط در اين استان 
بود، اما عاوه بر دسللتگاه هايی همچون میللراث فرهنگی، منابع 
طبیعی، انرژی اتمی و... که به طور معمول پاسخگوی استعام ها 
بودند، تعللداد اين دسللتگاه ها به 11 مورد رسللید کلله همگی 
مخالفت کردند. وی بیان داشت: هرچند جلسات متعددی برای 
رفع مشللکات در اين زمینه برگزار شللد، اما بی نتیجه ماند و در 
نهايت مقرر شللد از آخرين ظرفیت قانونی موجللود يعنی »ماده 
24 مکرر« با حضور اسللتاندار استفاده شللود؛ در اين زمینه ابتدا 
بايد سللازمان صمت استان کرمانشاه نسللبت به برگزاری جلسه 
اقدام کنللد که تاکنون انجام نشللده اسللت. ايمیدرو در اسللتان 
کرمانشللاه هفت هزار و ۶00 کیلومتر خطی عملیات ژئوفیزيک 
هوايی انجام داده اسللت. از جمله نتايج حاصل شللده، شناسايی 
هفت محدوده با پتانسللیل سللنگ آهن و پلی متال در سنقر بود. 
همچنین 9 محدوده مسللتعد به مسللاحت ۶50 کیلومترمربع 
نیز بللرای واگللذاری بلله بخش خصوصللی در اختیار سللازمان 

صنعت، معدن وتجارت استان کرمانشاه قرار گرفته است.

پاسخ ایمیدرو به آزادسازی پهنه های معدنی

نياز به مزایده نيست  فقط یک پهنه آزاد نشده است 

http://monaghesatiran.ir/113274
http://monaghesatiran.ir/113275
http://monaghesatiran.ir/113276
http://monaghesatiran.ir/113277
http://monaghesatiran.ir/113278
http://monaghesatiran.ir/113279
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بانک
بیمه و بورس

فراخوان تجدید   عمومي 
CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  

ش�رکت پتروش�یمی اروند به عنللوان مناقصه گزار در نظللر دارد اجللرای عملیات 
 موضوع بند يللک فراخوان حاضر را از طريللق برگزاری مناقصه عمومللی يک مرحله ای 

با ارزيابی کیفی به يکی از اشخاص حقوقی واجد شرايط واگذار نمايد.
 1-موضوع تجدید مناقصه: انجللام عملیات راهبری اياب و ذهللاب کارکنان روزکار 

و نوبت کار شرکت پتروشیمی اروند )خودروهای سبک(
2- مدت زمان انجام کار: 12 ماه شمسی 
3- محل و نحوه توزیع اسناد مناقصه: 

3.1. متقاضیان جهت دريافت اسناد مناقصه می بايسللت به سايت پتروشیمی اروند به 
نشانی الکترونیکی www.arvandpvc.ir  بخش کمیسللیون معامات يا به نشانی 
مسللتقیم Tender.arvandpvc.ir:5661  مراجعه و پللس از بارگذاری اطاعات 

مربوطه نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند.
3.2. مدت زمان مراجعه به سللايت الکترونیکی جهت دريافت اسللناد مناقصه از تاريخ 

1401/05/25 لغايت 1401/0۶/01 اعام می گردد.
3.3. متقاضیانی که در سال های گذشته، با اين شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه 
داشته اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شللرکت پتروشیمی اروند می باشند 
در غیر اين صورت پیشنهاد مالی آن ها در اين مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی 

مسترد می گردد.
3.4. به پیمانکارانی که دارای يک قرارداد فعال با شللرکت پتروشیمی اروند می باشند 
اسناد مناقصه تحويل داده نخواهد شد، چنانچه اين بند از سوی متقاضی رعايت نگردد 

پاکات پیشنهادی ايشان عیناً به وی مسترد می گردد. 
تبصره یک : قراردادهايی که مدت زمان آن ها دو ماه پس از آخرين مهلت توزيع اسناد 

مناقصه به اتمام می رسند شامل بند فوق نمی گردد.
3.5. شرکت هايی که دو سال متوالی مجری يک قرارداد جاری مستمر در شرکت می باشند، 

در سال سوم امکان حضور در مناقصه با همان موضوع يا موضوع مشابه را ندارند.

4-میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 
مبلللغ 7.۶00.000.000 ريال به صورت )ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شللده بانکی 
و يا واريز وجه نقد به شماره حسللاب ۶094200030 نزد بانک تجارت – شعبه شرکت 

پتروشیمی اروند.(
5- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 

190.۶99.811.۶10 ريال )اين قرارداد پیش پرداخت ندارد(
6- پیش نیاز و الزامات ارزیابی کیفی: 

1- اساسنامه شرکت مرتبط با موضوع مناقصه
2-گواهی تعیین صاحیت از ادارات مربوطه
3-گواهی تأيید صاحیت ايمنی پیمانکاران

4-ارائه گواهی حسللن انجام کار از پتروشللیمی اروند در صورت وجود سابقه کار با اين 
شرکت )حداقل امتیاز قابل قبول در ارزيابی کیفی ۶0 امتیاز می باشد( 

7- جلسه توجیهی: 
جلسه توجیهی ساعت 14:30 در تاريخ 1401/0۶/0۶ برگزار می گردد. 

8- آخرین مهلت تحویل پاکات مناقصه: 
تا حداکثر ساعت 14:00 مورخ 1401/0۶/15 می باشد.

9- گشایش پاکات: 
 گشللايش پاکات پیشللنهادی مناقصه گران سللاعت 14:00 در مللورخ 1401/0۶/20 

برگزار می گردد.
  ساير اطاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گرديده است.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می توانند با 
شماره تلفن: 52126477-061 و 52126476-061 تماس و همچنین آگهی 

فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir  ملاحظه نمایند.
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با ارزیابی کيفی، به شماره: 2/1401/008 یک مرحله ای 
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شرکت پتروشیمی اروند

نوبت دوم

فراخوان تجدید   عمومي 
CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  

 ش�رکت پتروش�یمی اروند به عنللوان مناقصه گزار در نظللر دارد اجللرای عملیات 
 موضوع بند يللک فراخوان حاضر را از طريللق برگزاری مناقصه عمومللی يک مرحله ای 

با ارزيابی کیفی به يکی از اشخاص حقوقی واجد شرايط واگذار نمايد.
 1-موضوع تجدید مناقصه: انجللام عملیات راهبری اياب و ذهللاب کارکنان روزکار 

و نوبت کار شرکت پتروشیمی اروند )خودروهای سنگین و نیمه سنگین(
2- مدت زمان انجام کار: 12 ماه شمسی 
3- محل و نحوه توزیع اسناد مناقصه: 

 3.1. متقاضیان جهت دريافت اسللناد مناقصه می بايست به سللايت پتروشیمی اروند 
به نشللانی الکترونیکللی www.arvandpvc.ir بخش کمیسللیون معامللات يا به 
 نشللانی مسللتقیم Tender.arvandpvc.ir:5661  مراجعلله و پللس از بارگللذاری 

اطاعات مربوطه نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند.
 3.2. مدت زمللان مراجعلله به سللايت الکترونیکللی جهللت دريافت اسللناد مناقصه 

از تاريخ 1401/05/25 لغايت 1401/0۶/01 اعام می گردد.
3.3. متقاضیانی که در سال های گذشته، با اين شرکت قرارداد مشابه موضوع مناقصه 
داشته اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام کار از شللرکت پتروشیمی اروند می باشند 
در غیر اين صورت پیشنهاد مالی آن ها در اين مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی 

مسترد می گردد.
3.4. به پیمانکارانی که دارای يک قرارداد فعال با شللرکت پتروشیمی اروند می باشند 
اسناد مناقصه تحويل داده نخواهد شد، چنانچه اين بند از سوی متقاضی رعايت نگردد 

پاکات پیشنهادی ايشان عیناً به وی مسترد می گردد. 
 تبصره یک: قراردادهايی کلله مدت زمان آن هللا دو ماه پس از آخريللن مهلت توزيع 

اسناد مناقصه به اتمام می رسند شامل بند فوق نمی گردد.
3.5. شرکت هايی که دو سال متوالی مجری يک قرارداد جاری مستمر در شرکت می باشند، 

در سال سوم امکان حضور در مناقصه با همان موضوع يا موضوع مشابه را ندارند.

4-میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 
مبلللغ 7.۶00.000.000 ريال به صورت )ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شللده بانکی 
 و يا واريز وجلله نقد بلله شماره حسللاب ۶094200030 نللزد بانک تجارت – شللعبه 

شرکت پتروشیمی اروند.(
5- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 

190.۶99.811.۶10 ريال )اين قرارداد پیش پرداخت ندارد(
6- پیش نیاز و الزامات ارزیابی کیفی: 

1- اساسنامه شرکت مرتبط با موضوع مناقصه 
2-گواهی تعیین صاحیت از ادارات مربوطه

3-گواهی تأيید صاحیت ايمنی پیمانکاران 
 4-ارائه گواهی حسللن انجللام کار از پتروشللیمی ارونللد در صورت وجود سللابقه کار 

با  اين شرکت )حداقل امتیاز قابل قبول در ارزيابی کیفی ۶0 امتیاز می باشد( 
7- جلسه توجیهی: 

جلسه توجیهی ساعت 14:30 در تاريخ 1401/0۶/0۶ برگزار می گردد. 
8- آخرین مهلت تحویل پاکات مناقصه: 

تا حداکثر ساعت 14:00 مورخ 1401/0۶/15 می باشد.
9- گشایش پاکات: 

 گشللايش پاکات پیشللنهادی مناقصه گران سللاعت 14:00 در مللورخ 1401/0۶/20 
برگزار می گردد.

  ساير اطاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گرديده است.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می توانند با 
شماره تلفن: 52126477-061 و 52126476-061 تماس و همچنین آگهی 

فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir  ملاحظه نمایند.
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یک مرحله ای با ارزیابی کيفی، به شماره: 2/1401/007 یک مرحله ای 

روابط عمومی شركت پتروشيمي اروند
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شرکت پتروشیمی اروند

نوبت دوم
فراخوان   عمومي 

CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  

 ش�رکت پتروش�یمی اروند به عنوان مناقصه گزار در نظللر دارد اجرای عملیات 
 موضوع بند يک فراخوان حاضر را از طريللق برگزاری مناقصه عمومی يک مرحله ای 

با ارزيابی کیفی به يکی از اشخاص حقوقی واجد شرايط واگذار نمايد.
1-موضوع مناقصه: 

تعويض گرتینگ های واحد شستشوی نمک شرکت پتروشیمی اروند. 
2- مدت زمان انجام کار: 5 ماه شمسی 

3- محل و نحوه توزیع اسناد مناقصه: 
3.1. متقاضیان جهت دريافت اسللناد مناقصه می بايسللت به سللايت پتروشیمی 
ارونللد بلله نشللانی الکترونیکللی www.arvandpvc.ir  بخللش کمیسللیون 
معامللات يللا بلله نشللانی مسللتقیم Tender.arvandpvc.ir:5661  مراجعلله 
 و پللس از بارگللذاری اطاعللات مربوطلله نسللبت بلله دريافللت اسللناد مناقصه 

اقدام نمايند.
3.2. مدت زمللان مراجعه به سللايت الکترونیکی جهت دريافت اسللناد مناقصه از 

تاريخ 1401/05/2۶ لغايت 1401/0۶/02 اعام می گردد.
3.3. متقاضیانی که در سال های گذشته، با اين شللرکت قرارداد داشته اند موظف 
به ارائه گواهی حسللن انجام کار از شرکت پتروشللیمی اروند می باشند در غیر اين 
صورت پیشنهاد مالی آن ها در اين مناقصه گشوده نخواهد شد و عیناً به وی مسترد 

می گردد.
3.4. بلله پیمانکارانللی که دارای يک قللرارداد فعال با شللرکت پتروشللیمی اروند 
می باشند اسناد مناقصه تحويل داده نخواهد شد، چنانچه اين بند از سوی متقاضی 

رعايت نگردد پاکات پیشنهادی ايشان عیناً به وی مسترد می گردد. 
تبصره ی�ک: قراردادهايی که مدت زمللان آن ها چهار ماه پللس از آخرين مهلت 

توزيع اسناد مناقصه به اتمام می رسند شامل بند فوق نمی گردد.

4-میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه:
 مبلللغ 4.134.000.000 ريال به صللورت )ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شللده 
بانکی و يا واريز وجه نقد به شماره حساب ۶094200030 نزد بانک تجارت – شعبه 

شرکت پتروشیمی اروند.(
5- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 103.35۶.211.745 ريال

6- پیش نیاز و الزامات ارزیابی کیفی: 
1- اساسنامه شرکت مرتبط با موضوع مناقصه 

2-گواهی تعیین صاحیت از ادارات مربوطه
3-گواهی نامه معتبر صاحیت ايمنی پیمانکاران 

4-حداقل امتیاز قابل قبول در ارزيابی کیفی: ۶0 امتیاز 
7- جلسه توجیهی: 

جلسه توجیهی در تاريخ 1401/0۶/05 برگزار می گردد.
8- تحویل پاکات مناقصه: 

تا حداکثر ساعت 14:00 مورخ 1401/0۶/12 می باشد.
9- گشایش پاکات: 

گشايش پاکات پیشنهادی مناقصه گران در مورخ 1401/0۶/1۶ برگزار می گردد.
10-پیش پرداخت: به میزان 20% مبلغ قرارداد

  ساير اطاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گرديده است.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می توانند 
با شماره تلفن: 52126473-061 و 52126476-061 تماس و همچنین 

  www.arvandpvc.ir آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی
ملاحظه نمایند.

 C
H 2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2

 C
H 2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H 2  
CH

2=C
H 2  

CH
2=C

H
2  

CH
2=C

H
2

با ارزیابی کيفی، به شماره: 1/1401/010 یک مرحله ای 

روابط عمومی شركت پتروشيمي اروند
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شرکت پتروشیمی اروند

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد

شرکت ملي گاز ایران
شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد ) خانگیران (

 ) سهامي خاص (

1- نوع مناقصه: دو مرحله ای داراي ارزيابي کیفي 
2- نوع فراخوان: عمومی.

3- نام ونشاني مناقصه گزار: شرکت پالايش گاز شهید هاشمي نژاد )SGPC( به آدرس: مشللهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسراي شمالي، شماره 255، شرکت پالايش گاز 
شهید هاشمی نژاد، دبیرخانه کمیسیون مناقصات. 

  تلفن مسئول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: 051-3728801۶
  تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: 051-37285045 

  نمابر کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: 051-37285024
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین هاي اعام شللده در آيین نامه تضمین براي معامات دولتي به مبلغ 1.۶47.900.000 ريال )يک میلیارد و ششصد و 

چهل و هفت میلیون و نهصد هزار ريال(. 
)لازم به ذکر است در اين مرحله نیازی به اخذ و ارائه تضمین نمی باشد.(

 5- نحوه و مهلت دریافت اس�ناد: متقاضیان مي توانند تا ساعت 19:00 مورخ 1401/0۶/10، نسبت به دريافت اسناد مناقصه از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  و با شماره فراخوان 20010921340000۶5 در سللامانه اقدام نمايند. لازم به ذکر است تمامی مراحل برگزاری مناقصه از 

طريق سامانه مذکور انجام خواهد شد.
 6- آخرین مهل�ت تحویل اس�تعلام ارزیابي کیفي تکمیل ش�ده: متقاضیان بعد از دريافت اسللناد مناقصه از سللامانه مذکور مي بايسللت حداکثر تا سللاعت 19:00 
 مورخ 1401/0۶/24، اسللناد مناقصه تکمیل شللده را به همراه مدارک مورد نیاز در سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگللذاری و ثبت نمايند. لازم به ذکر اسللت پس از 
 پايان مرحله ارزيابي کیفي اسللناد شللرکت در مناقصه براي مناقصه گران تأيید شللده در اين مرحله از طريق سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سللامانه سللتاد( ارسال و 

فرآيند انجام مناقصه وفق شرايط اعام شده در اسناد مناقصه مورد اقدام واقع خواهد شد.
 7- محل و زمان گش�ایش پیش�نهادات: پس از بررسللی پیشللنهاد فنی شللرکت ها )ارزيابی فنی(، پاکت های مالی شللرکت های واجد شرايط در سللاعت 10:00 صبح 
مورخ 1401/08/11، در محل اتاق کنفرانس اداره مشللهد )دفتر آبکوه( به آدرس: مشللهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه 7 )دانشسراي شللمالي(، شللماره 255، شرکت پالايش 
 گاز شهید هاشمي نژاد و حداقل با دو پیشنهاد تأيید شده گشللايش خواهد يافت. لازم به ذکر است تاريخ و مکان اعام شده )تاريخ گشللايش پیشنهادهاي مالي( قطعي نبوده

و با توجه به روند ارزيابي امکان تغییر وجود خواهد داشت. 
توضیح مهم: با توجه به اين که اين مناقصه داراي ارزيابي کیفي مي باشللد در اين مرحله صرفاً تکمیل و ارسللال اسناد ارزيابي کیفي و مسللتندات مربوطه مورد نظر مي باشد. 
بديهي است شرکت هايي که در فرآيند ارزيابي کیفي تأيید شوند در مرحله بعد اقدام به ارسال پیشللنهاد مرتبط در مواعدي که متعاقباً از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )سامانه ستاد( اعام خواهد شد خواهند نمود. 
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نوبت دوم )تجدید مرتبه دوم(   شماره 9540248-1

شناسه: 1362007

خرید تعداد 110 عدد  Burner Tube  ساخت داخل کشوردو مرحله ای

بورس تهللران از نتیجلله برگزاری مزايللده اجاره چهار 
طبقه مللازاد سللاختمان سللعادت آباد مبنللی بر يک 
درخواسللت واجد شرايط برای سلله واحد طبقه ششم 
خبللر داد. بلله گللزارش پايللگاه خبری بللورس پرس، 
شللرکت بورس تهران از نتیجه برگزاری مزايده اجاره 
چهار طبقه مازاد ساختمان سللعادت آباد مبنی بر يک 
درخواست واجد شرايط برای سلله واحد طبقه ششم خبر داد که پس از 
تأيید هیأت مديره، نسللبت به انعقاد قرارداد اجاره اقدام خواهد شد و با 
توقف نماد، آماده بازگشايی برای سه شللنبه )امروز( شد. براين اساس، 
بورس تهران پیرو انتشللار دو مرحله آگهی در 20 تیر و دوم مرداد برای 
برگزاری مزايده عمومی جهت اجاره چهار طبقه از سللوم تا ششم اعام 
کرد: صرفاً يک درخواسللت با توجه به تکمیل مدارک برای سه واحد از 
هفت واحد طبقه ششم واجد شللرايط تلقی و طبق آيین نامه معامات 
شرکت، برای تأيید و تصويب به هیأت مديره ارجاع شده و پس از تأيید 

هیأت مديره، نسبت به انعقاد قرارداد اجاره اقدام خواهد شد.

اعلام نتيجه مزایده اجاره 3 واحد 
ساختمان  بورس تهران 

بلله منظللور هماهنگللی و ايجللاد وحدت رويلله در 
فرآيندهای سرمايه انسانی، دانش افزايی کارشناسان، 
اولین گردهمايی سراسللری سلله روزه کارشناسللان 
سللرمايه انسللانی مناطق با حضور مدير امور توسللعه 
سرمايه انسانی، مديريت امور شعب استان ها، رؤسای 
ادارات و کارشناسللان تحللت نظللارت و نماينللدگان 
مناطللق بانللک ايران زمین  برگزار شللد. بلله گللزارش مناقصه مزايده 
به نقللل از روابط عمومللی بانک ايران زمیللن، در ايللن گردهمايی علی 
فتاحی؛ مدير امور توسعه سرمايه انسللانی، ضمن تشريح مراحل رشد 
سازمانی، گفت: ذات سرمايه انسانی تغییر و اصاح فرآيندها و روش ها 
با رعايت موقعیت حاکم بر سللازمان اسللت و هر تصمیللم بايد در زمان 
و مکان مناسللب اتخاذ شللود. فتاحی؛ در تعريللف برنامه ريزی نیروی 
انسانی، افزود: برنامه ريزی نیروی انسللانی فرآيندی است که به وسیله 
آن سللازمان اطاع می يابد که نوع و میزان نیروی انسانی مورد نیاز در 
حال و آينللده را در اختیار دارد و ايللن نیروی انسللانی در زمان و جای 
مناسللب سللازمان قرار می گیرند و می توانند وظايف و مسؤولیت های 
خويش را برای نیل به اهداف سللازمانی انجام دهند. وی خاطرنشللان 
کرد: فرآيند تحلیل نیازهای سللرمايه انسللانی سللازمان، متناسللب با 
تغییرات محیطی و توسعه نیازهای عملیاتی سازمان ها است. بنابراين 
 اگر رويکرد بانک تغییللر کند، ما هم بايللد برنامه هايمان را متناسللب 

با آن تغییر بدهیم.  

 اولویت بانک ایران زمين 
منابع انسانی است مدیر گروه پول و بانک مرکز پژوهش های مجلس

حذف انتشار تسهیلات جاری، خلاف اهداف مجلس از شفاف سازی بانک ها است
مدير گروه پللول و بانک مرکللز پژوهش های 
مجلس، گفت: افشای تسهیات پرُريسک اساساً 
برای منافع عمومی ضللرورت دارد. لايحه ی اخیر 
دولت مخالفان جدی در مجلس خواهد داشللت. 
به گزارش مهر، چند سالی است که بانک مرکزی 
با مصوبه ها و آيین نامه های متعدد در تاش است 
تا تسللهیات کان بانکی را سللاماندهی کند. در 
اين راستا، مجلس شللورای اسامی نیز در بودجه 
سللال 1401 طللی تبصللره 1۶، بانک مرکزی را 
موظف کرد تا در سايت خود و در دوره های زمانی 
مشللخص، اطاعات تسللهیات و تعهدات کان 
جاری و غیرجاری بانک ها را منتشللر کند. هنوز 
مدتی از اجللرای اين قانون توسللط بانک مرکزی 
نگذشته اسللت که دولت در صدد اين برآمده که 
لايحه ای برای اصاح تبصللره 1۶ قانون بودجه به 
مجلس بفرستد که در يکی از مواد اين لايحه بیان 
شللده که بعد از عبارت شفاف سللازی تسهیات 
و تعهللدات، عبللارت غیرجللاری درج و عبللارت 
جاری و سررسللید گذشته حذف شللود؛ اين در 

حالی اسللت که به گفته رئیس سللازمان بازرسی 
کشللور، تسللهیات غیرجاری تنهللا 8.4 درصد 
از کل تسللهیات کشللور را در خرداد ماه امسال 
تشکیل داده است. از طرف ديگر، بانک ها معمولاً 
تسهیات غیرجاری برخی ذی نفعان دارای نفوذ 
خود را به تسللهیات جاری امهللال می کنند که 
اين امر، موجب زير سللؤال رفتن هملله اقداماتی 
می شود که در طول اين سال ها برای ايجاد جريان 
شفاف سازی اطاعات با هدف جلوگیری از فساد 
بانکی در حوزه تسللهیات کان در کشور انجام 
شللده اسللت. در اين رابطه، میثم خسروی؛ مدير 
گروه پول و بانللک مرکز پژوهش هللای مجلس، 
درباره تبصره 1۶ قانون بودجه سال 1401 مبنی 
بر انتشللار اطاعات تسللهیات و تعهدات کان 
توسللط بانک مرکزی، گفت: انتشللار اين دسللته 
از اطاعللات قطعللاً کارکرد مثبتی دارد. افشللای 
تسهیات پرُريسک اساسللاً برای منافع عمومی 
ضرورت دارد؛ چون تسللهیات کان و اشخاص 
مرتبط در دسته تسهیات پرُريسک طبقه بندی 

می شوند و اين ريسللک به همه ذی نفعان سرايت 
می کند يعنی سللپرده گذاران، سللهامداران خرد 
و... . وی افللزود: همیللن منطللق مالللی می گويد 
اين تسللهیات پرُريسللک را بايد بلله اطاع همه 
ذی نفعان برسللانند. کاری که در قانللون بودجه 
1401 مجلس انجام شللده اتفاقللی جديد نبوده 
است که مجلس انجام داده باشللد. بانک مرکزی 
در فاصله سللال های 91 تا 94 چند مصوبه در اين 
حوزه دارد که بانک ها اين تسللهیات را خودشان 
در چرخلله مالی افشللا کننللد. کاری که مجلس 
کرده اين اسللت که بايد روی سايت بانک مرکزی 
منتشر شود. اتفاق ويژه ای که الان می افتد انتشار 
آن روی سللايت بانک مرکزی اسللت. مدير گروه 
پول و بانک مرکز پژوهش هللای مجلس در ادامه 
گفت: مسللأله اصلی در حال حاضر اين اسللت که 
مرز بین تسللهیات جاری و غیرجاری در دست 
بانک اسللت؛ به اين معنا که علی رغم قواعدی که 
بانک مرکزی دارد، تخلف هللای جدی وجود دارد 
و از خاءهای مقرراتی هم اسللتفاده می شود. در 

بسیاری از موارد تسللهیات غیرجاری به جاری 
تبديللل می شللود. اين امللر به ويللژه درخصوص 
تسهیات اشخاص مرتبط به مراتب امکان وقوع 
خیلی بیشتر است. خسللروی؛ افزود: يک شرکت 
زيرمجموعه بانک می تواند تعامل مخربی با بانک 
شللکل دهد و تسللهیات غیرجللاری را به جاری 
تبديل کند و از افشای آن سللر باز زنند. به همین 
خاطر، اگر اين لايحه تصويب شود عماً دستاورد 
قانون از بین می رود. اين خیلی عجیب اسللت که 
خود بانک مرکزی اساسللاً دنبللال چنین چیزی 
است. در حالی که در مصوبه تسهیات و تعهدات 
کان و اشللخاص مرتبط بانک مرکللزی گفته که 
بانک ها بايد افشا کنند و در مواد آخر جزيیات آن 
را مطرح کللرده و در آنجا خودش تصديق می کند 
که هم جاری و هم غیرجاری بايد افشللا شود ولی 
الان چنین پیشنهادی را مطرح می کند که اساساً 
کل مسأله را به حاشللیه می برد و کل اقداماتی که 
می خواهد انجام شللود را نابود می کند. وی درباره 
دلايل مطرح شدن چنین لايحه ای توسط دولت، 

اذعان داشللت: از زمانی که اسللامی منتشر شد، 
ادبیات برخی از رسانه ها و همچنین ادبیات دولت 
اين بود که همه را تحت عنوان ابربدهکاران بانکی 
مطرح کردنللد. در صورتی که تسللهیات جاری 
که افشا شده شللامل نام افراد خوش حسابی هم 
هست که فقط برای سللرمايه در گردش خود وام 
کان می گیرنللد. بنابراين دولللت و بانک مرکزی 
تصمیم گرفتنللد تنهللا آنهايللی را معرفی کنند 
کلله قسط هايشللان را پرداخللت نکرده انللد. اين 
کارشللناس مسللائل پولی و بانکی در رابطه با اين 
اقدام دولللت و بانک مرکللزی اذعان داشللت: اما 
راه حل اين اسللت که اطاع رسللانی و سیاسللت 
ارتباطی دولللت و بانک مرکزی بايد اصاح شللو؛ 
يعنی گفته شللود افرادی که اسم هايشللان آمده 
همه بدهکار بدحساب نیسللتند. آنها که نامشان 
در لیست تسهیات غیرجاری آمده، وام هايشان 
را پرداخللت نکرده انللد و آنهايللی که در لیسللت 
تسللهیات جاری هستند تسللهیات پرُريسک 

دريافت کرده اند. 

گروه بانک، بيمه، بورس

پیشللنهاد مجلس شللورای اسللامی و همچنین کمیسیون 
صنايللع از ابتدا اين بللوده که عرضلله کلیه محصللولات تولیدی 
توسط خودروسازها در بورس کالا باشد تا بتواند به تعادل بخشی 
قیمت، رسللیدن خودرو به دسللت مصرف کننده واقعی و حذف 
بسللیاری از واسللطه ها، کمک کند. به گزارش مناقصه مزايده به 
نقل از سنا، يک عضو کمیسللیون صنايع و معادن مجلس شورای 
اسللامی، با تأکید بر اينکه ذهنیت مديران و مسؤولان کشور در 
بخش های مختلف اقتصادی نسللبت به بورس کشور بايد اصاح 
شود، گفت: گاهی افراد احسللاس می کنند که عرصه بورس يک 
عرصه رقابتی نیسللت اما اين طرز تفکر درست نیست بلکه عرصه 
بورس در کشور بسللیار خاص و ويژه اسللت. حجت ا... فیروزی؛ با 
تأکید بللر اينکه مجموعه بللورس بايد تاش خود را بللرای از بین 
بردن ذهنیت های غلط و نادرسللت دوچندان کنللد، اظهار کرد: 
بورس با سللازوکارهايی که ايجاد کرده، شفاف سازی  در معامات 
و با عرضه های مناسللبی که انجام داده، زمینه اعتماد را به صورت 
ملموس ايجللاد کرده اسللت؛ اما اين هنللوز کافی نیسللت و بايد 
تاش های بیشللتری صورت گیرد. وی عنوان کللرد: اگر بتوانیم 
تبیین کنیم که سازوکار بورس سللالم و رقابتی است و يک فضای 
شفاف و عرصه مهم برای معامات است، اين موضوع مورد توجه 

قرار گرفته و همه از آن اسللتقبال می کنند. نماينده مردم فسا در 
مجلس شورای اسامی، ادامه داد: خودرو از جمله کالاهايی است 
که متأسفانه عرضه و تقاضای آن در کشور متعادل نیست و میزان 

تولید و عرضه کمتر از میزان تقاضاست، پیشنهاد مجلس شورای 
اسامی و همچنین کمیسللیون صنايع از ابتدا اين بوده که عرضه 
کلیه محصولات تولیدی توسط خودروسازها در بورس کالا باشد 

و اين استدلال در بین کسانی که پیشنهاد عرضه خودرو در بورس 
کالا را دادند هنوز قوی اسللت تا بتواند به تعادل بخشللی قیمت، 
رسیدن خودرو به دسللت مصرف کننده واقعی و حذف بسیاری از 

واسطه ها، کمک کند
بورس کالا بستری رقابتی است

فیروزی؛ با اشاره به اينکه بورس کالا بسللتری رقابتی است، 
عنوان کرد: اين بسللتر می تواند با ايجاد اعتماد بیشللتر بین افراد 
به رقابت و کشللف قیمت های واقعی و منطقی کمک کنند. اين 
نماينده مجلس، تصريح کرد: به نظر می رسللد فضای ايجاد شده 
در بورس کالا بسللیار خوب اسللت و اگر خودروسللازها و وزارت 
صمت به صللورت خاص از ايللن موضوع اسللتقبال خوبی کنند، 
شللاهد اتفاقات خوب در آينللده خواهیم بود. وی بللا بیان اينکه 
آشللنايی اکثر مردم با بورس بسللیار زياد شده و سللازوکارهای 
شفاف در معامات قابل ماحظه اسللت، خاطرنشان کرد: بورس 
بايد اقدام به تکمیل برخی زيرساخت ها کرده و با پشتکار بیشتر 
برای عرضه کل محصولات خودرو در اقدام کند. عضو کمیسیون 
صنايع و معللادن، در پايان افزود: بايد پذيرفللت که عرصه بورس 
برای عرضه و تقاضای کالا بسللیار مناسب اسللت. بنابراين، کلیه 
محصولات خودرو بايد در بورس کالا عرضه شود زيرا اين موضوع 
به تعادل بخشللی در قیمت، شللفافیت، حذف واسطه ها و مفاسد 

کمک خواهد کرد. 

لزوم اصلاح ذهنيت  مسؤولين نسبت به بورس کالا 
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کیوسک اخبار 

توزیع روزانه 200 ميليون ليتر 
فرآورده نفتی از طریق سامانه سدف

 تحقق فقط 5 درصد از اهداف 
برنامه ششم درجمع آوری گازهای فلر 

نصب700 هزار کنتور هوشمند برق 
در کشور 

 نخستين مدرسه تابستانی 
آب و محيط  زیست برگزار می شود

قير حواله ای سال 1401 
تعيين تکليف شد

نائب رئیس مجلس شورای اسللامی، در نشست با مسللؤولان وزارت نفت از 
تعیین تکلیف موضللوع قیر حواللله ای برای سللال 1401 خبر داد. بلله گزارش 
مناقصه مزايده، علی نیک زادثمرين؛ در توضیح نشست روز دوشنبه 24 مردادماه 
با مسللؤولان وزارت نفت به خبرنگاران، گفت: بللرای تعیین تکلیف قیر حواله ای 
جلسلله ای با حضور وزير نفت و معاونان وی، رئیس کمیسللیون عمران مجلس و 
تعدادی از نمايندگان انجام شللد که براسللاس نامه ای که از ديوان محاسبات به 
وزارت نفت ارسال شللده بود، بايد اين موضوع تعیین تکلیف شللود. نائب رئیس 
مجلس شورای اسامی، افزود: بر اين اسللاس بايد تا شهريور 1401به میزان 15 
هزار میلیارد تومان وکیللوم باتومی طبق قانون برای دسللتگاه های اجرايی ذيل 
قانون بودجه سللال 1401 داده می شللد. در اين جلسه مقرر شللد تا شهريورماه 
سال جاری، مانده قیرهای حواله ای که صادر شده توسط وزارت نفت اقدام شود. 
وی خاطرنشان کرد: انتظار می رود دسللتگاه های اجرايی ذيل قانون بودجه سال 
1401 همچون وزارت راه وشهرسللازی، سللازمان راهداری، حمل ونقل جاده ای 
کشور و سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و سللاير دستگاه های اجرايی برای اين 
امر يک وقت ويژه ای در نظر بگیرند و قیر حواللله ای را قبل از پايان فصل کاری به 

آسفالت در محلی که وظیفه سازمانی دارند تبديل کنند.

مدير برنامه ريزی شللرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ايران، گفت: روزانه 
200 میلیون لیتر فرآورده نفتی از طريق سامانه سدف توزيع می شود. به گزارش 
مناقصه مزايده، افشللین مهدوی؛ افزود: روزانه حدود 400 میلیون لیتر تقاضای 
فرآورده های نفتی از طريق سامانه سدف ثبت می شللود که بعد از پالايش 200 
میلیون لیتر فرآورده نفتی توزيع می شللود. مدير برنامه ريزی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتللی ايران، گفت: شللرکت ملی پخش فرآورده هللای نفتی برای 
پالايش تقاضا های فرآورده با 5۶ دستگاه متولی و 20 دستگاه به طور سیستمی 
ارتباط دارد. مهدوی؛ درخصوص تأخیر دسللتیابی به فرآورده های نفتی، تصريح 
کرد: شللرکت پخش فرآورده های نفتی حللدود 232 ناحیلله دارد که در صورت 
مواجه با هر مشکلی بافاصله آن مشکل برطرف خواهد شللد. وی افزود: سامانه 
سدف سازمانی است که از تجارت آسان شللروع به کار کرد و بعد از تکمیل شدن 
به تجارت آسان جديد ارتقاء يافت و بعد از 280 جلسه کار کارشناسی به سامانه 
سدف کنونی تبديل شللد. اين مقام مسللؤول ادامه داد: همه کسللانی که نیاز به 
فرآورده های نفتی دارند بايد درخواست خود را از طريق سامانه سدف ثبت کنند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسللامی، تأکید کرد: فقط پنج 
درصد اهداف برنامه ششللم برای جمع آوری گازهای فلر محقق شللده است. به 
گزارش مناقصه مزايللده، مالک شريعتی نیاسللر؛ در توضیح کمیسللیون انرژی 
مجلس شللورای اسللامی به خبرنگاران، گفت: در اين نشسللت گزارشی درباره 
آخرين وضعیت جمع آوری گازهای همراه و مشللعل توسللط مسؤولان مربوطه 
وزارت نفت ارائه شد و طبق گزارش مسؤولان وزارت نفت، فقط پنج درصد اهداف 
برنامه ششم در اين زمینه محقق شده است. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسللامی، افزود: به دلیل عقب ماندگی بسللیاری که در اين زمینه وجود 
دارد، اين گزارش با اعتراض اعضای کمیسللیون روبه رو شد و در نهايت مقرر شد؛ 
وزارت نفت اقدامات جدی تری را در اين زمینه پیگیری کند. نماينده مردم تهران 
در مجلس، تحول ديجیتال در حوزه انرژی کشللور را دومین دستور جلسه امروز 
عنوان کرد و گفت: اين موضوع در حوزه وزارت نفت بسللیار جدی اسللت چراکه 
بايد اطاعات دقیقی از وضعیت تولید و میترينگ نفت و گاز کشللور ارائه شللود. 
اما اکنون اطاعات به صورت دستی ثبت می شود، ضمن آن که حوزه حسابداری 
و هزينه کرد درآمدهای به دسللت آمللده در صنعت نفت نیز بايللد به صورت يک 
سیستم بر خط و به طور کامل قابل رصد و کنترل برای نهادهای نظارتی ازجمله 
مجلس شورای اسامی قابل دسترس باشد. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسامی، خاطرنشان کرد: اگرچه در اين زمینه اقدامات خوبی انجام شده 
اما هنوز تکمیل نشللده و انتظار می رود وزارت نفت که در حللوزه تولید و اقتصاد 
کشور پیشتاز است، بتواند در زمینه حسللابداری مالی و میترينگ نیز ضعف ها را 

جبران کند تا اطاعات دقیق و کامل تری را در اين حوزه داشته باشیم.

مديرکل دفتر راهبللری و توزيع بللرق وزارت نیرو، با بیللان اينکه 700 هزار 
کنتللور هوشللمند قابل پايش در کشللور نصب شللده اسللت، گفللت: در حوزه 
هوشمندسللازی، طرح های توسعه ای و توجه به کسللب وکارها مدنظر است. به 
گزارش مناقصه مزايده، عبدالصاحب ارجمند؛ بللا بیان اينکه 38 میلیون و 500 
هزار مشترک برق در کشور وجود دارد، اظهار داشللت: با توجه به اقدامات انجام 
شده در دهه های 80 و 90 در حال حاضر به نقطه ای رسیده ايم که می توانیم در 
سطح بالايی، نصب کنتورهای هوشللمند را پیش ببريم. وی ادامه داد: در حوزه 
هوشمندسللازی تنها نصب کنتورهای هوشمند مطرح نیسللت بلکه طرح های 
توسعه ای و توجه به کسللب وکارها مدنظر است. مديرکل دفتر راهبری و نظارت 
بر انتقللال و توزيع برق وزارت نیرو، بللا بیان اينکه بايد از تجربیات شللرکت های 
توزيع برق در چشللم انداز و راهبردهای هوشمندسللازی شللبکه برق کشللور 
استفاده شود، گفت: بسللیاری از حوزه ها از جمله هوشمندسازی شبکه توزيع، 
ديسپاچینگ، هوشمندسازی کنتورهای هوشمند و نصب، استفاده از نسل های 
مختلف کنتورهای هوشللمند، پیاده سللازی نرم افزارها و پیاده سازی بسترهای 
مختلللف مخابراتیPLC در حللوزه کنتورهای هوشللمند و حتی اسللتفاده از 
بسترهای هوشمند برای کنتورهای غیرهوشللمند پیش رو ماست. وی تصريح 
کرد: بازديد از شللرکت های توزيع کشللور با هدف تبادل تجربه، پوشش کارها و 

بیان اقدامات ارزنده اين شرکت ها در سطح وزارت نیرو است.

عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات آب، گفت: نخستین مدرسه تابستانی آب 
و محیط زيست برگزار می شللود. به گزارش مناقصه مزايده، حمید کاردان مقدم؛ 
افزود: اين رويداد ويژه دانشللجويان و فارغ التحصیان ممتاز تحصیات تکمیلی 
بوده و تاريخ برگزاری 12 شللهريورماه 1401 اسللت. وی اداملله داد: مدت زمان 
برگزاری نخستین مدرسه تابستانی آب و محیط زيست يک هفته بوده که در محل 
مؤسسلله تحقیقات آب برگزار خواهد شللد. عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات 
آب در ارتباط بللا هزينه اين دوره گفللت: اين دوره به صورت کامللاً رايگان بوده و 
هیچ گونه هزينه ای نداشللته و نحوه شللرکت نیز به صورت حضللوری خواهد بود. 
مهلت ثبت نام هفتم شهريورماه 1401 بوده و شللماره تماس ارتباط با دبیرخانه 
 نیز 7700453۶-021 اسللت و عاقه منللدان نیز می تواننللد از طريق لینک زير 
https://www.wri.ac.ir/summer-school ثبت نام خود را تکمیل و اطاعات 

خود را ارسال کنند.

مدیرعامل پالایشگاه گاز فجر جم

چرخ صنعت نفت و گاز با فعالیت دانش بنیان ها می چرخد
مديرعامللل پالايشللگاه گاز فجر جم، با تأکیللد بر ضرورت 
رفع موانع حضور شللرکت های دانش بنیان در صنعت کشللور 
اعام کرد که چرخ صنعللت نفت و گاز با فعالیللت آنها حرکت 
می کند. به گزارش مناقصه مزايده، سیدمحمدمهدی  هاشمی؛ 
در نشست توسعه بازار شرکت های تولیدکننده و دانش بنیان 
کشور با تأکید بر تحقق شعار سللال، گفت: حضور شرکت های 
دانش بنیان در صنعت نفت و گاز بسیار ارزشمند است و صنعت 
نفت به عنللوان يکی از صنايع پويا در کشللور بايللد از آنها بهره 
ببرد.وی اداملله داد: در اين صورت می توان بخشللی از اقتصاد 
کشللور و چرخ صنعت را به حرکت درآورد و بی شک ارتباط با 

شللرکت های دانش بنیان و ايجاد فضايی برای توسعه و رونق، 
شللرايط مناسللبی را برای اين کار ايجاد کرده است، اما اکنون 
به لحاظ تأمین کنندگان و دانش بنیان ها دچار محدوديت ها، 
تنگناها و مشللکاتی هسللتیم. از سللوی ديگر شللرکت های 
پالايشی و به ويژه شرکت پالايشی گاز فجر جم که میزبان اين 
جمع اسللت، مشللکاتی دارد که نیاز بود در يک گردهمايی و 
نشست هايی تخصصی بیشللتر به رفع تنگناها پرداخته شود. 
مديرعامل شللرکت پالايللش گاز فجر جللم، تصريح کللرد: از 
سللويی با ارتباط مطلوبی که بین صنعتگران و شللرکت های 
دانش بنیللان، تولیدکننللده و تأمین کننده به وجللود می آيد، 

محدوديت ها و مشللکات حل و رفع می شللود و نیازمندی ها 
به صورت متقابل اعام خواهد شد. هاشمی؛ افزود: اين نشست 
با الگوبرداری از نشسللت مجتمع گاز پارس جنوبی با همکاری 
پارک علم و فناوری اسللتان بوشللهر و فراخوان از شرکت های 
دانش بنیان از سرتاسللر کشللور برگزار شللده و هللدف اصلی 
برداشللتن چالش های پیش رو و تصمیم سللازی برای رفع اين 
تنگناهاسللت. وی با تأکید بر ضرورت وجود مشاور صنعتی در 
اين شللرکت های دانش بنیان، گفت: به عنوان شريکی تجاری 
انتظار داريللم ارتباط تنگاتنگی با دانش بنیان ها ايجاد شللود و 
می خواهیم اينجا قول بدهیم که صنعت، خانه دوم شرکت های 

دانش بنیان می شود. مديرعامل شرکت پالايش گاز فجر جم، 
همچنین بیان کرد: مورد ديگری کلله در بخش صنعت تنگنا 
ايجاد می کند، واهمه و هراسی اسللت که مديران، مسؤولان و 
کارشناسللان در بخش تولید برای محصولاتی که برای بار اول 
از شللرکت های دانش بنیان وارد عرصه صنعت می شود، دارند. 
پذيرفتن مسؤولیت قطعات، دستگاه ها و تجهیزاتی که امکان 
ايجاد مشللکل يا حادثه و از دست رفتن تولید چه در فصل گرم 
سال و چه در فصل سرد را داشته باشند از دغدغه های مديران 
و مسؤولان پالايشگاه هاست؛ پذيرفتن مسؤولیتی که به لحاظ 

پايداری تولید و اقتصادی بسیار سنگین است.

دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی

حذف دلار از مبادلات تأثیری بر انزوای اقتصادی 
کشور ندارد

دبیر کل اتحاديه صادرکننللدگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی، گفت: بايد عاوه بر پول کالا 
هزينه تبديل دلار را به سللاير ارزها را هم بپردازيم و 
اين تبديل کردن برای کشللور و تاجر ايرانی هزينه 
بالايی دارد. سللیدحمید حسللینی؛ در گفت وگو با 
ايلنا، درباره حذف دلار از مبللادلات تجاری، اظهار 
داشت: حذف دلار از مبادلات چند معنا دارد، زمانی 
کالاهايی را بر مبنللای دلار خريد و فروش می کنیم 
و در زمان پرداخت تبديل به يورو و يا ارز ديگر کرده 
و تسللويه می کنیم اين روش به معنای حذف دلار 
از مبادلات نیست بلکه به دلیل محدوديت ها موقع 
پرداخت معادل را پرداخت کرديم. وی تصريح کرد: 
در دنیا مبادلات نفتللی و غذايی عمدتللاً بر مبنای 

دلار قیمت گذاری می شللود و هنوز ۶0 درصد سبد 
ارزی دنیا بر مبنای دلار اسللت و اگر قرار باشد دلار 
از مبللادلات اقتصادی دنیا حذف شللود، بايد آنقدر 
ارزها قدرت بگیرند تا در قیمت گللذاری جايگزين 
دلار شللوند، مثا روزانه 50 میلیون بشللکه يعنی 
پنج میلیللارد دلار معامات فیزيکللی نفتی صورت 
می گیرد که مبنای قیمت گللذاری و مبادلات همه 
اين میزان نفت؛ دلار است و يا در معامات کالاهای 
اولیه همه چیللز بر مبنای دلار اسللت مگللر اينکه 
ارزهای ديگر آنقللدر قدرت بگیرند کلله جايگزين 
دلار شللوند و پلتفللرم قیمت گذاری بللر پايه ديگر 
ارزها باشللد، مثل راه آهن از قبل بللر مبنای کرون 
سوئد بوده اسللت. دبیر کل اتحاديه صادرکنندگان 

فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی، در ادامه با بیان 
اينکه اگر ما بخواهیم دلار را حذف کنیم مجبوريم 
هزينه بالاتری بدهیم، خاطرنشللان کرد: مثا زمان 
پرداخت دلار را به ديگللر ارزها از جمله يورو و درهم 
تبديل می کنند و ما بايد عاوه بللر پول کالا هزينه 
تبديل دلار را به سللاير ارزها را هللم بپردازيم و اين 
تبديل کردن برای کشور و تاجر ايرانی هزينه بالايی 
دارد. وی بللا تأکید بر اينکه حللذف دلار از مبادلات 
تأثیری بر انزوای اقتصادی کشللور ندارد، گفت: ما 
با شللرکای تجاری کار می کنیللم و روی معامات 
توافق می کنیم، زمللان پرداخت بللا رضايت طرف 
مقابل معادل دلار و ساير ارزها را پرداخت می کنیم 

و مشکلی از اين بابت نیست.

 زهرا قره داغی

وزير نیللرو، با انتقللاد از صندوق توسللعه ملی، 
گفت: امسللال حدود 40 درصد مصرف کنندگان 
نسبت برق به سال گذشللته صرفه جويی داشتند. 
به گللزارش مناقصه مزايده، علی اکبللر محرابیان؛ 
در نشسللت خبری گفت: همان طللور که می دانید 
در حال حاضر در پیللک مصرف برق قللرار داريم، 
مسأله ای که سال گذشللته را به گونه ای پشت سر 
گذاشللته ايم که 15 هزار مگاوات ناتللرازی تولید 
داشللته ايم. وزير نیللرو، ضمن تأکید بللر جزيیات 
تقاضای برق، گفت: به طور متوسللط سللالانه 4.5 
درصد میزان افزايش تقاضای برق داريم در حالی 
که سال گذشته 4.8 افزايش مصرف داشتیم واگر 
اقدامات درسللتی انجام نمی شللد و اين ناترازی به 
20 هزار مگاوات می رسللید و مشللکات چندين 
برابر می شللد. وی افزود: سللال گذشللته شللاهد 
خاموشللی های وسللیعی بوديللم که مشللکات 
زيادی را بللرای زندگللی مللردم به وجللود آورد، 
امروزه وابسللتگی زندگی همه افراد به برق بسیار 
فراوان شللده و همین امروز متوسللط دمای کشور 
38 درجه سللانتی گراد اسللت که در سال گذشته 
حدود يک ونیم درجه دمللای کمتر بود. محرابیان؛ 
تأکید کرد: به ازای هر درجه بايللد 1500 مگاوات 
به ظرفیت نیللروگاه اضافه کللرد، در برخی از نقاط 
کشللور حدود چهار تا پنج درجلله افزايش درجه 
داشللته ايم، بر اين مبنا البته در برخی از شللهرها 
عللدد 54 درجه ثبت شللده که رکورد محسللوب 
می شللود و مجموعاً تابسللتان گرمی را داشته ايم. 
وی افللزود در سللال گذشللته جلسللات متعددی 
با خبللرگان صنعللت برق داشللتیم و يللک برنامه 
100 اقدامللی را تصويب کرديم کلله از محورهای 
مهم آن می توان به افزايش شللش هللزار مگاواتی 
ظرفیت تولید برق اشللاره کرد. وزير نیللرو، با بیان 
اينکه از سال گذشته تا به امروز يک میلیون کنتور 
برق اضافه شللده اسللت، تأکید کرد: در تابسللتان 
امسللال میزان تقاضا ۶9 هللزار و 278 مگاوات بود 
که نسللبت بلله تقاضای انرژی در سللال گذشللته 
2200 مگاوات بیشللتر بللوده اسللت. محرابیان؛ 
ادامه داد: اين در حالی بود که متوسللط سالانه دو 
هزار مگاوات افزايش می يافت. از اين شللش هزار 
مگاوات حدود 5000 مللگاوات راه اندازی جديد و 
هزار مگاوات هم به واسللطه به روز کردن نیروگاه ها 
و همکاری شللرکت های دانش بنیان بللود. از اين 
شللش هللزار مللگاوات 4800 مللگاوات وارد مدار 
شللده و 1200 مگابايت آن تا موعد يک ساله قول 
ما عملی می شللود. وزير نیرو، تصريح کرد: مبحث 
بعدی اسللتفاده کامل از ظرفیت فعلللی نیروگاه ها 
بود. تمللام نیروگاه هايی که در حال تولید هسللت 
و نیست را لیسللت کرديم و مشللخص کرديم که 
چه کاری برای اسللتفاده حداکثری از ظرفیت آنها 
بايد انجام شللود. ما نیروگاه های مدرن داشللتیم 
که چون فکللر می کردند شللرکت های ايرانی قادر 
به تعمیر آنها نیسللتند از مدار تولید خارج شللده 
بود. مثاً نیروگاه حرارتی يزد شللش سللال بود که 
به علت آتش سللوزی جزيی از مدار خارج شده بود 
و ما با يک شللرکت دانش بنیان قرارداد بسللتیم تا 
به مدار تولیللد برگرداند در مورد نیللروگاه کارون 
هم چنیللن مللواردی وجللود داشللت. وی افزود: 
بحث بعدی افزايش ظرفیت انتقال بود متأسللفانه 
عمده ظرفیت شللبکه انتقال ما فرسوده است و ما 
نیروگاه هايللی داريم که ظرفیللت تولید دارند ولی 
به علت نبللود ظرفیللت انتقال اصطاحللاً حبس 
تولید داشللتند. محرابیان؛ در رابطلله با محور دوم 
برنامه ها که مديريت مصرف بللود، ادامه داد: طبق 
برنامه ما در بخش خانگی هیچ قطعی و خاموشللی 
قرار نگرفت زيرا ما يک دستگاه خدماتی هستیم و 
رضايت مردم در سللطح اهداف ما قرار دارد با اين 

حال در مديريللت مصرف بخش خانگی حماسلله 
اتفاق افتللاد و حدود 40 درصللد مصرف کنندگان 
نسللبت به سللال گذشللته صرفه جويی داشتند و 
مجموعللاً 250 میلیارد تومان پاداش داده شللد يا 
برق برخی رايگان شللد يا برخی بسللتانکار شدند. 
وزير نیللرو، افزود: در بخللش اداری يافتیللم که با 
برخی کارها از جمله تغییر ساعت اداری مولدهای 
برقی که خريداری شللده ولی اسللتفاده نمی شود 
و تنظیللم درجه حللرارت اسللتاندارد می توان 30 
درصد مصرف را کاهش داد که موفق به اين میزان 
کاهش هم شللديم. وی افللزود: در بخش صنعت 
۶30 هللزار واحد تولیللدی و صنفی داريللم از اين 
تعداد580.000 در فیدرهای خانگی برق دريافت 
می کنند يعنی هیچ قطعی برای آنها منظور نشللد 
حدود 50 هللزار واحد مسللتقر در شللهرک های 
صنعتللی وجود دارد کلله برای ايللن واحدها زمان 
تعطیلی شللأن را در طول روزهای هفته تقسللیم 
کرديم.گروه سللوم هم صنايع انرژی بللر بودند که 
با سللنديکاهای آنان از جمله سللنديکای سیمان 
و فولاد صحبت کرديللم و معللادل حداکثر تولید 
ماهیانه آنها برق تأمین کرديم. محرابیان؛ در ادامه 
در رابطه بللا اقدامات وزارت نیللرو در بخش آب، با 
اشاره به اينکه کشللور در يک اقلیم خشک و نیمه 
خشک قرار دارد گفت: تا 50 سللال گذشته سرانه 
مصرف آب هر ايرانی ۶500 متر مکعب بوده است 
که اين میزان الان به 1200 متر مکعب رسیده که 
به دلیل افزايش جمعیت و کاهللش بارش ها بوده 
اسللت. وی با بیان اينکه ما برنامه ها و سیاست های 
دولت در حللوزه آب در دو محور دنبال می شللود، 

خاطرنشللان کرد : ابتدا مديريت مصرف و سللپس 
افزايش بهره وری و تکمیل طرح های نیمه تمام به 
منظور افزايش مديريت آب در دسللتور کار است. 
مهم ترين بخش مديريت، بخش کشللاورزی است 
که 90 درصد مصللرف را به خللود اختصاص داده. 
بنابراين افزايش بهللره وری در اين حوزه اثر بخش 
خواهد بود اگر پنج درصد افزايش بهره وری داشته 
باشللیم حدود پنج میلیللارد مترمکعللب آب آزاد 
می شللود. محرابیان؛ ادامه داد: اصاح الگو کشت 
متناسللب به نیاز و اقلیللم و ارزش افللزوده نیز در 
برنامه ما قللرار گرفته که اين روش هللم به ما و هم 
به کشللاورز کمک می کند. در اين راسللتا استفاده 
از فنللاوری بللرای افزايللش راندمان و بلله حداقل 
رسللاندن مصرف آب برنامه ريزی شللده است. وی 
همچنین به موضللوع باز تخصیللص آب به بخش 
صنعت اشللاره و تصريح کللرد: بازچرخانی آب در 
دسللتور کار جدی قرار دارد بخشللنامه آن تنظیم 
شللده اسللت. محرابیان؛ ادامه داد: کاهش تلفات 
آب و شرب بهداشللت نیز از مهم ترين برنامه های 
ماست و بندی نیز در بودجه برای تأمین مالی اين 
بخش اختصللاص يافته اسللت. همچنین طرح ها 
اولويت بندی شللده و طرح های اضطللراری و ويژه 
سرعت و اعتبار بیشتری خواهند داشت. وزير نیرو، 
با بیان اينکه جهاد آبرسللانی به منظور تأمین آب 
پايدار مناطق روستايی در دستور کار است افزود: 
10 هزار روسللتا برنامه ريزی شللده که در تمامی 
اسللتان ها در حال اجراء و پیشرفت اسللت. وی با 
بیان اينکه يکی از موضوعات مهم ارتقای مديريت 
بخش آب کشور بوده که نیاز است حکمرانی مؤثر 

در بخش آب کشور پیاده شللود، خاطرنشان کرد: 
عدالت، قانون، شفافیت و مشللارکت ذی نفعان در 
ذيل اين اهداف تعريف شده است بر پايه آن از نظر 
کشاورزان نیز جهت حمکرانی خوب آب بهره مند 
خواهیللم شللد همچنیللن بنللا داريللم از ظرفیت 
اسللتان ها اسللتفاده کنیم که اين موضللوع پس از 
تثبیت در شللورای عالی آب پیگیری خواهد شللد. 
وزير نیرو، با بیان اينکه ديپلماسی برای ما به عنوان 
مهم ترين وظايف تعريف شللده است، خاطرنشان 
کرد: ارتقای سطح همکاری با کشورهای همسايه 
از جمللله محورهای مهللم فعالیت ماسللت عمدتاً 
مسائل آبی با کشورهای همسللايه در اولويت قرار 
دارد بلله طوری که هیللچ گفت وگللوی دوجانبه و 
چندجانبه ای نداشته باشللیم مگر اينکه آب محور 
مهم باشللد. در اين زمینه تفاهمللات خوبی انجام 
شللده. البته بايد راه زيللادی بپیمايیم تللا به نقاط 
مطلوب رسللیده و حقوق مللردم را ايفللا کنیم به 
عبارت ديگر در سللايه همکاری منطقه ای به نقطه 
مطلوب خواهیم رسللید. وی در ادامه درباره طرح 
نجات درياچه ارومیلله، بیان کللرد: واقعیت اينکه 
طرح احیاء بلله اهداف خود نرسللیده اما نمی توان 
گفت؛ شکست خورده اگر اين طرح اجراء نمی شد 
کسللری مخازن و حوزه هللا و آب زيرزمینی بیش 
از اين بود. به اعتقللاد بنده احیاء و تعادل بخشللی 
نیاز به اصاح متناسللب با پذيرش اقلیم و فناوری 
و اسللتفاده از ديگر ظرفیت ها خارج از وزارت نیرو 
و مردم سللازی طللرح بوده اسللت. محرابیللان؛ در 
پاسخ به سللؤالی درباره سللرمايه گذاری صنايع در 
صنعت برق، گفللت: آينده ای نزديللک دو نیروگاه 

کاسF فولادمبارکلله وارد مللدار می شللود و به 
همین منوال سللرمايه گذاری صنايللع در صنعت 
بللرق ادامه خواهد داشللت. تجربه بورسللی کردن 
صنعت سللیمان و فولاد را در صنعت بللرق هم به 
کار خواهند گرفت تا اين صنعت نیز سللودده شود. 
وی تأکیللد کرد: صندوق توسللعه ملللی به وظیفه 
خود عمل نکرده است اين صندوق به علت بدهکار 
شدن چند نیروگاه نمی تواند از وظايف حاکمیتی 
خود سللرباز دارد، مگر می شود سللاير صنايع مثل 
فولاد را توسللعه داد بللدون آن که صنعللت برق را 
توسللعه داد. محرابیان؛ با بیان اينکلله طرح غدير 
در مراحل پايانللی قللرار دارد و 4.7 میلیون نفر را 
پاسللخگو خواهد بللود، اظهار کللرد: امیدواريم در 
هفته های آينده اين طرح به بهره برداری برسد اما 
با اجرای اين طرح در خوزستان موضوع آب شرب 
به پايان نمی رسللد چرا که در شرق و جنوب شرق 
استان نیز طرح هايی را در دسللت اجراء داريم که 
جزء طرح هللای اولويت دار وزارت نیرو به حسللاب 
می آيد. وی با اشللاره به سللفر اخیر به افغانسللتان 
جهت مذاکرات حقابه رود هیرمنللد، با بیان اينکه 
طی دو سللال گذشللته با احداث بند کمال خان و 
يک سازه الحاقی توسللط افغانسللتان که آب را از 
مسللیر طبیعی خللود منحرف می کنللد و به نقطه 
جنوب هدايللت می کند، گفللت: ايللن موضوع به 
مقامات افعانسللتانی گوشزد شللد و اين موضوع را 
طرف افغان پذيرفت و بنابر اين شللد که يک قطره 
آب هم به آن سللمت نرود. در سللیاب بارش ها و 
رهاسازی های آينده حقابه رسمی ايران دريافت و 

در چارچوب ديپلماسی آب عمل می شود.

وزیر نیرو خبر داد 

 صرفه جویی 40 درصدی مشترکان برق 
در سال جاری 




